
ANEXOS A LOS ESTADOS FlNANClEROS 
ENERO - MAYO 2016 

DEL CHEQUE NO. 4382 AL 4456 







RTlDO POPULAK GKIS I IANU 
f l  O [ R I C H I  Iff U A  I1 I R A B A J U  











'A 
P P C  

PARTIDO POPULAR CRlSTlANO 
f L  D f R f C H D  L D  O A  E L  1 R A E A J O  

Funoodo e i  6 d e  - - - - - - - - - - - - - - 
Av. 27 d e  c ~ b r e r o  No. 273. Ens. \ ' ~ l l a  Consbelo Olstr l to • Fax: 809-732-3871 

Santo Domingo, D. N. 
14 de abril de 2016. 

: Ing. H&br Rafael P 
Presidente del Partido 

: Solicitud de Pago 

Distinguido Seiior Presidente: 

Plbceme dirigirme a Usted con la finalidad de solicitarl 
compra de (5) GIs. De Pinturas Naranja, (1) GIs. Color 
ser utilizado en la pintura del local que aloja el PPC 
Municipio de Azua, para actividades proselitistas. 

El Monto Total de Avance asciende a: RDS4,841.99, 
nombre de Ton- y Colores, SRL.- 

Se despide atentamente, 

Asunto 

&m*&ez ontadora 
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TONOS Y COLORES, S.R.L. I 

Ave. Winston Churchill #806, Evaristo Morales 1 
(Entre Victor Garrido Pucllo v Rob& P8sloriza) Sucursales en: 

Lope de Vega, Anoyo Hondo. ~ e i a  V i  Villa ~e l ia ,  Santiago y Bavam 
Tcl : 809-332-5050. Fax: 809-227-1249, Rnc: 101819693 

COTE%4CION PINTURAS RDS 1 NO. DOCUMENTO : CT-92426 
m: 2297 PARTIDO POPULAR CRISTIANOI . FECHA EMISION : 14/040016 

URB. FERNANDEZ WIO. #6,, Tel.:809-472-1216, Fax.:809-732-3871 I PAGMA: I 1 1  . . 
STA'NS : DIGITADO 

CONDICION : C O ~ A W  
ENTIIEGA EN : 

v. AUXILIAR : 
MIM ORDEN CId. : 

Cantidad Unldad DercripcMn Pmio h c  Itbb Valor Told 
5.00 QAWN TROP. PLUS ACR. POS. NARANJA 80 OL 716.10 1G'A 18% 644.49 3,222.45 

8200-2 1.00 GAWN TROP. PLUS ACR. BLANCO 00 GL 716.10 10% 1% 644.49 644.49 
PA-567-1 9 1.00 UNlDAD LANCO MOTA ORUESA DE 9' X 1-114" 110.17 1 W  18% 99.15 99.15 
302-3 1.00 UNIDAD ROMA BROCHA MIMARRON 3" 84.75 Ip% 1% 76.27 76.27 
PA-510-19 1.00 UNlDAD LANCO PORTAROLO M/NEGRO 9" 67.80 10% 18% 61.02 61.02 

Sub-total RDS: 4.10358 
***" COTEACTON VALlDA POR (4) DIAS ****' Total Itbis RDJ: 738.61 

Total Neto RDS: 4,841.99 

Firma A a o h d a  henento Aplicado RDS: 455.94 



000243 

P 
ORDEN DE COMPRA 

Cliente 
13 DE ABRlL DEL 2016 

I D'Irecdon: 
Ciudad: Santo Domingo CP 

I 
Cant. Descfipcibn M o  i/nltario I TOTAL 

5 GLS DE TROPICAL ACRIUCA NARANJA RD$O.OO 

1 GLS M TROPICAL ACRIUCA BLANCA 00 I RDSO.00 

1 MOTANO.9 I 
RD$O.OO 

1 BROCAH N0.3 I RD$O.aO 
1 PORTAROLO i ~ ~ $ 0 . 0 0  

I 
I 

Subtotal RD$O.OO 

W6 ITBIS RD$O.OO 

TOTAL RDS0.00 

Uw o Desdfno: 





. PARTIDO POPULAR CRlSTlANO 'A I /  IIRfCID 18 51 I1 ldldlJD 
* 1795 

Av. 27 de Febrem No 273, Ens. Villa Consuelo. D i s h  Nacimal, R.D. REClBO DE 
P P C 

Tel. 809-472-1218-Fax: 809-732-3871 EGRESO 

Hemos Entregado 

La Cantidad de: ?h &/ //h , 



PARThDO POPULAR C ISTIAN0 
I1 U E R E C H O  1 0  OA fl l B A B  

P P C 

SOLlClTUD DE CHEQUE 

Fecha 

b 

Preparado por: 



Santo Domingo, D. N. 
14 de abril de 2016. 

Se despide atentarnente, 

Li $.(* . Socorro A. Ma inez 

- -  w m  
6 

z 

A MI? 401-509Ul 

PARTIDO POPULAR CRlSTlANO 
El R E A E t H D  10  R A  E L  T l A E A J 0  

Fundodo e l  6 do Septlembre de 1981 

P P C A v  27 d e  Febrero No. 273, Ens. Villa Consuslo, Dlstr l to Naclonal. R.D. . Te1 . 809-472 1216 . Fax. 809-732-3871 

: Ing. HBctor Rafael Peguero MBndez 
Presidente del 

Asunto : Solicitud de Pago 

Distinguido SeAor Presidente: 

Plhceme dirigirme a Usted con la finalidad de 
de Alquiler de Local que alojara el Partido PPC 
Jima Abajo en el Municipio La Vega. 

El Monto Total asciende a: RDS9,000.00, men 
ISR, el Monto del Cheque es $8,100.00 y el cheque 
Valerio Cabrera Ventura. 



- - .. 
en- \ 

L Q bNnDao z%%w v .uemra - 



n -- 

CONTRATO DE ALQUILER DE LOCAL 

El Senor VALERlO CABRERA VENNRA 
cedula de identidad y electoral No. 047-0109690-3, iciliado y residente en 
Controbas, Jlma Abajo, La Vega, quien 
denominara EL PROPlETARlO 

Y de la otra parte, EL SR. LUIS RAFAEL W T E  S., d inicano, mayor de edad, 
portador de la cedula de ldentidad y Electoral No. domiciliado y 
residente en el Distrito Municipal de Barranca, aduando en 
representaci6n del PARTIDO POPULAR lo Sigue del 
presente Contrato se denominara LA INQUILINO. 

HAN CONMNIDO Y PACTADO LO SIG 

ARTlCULO PRIMER0 (1) : ALACANCE DEL CONTRATO.- $ , ,  . i . , . .  : , % : ; - ' . ~  

I .-a\- 
I .  

EL PROPIETARIO da en alquiler a1 INQUILINO, quien ace , con'fodad 
de d e M o  sujeto al Predo, 10s terrninos y condidones que adelante se indican, la 
vivienda que en lo adelante sa usara corno Local para ades Politicas, ubicado en 
Controbas, Jima Abajo, R.D. 4 
EL PROPIETARIO declara que el local comercial se en ntra libre de todo tipo de 
recamas o ~ n c c i o n e s  que p u d h n  afectar o invadir derecho de otorgarlo en 
alquiler. 

PARRAFO II: elpropietario garantiza por este medio al IN UILINO, el uso y disfrute 
pacifico del inmueble alquilado. 

ARTlCULO SEGUNDO(2): ESO DEL 1NMUEELE.- 1 
LA INQUlLlNO usara el local cornercial alqullado y tadas su mejoras y dependencias 
como Local para Actividades Poliicas, no pudlendo dedi o a otro uso, ni cederlo 
onerosa ni gratuitamente, sub-alquilarlo parclalmente o en su totaliad, sin el 
consentimiento precis0 por escrito de EL PROPIETARIO. 4 
ARTlCULO TERCERO (3) PRECIO DEL ARRENDAMIENTO. i 
LA INQUILINO se cornpromete a pagar a EL 
concepto de alquiler mensual o fraccion de mes , 
OR0 DOMINICANOS (RD$ 9,000.00). A la firma contrato EL 
PROPIETAR10 declara haber redbldo por parte de EL de NUEVE 
MIL PESOS OR0 DOMINICANOS (RDS 9,000.00), y 
de d-rgo, por concept0 del PAGO DE UN (1) MES de alq que corm desde el dla 
quince (15) de abril del2016 al dia quince (15) mayo del201 

PARRAFO I: Al monto del alquiler mensual le sera retenido diez porciento (1 0%) de 
la suma total por ooncepto de Retenclon del cuenta de EL 
INQUlLlNO y equivalen a la swna de MIL ClEN --+a! 

ARTlCULO CUARTO (4) DUWCI0N.- 

El presente contrato tendra una duracion de Un (1) mes ntando a pa& del dia 
ItiIW/2016 y tendn como fecha de ex@raclon el dla al dia 

PARRAFO I: si antes del termino de este contrato, ninguna partes denunclara su 
dew0 de recindirlo mediante comlnucacion escrita, tres rnese de 
antelacion; de lo contrario este contrato se renovara las misrnas 
condiciones esteblecidas en el mismo y las partes 
acordado en el ultimo mes de renta del primer aho, 
stgan. 



HEGHO Y ,FIRMADO; En Dos (2) originales de un mismo tenor y efecto, uno para cada' 
una de las parte y el tercero para el notario actuante, en la Ciudad de Santo Domingo, 
Distrito Nacional, Capital de la RepQblica Dominicana, a 10s catorce (14) dlas del mes 
de abril del aflo Dos Mil Dieciseis (2016). 

u r 

VALERIO CABRERA VENTURA 
Propietario 

& n a  
LUlS RAFAEL MARTE S. 
en representacidn del PPC 

El lnquilino 

YO, LICDA. ROSA MAGALYS RAM~REZ, dominicana, mayor de edad, estado civil 
soltera, portadora de la ddula de identidad y electoral No. 001-0520662-7, domiciliada 
y residente en esta Ciudad de Santo Domingo, Distrito Nacional, Abogado Notario 
Pljblico de 10s del NQmero del Distrito Nacional, con mi estudio profesional 
perrnanentemente abierto sito en la Avenida 27 de febrero, Plaza Quisqueya, No.395, 
tercer piso, suite No. 302, en esta Ciudad de Santo Dorningo, Distrito Nacional; 
CERTIFICO: Que las firmas que anteceden fueron puesta de una manera libre y 
voluntaria, por 10s Senores; VALERIO CABRERA VENTURA y LUlS RAFAEL MARTE 
S. y de generales que constan en este documento, actuando en sus respectivas 
calidades. En la Ciudad de Santo Domingo, Distrito Nacional, Capital de la Repljblica 
Dominicana, a 10s catorce (14) dlas del mes de abril del aAo Dos Mil Diecisbis (2016). 

LICDA. ~ 6 ,  
Aboaado Notario P6blico 

- ~~~ - . i i .  



CONTRATO DE ALQUILER DE LOCAL 

El Senor VALERIO CABRERA VENTURA, dominicano, rn 
cedula de Mentklad y electoral No. 047-0109600-3, 
Conttobas, Jirna Abajo, La Vega, quien en b que sig 
denominara EL PROPIETARID 

Y de la otra parte, EL SR. LUIS mayor de edad, 
portador de la cedula de ldentidad y Electoral No. domiciliado y 
residente en el Dlstrito Municipal de Barranca, aduando en 
representacibn del PARTIDO POPULAR lo Sigue del 
presente Contrato se denorninara LA INQUILINO. 

9. . - ,., , a ; .  ,>,."G 

ARTIOULO PRIMER0 (I) : ALACANCE DEL CONTRAT0.- 

EL PROPIETARIO da en alq~iler al INQUILINO, quien , con todas h s  garantias 
de derecho sujeto al Precio, loo tenninos y condidones adelante so Zndim, la 
vMenda que en lo adelante se usara como Local para Poliioaa, ubicado en 
Controbas, Jlma Abajo. R.D. 

EL PROPlETARlO declara que el local comercia1 se enw 1" libre de todo tipo de 
recargas o Mncciones que pudiesen afectar o invadir su deracho de otorgark, en 
alquiler, 

PARRAFO II: elpropietano garantiza por este rnedio al IN UILINO. el uso y disfrute 
pacifico del inrnueble alquilado. ? 
ARTICULO SEGUNDO(2): ESO DEL 1NMUEBLE.- I 
LA INQUIUNO usara el local comercial alquilado y tadas su$ mejoras y dependencias 
como Local para Actividades Politlcas, no pudiendo dedi& a otro uso, ni cederlo 
onerosa ni gratuitamente, sub-alquilarlo parcialmente o en su totakiad, sin el 
consentimiento precis0 por escrlto de EL PROPIETARIO. I II I 
LA iNQUlLiN0 se cornpromete a pagar a EL PROPI 10, por adelantado, por 
concgpto de alquiler rnensual o fracdon de mes , la sum de NUEVE MIL PESOS 
OR0 DOMINICANOS (RD$ 9,000.00). A la firma presente contrato EL 
PROPIETAR10 declara haber m i i o  por parte de EL I 0 la suma de NUEVE 
MIL PESOS OR0 DOMINICANOS (RD$9,000.00), y I rnlsmo otorga recibo 
de descago, por concept0 del PAGO DE UN (1) MES ue mrre dede el dim 
quince (15) de abril del2016 al dia quince (15) mayo 

PARRAFO I: Al rnonto del alquiler rnensual le sera reten porciento (1 0%) de 
la s u m  total por concept0 de Retenelon del ISR; 10s c n por cuenta de EL 
IMUltlNO y equhralen a la s u m  de MIL CiEN FEWS 6 

y?n - ,* . . 
ARlTCULO CUARTO (4) DURAC1ON.- 

El presente contrato tendra una duracion de Un (1) mes ntando a partir del dia 
15/04/2016 y tendra como fecha de expiradon el dia al dla 151 5C2016. t 
PARRAFO I: si antes del terrnlno de este contrato, ninguna de 
d m  de redndlrlo rnediante cominucacion escrita, por lo 
anteladon; de b contrario este contrato se renovara autornatic~mente 

@ condtdonas establecidas en el rnismo y las par& convienen 
acordado en el ultimo rnes de renta del primer ano, y asi 
&an. 

las partes denundara su 
rnenos tres mese de 

bajoa la8 mbrnas 
que el predo de alquiler, 

sucestarnente renovadon que 



HECHO Y F IRMADO; En Dos (2) originales de un mismo tenor y efecto, uno para eada 
una de las parte y el tercero parael notario actuante, en la Ciudad de Santo Domingo, 
Distrito Nacional, Capital de la RepClblica Dominicana, a 10s catorce (14) dlas del mes 
de abril del aAo Dos Mil Diecisbis (2016). 

I // 
\/ALERIO CABREdA VENTURA 

Propietario 

LUlS RAFAEL MARTE S. 
en representaci6n del PPC 

El lnquilino 

YO, LICDA. ROSA MAGALYS RAM/REZ, dominicana, mayor de edad, estado civil 
soltera, portadora de la ddula de identidad y electoral No. 001-0520662-7, domiciliada 
y residente en esta Ciudad de Santo Domingo, Distrito Nacional, Abogado Notario 
PQblico de 10s del NQrnero del Distriio Nacional, con mi estudio profesional 
perrnanentemente abierto sit0 en la Avenida 27 de febrero, Plaza Quisqueya, No.395, 
tercer piso, suite No. 302, en esta Ciudad de Santo Domingo, Distrito Nacional; 
CERTIFICO: Que las firmas que anteceden fueron puesta de una manera libre y 
voluntaria, por 10s Senores; VALERIO CABRERA VENTURA y LUlS RAFAEL MARTE 
S. y de generales que constan en este documento, actuando en sus respectivas 
calidades. En la Ciudad de Santo Domingo, Distrito Nacional, Capital de la RepQblica 
Dominicana, a 10s catorce (14) dlas del mes de abril del aAo Dos Mil Diecisbis (2016). 







Av. 27 de Febram No. 273, Ens. Vila Consuelo, Disblto Nsaonal. R. RECIBO DE 
Tel 804472-1218-Fax: 809-732-3871 WM€stBO 
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SOLICITUD DE CHEQUES 

Fecha: 

Pdguese a la orden de: 

La suma de: 

Preparado p6r hprobado por: 



Al: Ing. Hkctor Rafael Peguero M6ndez 
Presidente Partido Popular Cristiano 

La Vega, Rep. Dom. 
12 de Abril de2016 

Asunto: Solicitud de Apoyo Logistico 

Distinguido Sr. Peguero: 
r 

DespuQ de un cordial saludo, aprovecho la q h i 6  
fmalidad de solicitarle Aoovo Logistic0 para la 
allegados a1 PPC en la ciudad de & veg; para movili* lb bi 
buscar 10s votos en la Casilla 13 por Danilo Medina cand 
alianza PLD-PPC 

A la espera de la aprobacibn de la presente solicitud, se despi 

Atentamente, 







PARTIDO POPULAR CRISTIANO A I1 DflfCHR 10 01 II IllIAJd 
No 1798. 

Av. 27 de Febrero No 273, Ens V~lla Consuelo Dlstrito Nacronal. R D REClBO DE 

P P C 
Tel 809-472-1216.Fax. 809-732-3871 EGRESO 

753/,,&7/52L& & t ~ e c h a q f -  d e a  d e f i  
Hemos Entregado al Sr. (a): L C E - W  

La Cantidad de: '-/ ' 5 C-Q' 7 oU/&D - 



SOLICITUD DE CHEQ 

Phguese a la orden de. 



Al: 

Santo Domingo, Rep. Do 
12 de Abril de 20 1 1 

Ing. HBctor Rafael Peguero MCdez 
Presidente Partido Popular Cristiano 

Asunto: Solicitud de Apoyo Logistico 

Distinguido Sr. Peguero: 4 
Despues de un cordial saludo, aprovecho la ocasi6n para 
fmalidad de solicitarle Apoyo Logistico para la realiza 
Politicas con allegados al PPC en la localidad de Jamo, en La 
y buscar el voto en la Casilla 13 por Danilo Media Presidente 
la alianza. 

A la espera de la aprobaci6n de la presente solicitud, se despide. 

Atentamente, 

.I 

Fel i~e  Neris Herrera 
~iri&te La Vega 
Ced.: 047607294 1-3 







PARTIDO POPULAR CRI'STIANO 
E l  UEPECHU 1 U  0 1  E l  I P l B l J d  

Av. 27 de Febrero No. 273, Ens. Villa Consuelo, Distrito National, R.D. 
Tel.: 809-472-1216.Fax: 809-732-3871 

RECIBO DE 
EORESO 

Hemos Entregado at Sr. (a 



E l  U E R E C H U  1 0  01 El I R 1 U  

SOLICITUD DE CHEQ 

1Wr - - 



Santo Domingo, Rep. Dom. 
1 12deAbrilde2016 

Ing. HCtor Rafael Peguero Mkndez 
Presidente Partido Popular Cristiano 

Asunto: Solicitud de Apoyo Logistico 

Distinguido Sr. Peguero: 

Despub de un cordial saludo, aprovecho la o 
finalidad de solicitarle Apoyo Logistico para la 
en nuestra localidad, para movilizar las bases y buscar el 
Danilo Media  Presidente y 10s candidates de la 

A la espera de la aprobaci6n de la presente solic 

Atentamente, 

4dP," bq& 
Jose Ram6 Marte 





I I 
Valor 



PARTIDO POPULAR CRlSTlA A No 
El U f B E C I O  1 0  01 I1 lRlPlJ6 

1800 
Av. 27 de Febrem No. 273, Ens. Villa Consuelo, Distrito Naclonal, RECIBO DE 

P P C  
Tel. 809472-121 6. Fax. 809-732-3871 EGRESO 

Hemos Entregado al Sr. (a): 

-@ \,t,C ( ,  -7 -$ *- La Cantidad de: L I  
I 

Valor Entregado en: Efectivo Cheque No - 
I I~ ,~A~S -1 . d Reab~do Por r q  

Cedula No.. ~ o - : j ~ 8 . 5 ~ 3 - i  fhq 
lY A 

Telbfono No .Sd"3 3 3 ~S-!?Z 3 Enfregado Por: '1 



PARTIDO POPULAR C ISTIAN0 C f 1  Q E R E C H Q  IQ 01 f l  lRlB J Q  

P P C  

SOLlClTUD DE CHEQUE 

Fecha: 

0 

Pdguese a la orden de: 

La suma de: 

probado por: 



Al: 

La Colonia, Rep. Dom. 

Ing. H k t o r  Rafael Peguero M6nde.z 
Presidente Partido Popular Cristiano 

Asunto: Solicitnd de Apoyo Logistico 

Ditinguido Sr. Peguero: 
4 

Despuks de un cordial saludo, aprovecho la ocasi6n p 
findidad de solicitarle Apoyo ~ o ~ i s t i c o  a Dirigente 
de Distrito Municipal La Colonia, Municipio de Duv 
activistas del PPC en recorrido con el candidato presidential 
Provincia Independencia, el dia 16 de Abril del20 16. 

A la espera de la aprobaci6n de la presente solicitud, se despide. 
I 

w 

&dw-&~& 
Santa Marcia Dfaz M. 
Candidata a Vice-Directom del D.M. La Colonia 
Ced.: 0200009588-1 





I I 1 Fecha Concepto Valor 



PARTIDO POPUUIR CRlSTl -A No 
El P f I f C I B  Ld 81 f 1  11414J1 

1802 
Av. 27 de Febrem No 273. Ens. Villa Conwelo, MsBito REClBO DE 

P P C  
Tel.: 809.472-1216.Fax: 809-732-3877 EORESO 

Valor Entregad? en: Efedivo Cheque 

gw2.l m m c  4. ~~~ d 
Recibido Po. 

m u i a ~ o . :  f l> ' -DoD yq/ @ - 0 
T&Bfono No.: Entregado Por:' 

I 



PARTIDO POPULAR 
El OfAfCHO 1 0  01  f 1  1 

SOLlClTUD DE CHEQ 

Pbguese a la orden de: 

. 



AI: 

Asunto: Solicitud de Apoyo Logistico 

Ing. H k t o r  Rafael Peguero Mkndez 
Presidente Partido Popular Cristiano 

5' 
Distinguido Sr. Peguero: 

Despuk de un cordial saludo, aprovecho la ocasi6n 
finalidad de solicitarle Apoyo Logistico a Dirigente y 
Municipio de Mella, para coordinar a 10s activistas del P 
candidato presidencial Danilo Medina por la Provincia Ind 
Abril del2016. 

A la espera de la aprobacion de la presente solicitud, se despide. 

Atentamente, 
r 

. . & enis Marla &{$? 
Cnndidata a Regidora Mcpio. Mella 
Ccd.: 020-0004418-6 





. . 

C .  .-A . . * 
OPULAR CRISTIANO ''- 

&c{O 1 d,DA EL TRABAJO ,.: . . . . ... '. 8 ' )  ,, 4". .om... ,.>,I. I- 

. : : ?  7 1.. M9-732.18R 



PARTIDO POPULAR CRlSTl NO A Av. 27 de Febrero Tel No 809472-1218.Fax: 273. Ens Villa Consuelo, 809-732-3871 Distrlto ' 1  Nadon I. R D REClBO EGRESO DE 

No 
fl OfRfCUU 10 11 f1 IRAlAdO 

1801 

P P C 

Hernos Entregado al Sr. (a): 

La Cantidad de: 

Valor Entregado en: Efectivo [7 Cheque 
" 2- z7 */&& IL d;/z- (2 

:2(.'-~;~.eqc?5-? ' CMUI~ NO.: G 
~ ~ l & b ~ ~  NO,: &/:) --O-G6 -539 '? 1 f I Entregado For: 



PARTIDO POPULAR C ISTIAN0 
El D f A f C H O  1 0  D A  El 

P P C  

SOLICITUD DE CHEQUE 

Fecha: 

Pdguese a la orden de: 

I Por concept0 de 

- reparado por. 



Duverge, Rep. Dom. 

Ing. HCtor Rafael Peguero M6ndez 
Presidente Partido Popular Cri 

Asunto: Solicitud de Apoyo Logistico . 

Distinguido Sr. Peguero: 

DespuC de un cordial saludo, aprovecho la oc 
halidad de solicitarle Apoyo Logistico a la P 
Regidora del Municipio de Duverge, para coordinar a 
recorrido con el Candidate Presidential Danilo M 
Independencia, el dia 16 de Abril del20 16. 

Al: 

A la espera de la aprobacibn de la presente solicitud, se 

Atentamente, 

- Ho anda Altaeracia d % g a  fn/ 

Candidata a ~e~;ora Mcpio. Duverge 
Ced.: 020-0000405-7 









SOLIC/TUD DE CHEQUES 

P&uese a la orden de: 



-Im '"- -- 

.A I RW 401-509431 

PARTIDO POPULAR CRISTIANO 
f l  DfRfCHR 1 0  D A  f l  iRABAJR 

F u n d o d o  e l  6 da  S e p t ~ e m b f e  1 8  1981  

P P C A v  27 de Febrero No 273. Ens Villa Consuelo. Dlslr~to Nacional R D Tel 809-472-1216 . Far 809.732.3871 

Santo Dorningo, R.D. 
14 de Abril del 2016.- 

: Ing. Hkbr Rafael 
Presidente del Partido Popular Cristiano 

I 

: Soiicitud de Pago 

Distinguido Seiior Presidente: 

PIiceme diriairme a usted. con la finalidad de solicitarle el - 
por la compra de 4 gls de pintura naranja, 1 gl color 
accesorios para pintar el local del PPC en La Vega. 

1 
El . monto - total - a - pagar asciende a RD$4#81.49 y e'1 ihedue se h h  a nmb+ 1 

Se despide atentamente, 
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TONOS Y COLORES, S.RL. 
Ave. Winston Churchill U806, Evsristo Morales 

(Entre Victor Garrido Puello y Roberto Pastoriza) Sucursales en: 
Lope de Vega, A m  o Hondo, Bella Vista, Villa Mella, Santiago y Bavaro 

Tel : 809-l32-5050, Fax: 809-227-1249, Rnc: 101819693 

COTIWCION PINTURA.9 RDS 
CUENIX : 2297 PARTDO POPULAR CRISTIANO I .  

URB. FERNANDEZ UIO . #6,, Tcl.:809-472-1216. Fax.:809-732-3871 

DIRECT0 DE TIENDA 

NOTA : 

NO. DOCUMENIW: CT-92448 
FECAA EMISION : 14/04/2016 

PAGINA: 1 11 
STATUS : DlOlTAW 

CONDICION : CONTAW 
ENTREGA EN : 
V. AUXILUR : 

NUM ORDEN CW. : 
USUARIO CREACION : CHURCHILL1 

r(lcub Can~idrd U~ljdad DrdcrtpcYn Pmio 9 Itbh Valor Total 
8280-2 4.00 GALON TROP. PLUS ACR. POS. NARANJA 80 GL 716.10 1056 18% 644.49 2.577.96 
8200-2 1.00 QAWN TROP. PLUS ACR. BLANCO 00 (iL 716.10 1% 18% 644.49 644.49 
302-3 1.00 UNIDAD ROMA BROCHA MIMARRON 3" 84.75 10% 18% 76.27 76.27 
PA-567-19 1.00 W A D  LANCO MOTA GRUESA DE 9" X 1-114" 110.17 1U?4 18% 99.15 99.15 
PA-570-19 1.00 UNLOAD LANCO PORTA-ROLO MNEGRO 9" 67.80 10% 18% 61.02 61.02 

Sub-total RDS: 3.458.89 

***** COTIZACION VALIDA POR (4) DIAS ***" Total Ilbis RDS: 622.60 
Total Nelo RDS: 4,081.49 -- 

Firm. A u t o h d a  Dueuento Aplicncln RDS: 



, 

# ORDEN DE COMPRA 

Nombre: TONOS Y COLORES,SRL 

Ciuded: Santo Doming0 

Cant Descrlpci6n Preclo unltarlo TOTAL 
4 GLS DE TROPICAL ACRlLlCA NARANJA 

1 GLS DE TROPICAL ACRlLlCA BLANCA 00 
1 MOTAN0.S 

1 BROCAHN0.3 
1 PORTAROLO 

Subtotal RDSO.00 

0% lTBlS RDrn.00 
I 

TOTAL RDS0.00 

Uso o Desiino: 







Fundodo a l  6 d e  Sept iembre de 1981  

Av. 27 ds Fsbrsro No, 273, Ens. Vi l la Consuelo, D l r t r l t o  Naolonal. R D. 0 Tel.: 809-472-1218 Fax: 809-732-3871 

Santo Dorningo, R.D. 
14 de Abril del2016.- 

: Ing. nectar Rafael 

: Solicitud de Pago 

Presidente del Partido Popular 

Asunto 

DistinguMo SeRor Presidente: 

Placeme dlrigirme a usted, con la finalidad de soli 
por la compra de plntura naranja y blanca, rnaterlales 
el local del PPC en la localidad de Controbas, Jima Abaj 

El mnto total a pagar asclende a RWp81.49 y el cheque 
de Tonos y Colores, SRL. 

Se despide atentamente, 

Contadora 
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' 1 . 4  

TONOS Y COLORES, S.RL 
Ave. W i n  Chur&ill#806:Evaristo Morales 

(Entre Victor Oarrido PueUo y 'Roberto Pastorire) Sucursales en: 
Lope de Vega, A m  o Hondo, Bella Vista, Viila Mella, Santiago y Bavaro 

Tel ,809-l32-5050, Fax: 809-227-1249, Rnc: 101819693 

COTIZAClON PINTURAS RDS NO. DOCUMENT0 : (3-92449 - ̂LIWTt: 2297 PARTDO POPULAR CRlSTlANO I .  FECHA EMISION : 14mn016 
URB. FEWANDU UlO 16,. TeL:809-472-1216, Fax ,809-732.3871 PAGINA: 1 1 1  

SfATU.5 : DIGITAM) 
D m 0  DE TIENDA CONDICION : CONTAD0 

ENTREGA EN : 

v. AUXILCIB : 
NOTA : WM. ORDEN CLL : 

USUARIO CRBACION : CHURCHILL1 

Arlknb Canthd Uddld DacripcYn Pmlo Due, Itbk Valor Total 
8180-2 4 00 OAUlN TROP PLUS ACR POS. NARANJA 80 GL 716 10 10% 18% 
8200-2 1.00 GALON TROP PLUS ACR BLANCO 00 GL 716.10 1% 18% 644 49 644.49 
301-3 1.00 WIDAD ROMA BROCHA -ON 3" 8475 10% 18% 
PA-567-19 1.00 UNlDAD LANCO MOTA GRUESA DE 9' X 1-114" 110 17 10% 18% 
PA-570-19 1.00 UNlDAD LANCO PORTA-ROW M/NEORO 9" 6780 10% 18% 

Sub-total RDS: 3,458.89 
***" COTlZAClON VALIDA POR (4) DlAS ***** Tofnl ltbis RDb: 612.60 

Tolal Neto RDS: 

Flrma Autortnda Dae~ento Aplicndo RDS: 384.33 
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No. 000245 

@ 
ORDEN DE COMPRA - 

B Cllente - 

Nmbre. TONOS Y COLORES,SRL 14 DE ABRlL DEL2016 
Direction. 
Ciudad: Sonto Domlngo -- CP 
TcWono nviar 

Cant. Deacrlpci6n Precio unitario TOTAL 
4 GLS DE TROPICAL ACRlLlCA NARANJA RD$O.W 
I GLS DE TROPICAL ACRlLlCA BLANCA 00 RD$O.OO 
1 MOTA NO9 RD$O.OO 

i 
1 BROCAH N0.3 RDSO.00 
1 PORTAROLO RD$O.OO 

Subtotal RDW.W 
I 
I 

0% lTBlS I RD$O.OO 

Uso o Destine: 

PlNTURA PARA SER USADA EN LOS LOCALES DEL PPC 

I 
I 

REWBIDO POR: 





. . 

PARTIDO POPULAR 
f1 l f R E C H D  10 O A  f1 IRA 

SOLlClTUD DE CHEQ 

Pdguese a la orden de' 

&&ado por: 



"'I- 

. AW401-509431 

I 
Fundodo el 6 de Sept~sebre  1981 - - ----- "i"- ---- --- 

P P C 4". 27 de Febrero No. 273. Ens Vlllt Consuelo, Dltirito Naclonal, t7.D , a Tel 8 0 9 - 4 7 2 - 1 2 1 8 . ,  809-732-3871 

Santo Domingo, D. N. 
14 de abril de 2016. 

: Ing. HBctor Rafael 
Presidente del Part 

: Solicitud de Pago 

Distinguido Sellor Presldente: 

Placeme dirigirme a Usted con la finalldad de solicitarle el Pago de Fa 
compra de Piezas y Repuestos de Motocicleta para ser donados a activistas del 
PPC en la comunldad de Barranca, La Vega. 

El Monto Total de Avance asciende a: RD$7,080.00, el cheque se hara a 
nombre de Tonos y Colores, SRL.- 

Se despide atentamente, 





La Vega, Rep. Dom. 
11 de Abril de 201 

Ing. HBctor Rafael Peguero MBndez 
Presidente Partido Popular Cristiano 

Asunto: Solicitud de Apoyo Logistico 

Distinguido Sr. Peguero: 

Despuks de un cordial saludo, aprovecho la ocasi6n para 
finalidad de solicitarle Apoyo Econ6mico para la Compr 
80190 para la moviliar 10s activistas del Partido, en a de 10s votos en la 
casilla 13. 

Al: 

A la espera de la aprobaci6n de la presente solicitud, se des ide. P 
Atentamente, 

-'I - DWrU 1, L!,L 

Darlin de JeslEs Pimentel M. 





TELS.: 809-688-3434 8096224803 
. 

@ k Suzuk, M S  
14403 ( COTlZAClON 

FECHA 

r I ,rq ~4 p m  

d & \ o L 4 l . r \  

Cond~ciones. TelBfono. 

I 
' .( ' .  TOTAL RD$ 

/- .. ,.. 
Reclbido por 2 





AI: 

La Vega, Rep. Dom. 
11 de Abril de 2016 

Ing. HCctor Rafael Peguero Mkndez 
Presidente Partido Popular Cristiano 

i 
Asmto: Solicitud de Apoyo Logistico 

Distinguido Sr. Peguero: 

Despuh de un cordial saludo, aprovecho la ocasi6n p m  
finalidad de solicitarle Apoyo Econ6mico para la Compra 
No.18, para la movilizar 10s activistas del Partido, en 
casilla 13 por el candidato pmidencial Danilo Medina 

A la espera de la aprobaci6n de la presente solicitud, se 

Atentamente, 

w&# .F.?,2<2 
Josb Luis Marte J. 
Dmgente 
Ced.: 047-0214711-9 





Al: 

Asunto: Solicitud de Apoyo Logistic0 

Distinguido Sr. Pemero: 

La Vega, Rep. Dom. 
11 de Abril de2016\ 

Ing. H6ctor Rafael Peguero Mbndez 
Presidente Partido Popular Cristiano 

- - 

Despu6s de un cordial saludo, aprovecho la ocasi6n para dirigirme a ust 
finalidad de solicitarle Apoyo Econ6mico para la 
la movilizar 10s activistas del Partido. en busca 
Candidato Presidencial Danilo Media. A '-+l 

A la espera de la aprobaci6n de la presente solicitud, se despide. 

Atentamente, 

Joel De Jesis Cruz M. 
Digente 
Ced.: 402-2810185-9 





'm- 



1 \ 
~- . . r , : 

. . 

! - 
TOTAL RD$ 



La Vega, Rep. Dom. 
11 de Abril de 2016\ 

Al: 

Asunto: Solicitud de Apoyo Logistic0 

Distinguido Sr. Peguero: 

Des~uts de un cordial saludo. a~rovecho la ocasi6n Dara 

b finaiidad de solicitarle ~ ~ o ~ o  ~con6mico para la dompra dYe (1) Gom b75x18, 
Dara la movilizar 10s activistas del Partido. buscando 10s votos Dara el didato 
bresidencial Danilo Media. ', / 
A la espera de la aprobaci6n de la presente solicitud, se despide. 

Atentamente, 

Wilson M. Marte J. 
Diigente 
Ccd.: 047-0212551-1 







IC(M ] (  1 DIA I MES 1 ANO 

I 

ReciMdo por 
I 





Y MECANICA EN OENERAL 
# 121, Vllla Juana . Santo Domingo. R. D. 
,: 809-6883434 809-622-4#3 

Suzuki 
14405. 

Reclbido por 



( La Vega, Rep. Dom. 
1 1 de Abril de 20 16. 

Ing. H6ctor Rafael Peguero M6ndea 
Presidente Partido Popular Cristiano 

Asunto: Solicitud de Apoyo Logistico 

Ditinguido Sr. Peguero: 

Despuks de un cordial saludo, aprovecho la ocasi6n para dirigirme 
finalidad de solicitarle Apoyo Econ6mico para la Compp de (1) 
80190 y switche, para la movilizar 10s activistas del Partido, buscand 
para el candidato presidential Danilo Medina.. . . . . .. 

A la espera de la aprobaci6n de la presente solicitud, se despide. 

Atentamente, 

Lub A. Marte Cabrera 
Dirigente 
Ced.: 402-3577804-6 





I 

AR'~ICULO~ PRECIO TOTAL 

I I I 
I 
1 

C _  - i TOTAL RD$ 
J 2 rO 
I 

DESPACHADO W R  RECIBIDO CONFORME 





STOS Y ACCESORIOS PARA MOTOCICLETAS 
V MECANCA EN GENERAL 
# 121, Villa Juana . Santo Domingo, R. D. 

I 
TOTAL RD$ 1 - 

r I ' Recibido wr 









Al: 

I La Vega, Rep. Dom. 
11 deAbril de2016 

Ing. HCctor Rafael Peguero MCndez 
Presidente Partido Popular Cristiano 

Asunto: Solicitud de Apoyo Logistic0 

Distinguido Sr. Peguero: 

Despuks de un cordial saludo, aprovecho la ocasi6n para diigirme a 
finalidad de solicitarle Apoyo Econbmico para la Compra de (2) Go 
Delantera para la movilizar 10s activistas del Partido en busca de 10s vo 
Candidato Presidential Danilo Media. 

A la espera de la aprobaci6n de la presente solicitud, se despide. 

Atentamente, 





I ,//A ;Rw 
I/ c' 

~ R E C I B I ~ O  Pm. i*2 DEsPACHADo ' PoR 



'ESORIOS PARA MOTOCICLETAS 
m L Y MECANICA EN GENERAL 

RNC. 1*01.8w70J Maria ~ b n t e s  # 121, Villa Juane . Santo Domingo, R. D. - 
809-622-4803 

AXTS 
14407 

COTlZAClO 

/ TOTAL RDS 

Recibido por 

I 





Al: 

Asunto: Solicitud de Apoyo Logistic0 

Ing. Hector Rafael Peguero MCdez, 
Presidente Partido Popular Cristiano 

Distinguido Sr. Peguero: 

Desputk de un cordial saludo, aprovecho la ocasi6n para 
finalidad de solicitarle Apoyo Econ6rnico para la C 

e1 Candidate Presidential Danilo Medina. 
Tubo N. 17 para la movilizar 10s activistas del Parti 

A la espera de la aprobaci6n de la presente solicitud, se d ide. + 
-p- 
/ 

LC,.. 

Jose A. Marte S. 



- - ,  
TEL. 

# 

I 

. .. .=.. 
. .7 

RECI~IDO..PQF? 7 q c '  - DESPACHADO POR 
. . . .. 

I 



_L REPU~STOS Y ACCESORIOS PAAA MOTOCICLETAS d Y MECANICA EN GENERAL RNC' 1-01-88070J Maria ontes # 121, Villa Juana * Santo Dorningo, R. D. 
~ELs.: 809-6863434 809622-48(13 

94404 
COTlZAClC 

FECHA 
DIM I MES I .G 

:Ilente: 

Recibido par 



. , . - - .  . 
P P C  2 

ORDEN DE COMPRA 

NomW: YOTO FRANCIS,SRL 14 DE ABRlL DEL 2016 

Ckdad: Sunto Dorningo 

TRASERAS 275X18 
DELANlElW 17 

Uso o Destlno: 

PlEZAS DE MOTORES PARA SER DONADAS A ACTMSTAS DEL PPC 

REClBlDO POR: 





PARTIDO POPULAR 
El PEIECXU 10 P1 fl 1 

SOLICITUD DE CHEQ 

PQuese a la orden de: 



-- -- - P P C kv. 27 de F e b r e r o  No 273. Ens 

Santo Domingo, D. N. 
14 de abril de 2016. 

: Ing. Hktor 
Presidente del P 

: Solicitud de Pago 

Distinguido Seiior Presidente: 

Placeme dirigirme a Usted con la finalidad de solici 
Cufias televisivas en 10s canales 5 y 15 y ernisoras 
promocionar 10s candidatos que nomina el PPC en la 
rnayo. 

El Monto Total de Avance asciende a: RDS1,180,000.0 
nombre de Telemicro.- 

Se despide atentamente, 

c. ocom A. Ma inez @+ 





" 

* 

TELE~~IC'RO 
televtsion globrlizada 

RNC 1-01-65110-5 

C 
Factura VAlida para Credito Fiscal 

SENORES: 
Partido Popular Cristiano 

RNC 401-50943-1 

FACTURA NO. 16-3172 

RNC. 101-65110-5 

NCF: A010010010100002932 
IFEcHA: 14 de Abril del2016 I ICONDICIONES: 

Calle Mariano Cesteros No.1, Esq. Enrique Henriquez, Gazcue, Sto. Dgo, Distrino Nacional. Rep. Dom. 
1 Telefonos 809-689-055qff F=Ix. 809-689-4020 
I 
L ,  
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PARTIDO POPULAR CRlSTlANO 
E l  U f R f C H U  I U  U A  El l R A B l J U  

P P C  



Santo Domingo, D. N. 
14 de Abril de 2016. 

. . .  -"I- - _ .  ' .  

_._------- 

: Ing. HBct0r Rafael Peguero Mbndez 
Presidente del Partido Popular Cristiano PP 

: Solicitud de Pago 

DMngoido W a r  PresWwt$: 

P1bfR% difl~h8' Uskrd 'em b malidad & w l i m  el ray 
fmprsaidn * ((20) VaIlas T m .  W.5, :- k n n  
~ W B  Dan% Nledina, paw m)~imw 
mayo del2016. 

'w &I chque @* w,8iBb.W y @I m ~ u 8  r, h* m b m  be ma $dudan01 OrbRaa,- 

I 

Se despide atentamente, 



- 
SOLUCIONES GRAFICAS CORPORATIVAS 

Olle Puuto IUco W, Enunche Qma Sto 40, Rep D m  
Td.: 18091 7~8063/(809) 788.3157/(8091788.4440 
Fax (809) 595.5979 

UIENTE: PARTIDO POPUIAR CRlSTlANO 

Tipo de Trabajo: 
Impresl6n 

DESCRIPCION 

COTIZACION 

re9611 de Valla "Danllo'tamailo 5x7.5 ples a full color en bannerB/N. lane 7) 

Alicia Ovalles 

DIRECIORIA] DE MERCADEO 
I 



OVA SOLUQONES GRAFICAS CORPORATIVAS. SA. 
N O  WMINGO, Y PUERTO RICO # 44 ENS. OZAMA 
PUERTO PLATA U BELER NO. 29 P W A  METROPOLITANA 2DO. NIVEL 
REWBUCA DOMINICANA 
TE~S).:8oS-788-3lV/809,788.8063, FAX 809.595.5979 
RNC. 1-30-50671-1 

SOLUCIONES GRAFICAS CORPORATIVAS 

Vendido A: CODIGO :0160 FAc'ruRA 
PARTIDO POPULAR C R I W O  

RNC:401509431 ~ ~- 

LLE 10 N0.6, URBANIZACION FERNANDR 
W O  WMINGO F Fecha 1 14/04/2016 ~ence 14/04/2016 

FACTURA VAUDA PAM CREDrrOS NUL V DE -06 

Tenninos :CE Vendedor: 03-AUCIA OVAUES 

Codigo Producto M p d o n  Producto/Senrklo Cantidad Predo ITBIS SubTotal 
IMPRESON DE VALLA "DANILOn TAMANO 20 1.350.00 4.860.00 27.000.00 
W.5 PIES A NU COLOR EN BANNER BIN 
(REIMPESION) 

Total Bruto 27,000.00 

Deseuento 0.00 

Impuesto 4,860.00 

Total Neto RD$ RD$31,860.00 



CplR PuertD Rlm Na 44. Ersanhe Ozama 
Mo cmmp, R.D. 

Td.: (808) 7883157 (aos) 78&8083 
Far.: (Bog) 585m 

CONDUCE DE ENTREGA 

DESPACHAM A : PARTIDO POPULAR CRlSTlANO Fecha: 1&wZOl6 
DlnccMn: Santo Domingo Control No: 
Tddbno: 

9289 
Pedldo: 

Contad0 

CANT I DETALLE 

20 ilmpresi6n de valla tamalio 5x7.5 pies a full color en banner BIN. 

'DANILO' 

REIMPRESION 

Ent Recibido Por: 
F l m  

NOhl8RE: 

CEO. No. 

4d0 hi. 4 ?.d 



No. 000246 

? ORDEN DE COMPRA 

P Cllente 
Nombre: OVA SOLUCIONES GRAFICAS 14 DE ABRlL DEL 2016 
Diredon: Ng RNC 
Ciudad: Santo Dorningo CP encjon A. 
Tewono 

Uso o Desfino: 
7 

PROPAGANDA ELECCIONES 2016 

AUTORIZA~O POR: REUBlDO WR: 





I 
f a i \ 

A PARTIDO POPULAR CRlSTlANO 
f 1  OfIICHR 1 0  01 El lIlB1AJ0 

A 

d 

I 

P&~uese a la ordefl de: 

) *  

I 

I 

'1 .- L . - 
'4 
's 
1 

r3 

#t 7- 

Preparado por: ' I A+bado por: 



movA SOLUCIONES GRAFICAS CORPORATIVAS 

COTIZACION 

CLIENTE: PARTIDO POPULAR CRlSTlANO 

Tipo de Trabalo: 
Impresi6n 

I CANTIDAD DESCRIPCION 
PRECIO 

TOTAL 
UNlTARlO 

Allcla Ovalles 

DIRECTOR(A) DE MERCADEO 



-- 
, 

.r r 
0 ' 

OVA SOLUCIONES GRAFICAS CORPORATIVAS. SA. 
sAMo WMINGO, 4 WERTO RICO # 44 ENS. OZAMA 
WERTO PLATA C/ BELER NO. 29 PLAU\ METROPOLITANA 2D0. NNEL 
REPUBUCA DOMINICANA 
TEL(S).:809-788-3157/809,788.8063, FAX 809.595.5979 

HOVA 
SOLUCIONES GRAFICAS CORPORATIVAS 

RNC. 1-30-50671-1 

Vendido A: CODIGO :0160 FACTuRA 

N0.6, URBANIZACION FERNANDEZ 

Codigo Product0 Descrlpdon Ploducto/Swvlao Cantidad Predo ITBIS SubTotel 
BAlANE01 IMPRESION DE VALLA "DANILO" TAMMO 20 1,350.00 4,860.00 27,000.00 

5X7.5 PIES A FULL COLOR EN BANNER BIN 
(REIMPRESION) 

@ 

Total Bnrto 27,000.00 

Deocuento 0.00 

Impueoto 4,860.00 

Total Neto RD$ RD$31,860.00 



Cab Puerlo No. 44. -Orma 

*o Drmhgo. R.D. 
Td.: (Bog) 788-3157 (Boo) 78eBM3 

Fu.: (809) SBs.5979 

CONDUCE DE ENTREGA 

DESPACHADO A : PARTIDO POPULAR CRISVANO Fecha: 1MW201S 
DlnaMn: Sanlo Danilpo Control No: 9268 
Tdd6m: Padido: 
cmbsto 

CANT DETALLE 
2 0  impresidn de valla tamafio 5x7.5 pies a full color en banner BIN. 

'DANILO' 



h: - *I 

PARTIDO POPULAR ~RISTIANO 
f l  B L A f f P C  !P El i: 'R/Blil 

a .  . 
. I .  - , .  . . ... . * & , : - : L C +  

NO. 000247 

ORDEN DE COMPRA 

Nombre: OVA SOLUCIONES GRAFICAS 14 DE ABRlL DEL 2016 

Ciudad. Wnto Domingo 

Cant. Descripci6n 
20 IMPREs~N VALLAS BXI 5 FUU WLOR EN BANNER 

Subtotal RD$O.OO 

0% ITBIS RDN.00 

RECIBIDO POR: 

TOTAL RDSO.OO 

Uso o Destino: 





PARTIDO POPULAR" CRISTIANO 
I1 UfAfEYI 18 b l  11 18414dl 

Av. 27 de Febrem No. 273, Ens. Mla Consuek, D l W  National, R.D. 

P P C 
Tel.: 8W72-1216.Fax. 800-732-3871 

I 



Fecha: ! /?/C ,$/&b 

k 

Phguese a la orden de: 14- f h 4 ~ t - 4  . - 
La sumade: u IZ. 8 fU/ f ,  

'20- m - C- RD$ - 
I 

3 (a  L& Por concept0 de: . 

bp) 
ado por: 



Al: 

San Juan de la Maguana, Rep. Dom. 
14 de Abril de 2016 

I 

Ing. Hktor Rafael Peguero Mendez 
Presidente Partido Popular Cristiano 9 

De: Ana Altagracia Paulino 
Dirigente del PPC San Juan 

Asunto: Solicitud de Apoyo Logistic0 

Distinguido Sr. Pepero: 

Despubs de un cordial 
dirigirme a usted, con 
actividades proselitistas en la regi6n 
13 que necesitamos para que 
region. 

A la espera de la aprobaci6n de la presente solicitud, se despi k 1' 

C ?. ./ 

Atentamente, 

- 

Ced.: 001-0875535-6 





1 ,J idM .&?xpt@ . . .  y%?C 
b!,n, ~.- . - - , - -  -- %<I ??I !?,.?I5 pE Cflal?p::hirlcJl)hI IjEL V@74 ' d ' .  ,TE PE;. BI";TEY ~ 5, 
;.pcjj, !.I. ;'CRIJCV, pig  R€$,ID&! p.1 '.!ltl.C i%:VI:tl..q , 6E2lJh: A X  liJ5, 

i , ,. C - I -% 

I .  
. . 

# 



PARTIDO POPULAR CRISTIANQ \ ; A  Av 27 de Febrem f l  No. 8fBfCUU 273, Ens. 18 wlla I& Consuelo, f l  f l & l i J $  D M o  Nadmal, R.D. 

t P P C 
Tel.: 809-472-1216.Fruc 8097323871 

i 7 
I F e c d a a  de&, de& 

I Hems Entregado al Sr. (a): 3- u 
1 La Cantidad de: % a. QLbm r .,A n n /B 0 

- 

i 

Valor Entregado en: Efectivo cheque& NO&! 

Redbido Por: 

CBdula No.: 

Tei6fono No.: ..y - 
#$ ' " 
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A PARTIDO POPULAR CRlSTlANO 
El 0 f l f C H D  1 0  0 1  El TRABAJl 

P P C  

SOLICITUD DE CHEQUES 

Fecha: 1 4 - n ~  , r . n/ 

7 

PBguese a la orden de: \y 
La suma de: \h X, 8 

RAQADO CrY.wrC#lum. 

=>#* 

- ,  

\ 

I. 



Santo domingo, Rep. Dom. 
14 de Abril de 2016 

Al: Ing. HBctor Rafael Peguero Mkndez 
Presidente Partido Popular Cristiano 

De: Ana Altagracia Paulino 
Dirigente del PPC batey 5 

Asunto: Solicitud de Apoyo Logistico 

\\ 

Distinguido Sr. Peguero: 

Despuhs de un cordial saludo, aprovecho la ocas 
dirigirme a usted, con la finalidad de solicitarle Apo 
de votantes del batey 5, prov Bahoruco que residen 

A la espera de la aprobaci6n de la presente solicitud, se despide. 

Atentamente, 

Juana Guerrero Perez 
Diiigente PPC batey 5 



Coordination votantes , Abril2016 
Batey 5, Prov. BAHORUCO 





. - .-. - ..- .- 
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nEPireucn OOMINICANA 
JUNTA CENTRAL ELECTOPAL 
CPDYLL M I M M I O M  Y EUCTOmL 

022-001 3716-0 
LVWR DE l U C i l l  :.>TO 

CMIRMAL. GALVAN 
FIWDEhACILlIsPITO 
25 ABRIL 1964 

1. *KDMAUO*O. REI 
. I  SEX0 h! S W R E .  

UNWI* ALB, 
F D M L Y  EIPIIUCI( 
26 MRIL  2024 









PARTIDO POPULAR CRISTIANO A No 
I1 OfIfdYO 1 0  01 I1 IIAIA/R 

1803 
Av 27 de Febrem No 273. Ens Villa Consuelo. Wsbita Neaon(ll. R.D REClBO DE 

P P C 
Tel 809472-1216.Fax 809732-3871 EGREsO 

6h-J de& 

La Canbdad de 



PARTIDO POPULAR CRISTIANO 
El O f R E C H O  1 0  01 El lRllAJO 

I 

P P C  I 

SOLlC/TUD DE CHEQUES I 
Fecha: / S / D  q / . b l h  

Phguese a la orden de: .. 
La suma de: budtA 

L7Tw 
Prepara o por: 



Al: Ing. Hktor Rafael Peguero MQndez 
Presidente Partido Popular Cristiano 

Asunto: Solicitud de Apoyo Logistico 

Ditinguido Sr. Peguero: 

Despuks de un cordial saludo, aprovecho la oc 
finalidad de solicitarle un Apoyo Logistico a la 
dc Tamayo, para coordinar a 10s activistas en e 
presidencial Danilo Media, el shbado 16 de 
prciximas elecciones del 15 de Mayo del2016. 

A la espera de la apmbaci6n de la presente solicitud, se d e s p i d w  

Atentamente, 

Candidata Alcaldesa Mcpio. Tamayo 
Cd.: 0764014261 -1 







PARTIDO POPULAR CRISTIANO 
' 

N" I A 11 D l R f C H I  10  81 I1 lRABlJD 1806 
Av 27 da Febrero No 273, Ens V~lla Consuelo, Dlstrito Nacionel, R D RECI6O DE 

Tel 809472-1216.Fax. 809-732-3871 EGRESO 

d-dbdy?w Preparado pgr: 



RNC:101-509Ul 

PARTIDO POPULAR CRIST~ANO 
E l  D f R E C H D  1 0  D A  E l  T R A B A J O  

Fundado e l  6 de Septiembre de 1 9 8 1  

P P C Av. 27 ds Febrero No. 273, Ens. Vllla Consuelo, Dirtrlto National, R.D. Tel.: 809-472-1216 Fax: 809-732-3871 

Santo Dorningo, D. N. 
15 de Abril de 2016. 

Distinguido Setior Presidente: 

: Ing. H6ctor Rafiel 
Presidente del Partido 

: Solicitud de Reembolso , 

Placeme dirigirme a Usted con la finalidad de solicitarle el Reembolso de la 
factura anexa por compra de un control para cinta Led para la Disco Light 
(Pegadora No.l), para set utilizada en actividades prosellistas. 

El Monto del Cheque es $1,180.00 y el cheque se hat-& a nombre de Reynaldo 
Cuevas.- 

Se despide atentamente, 



.?.-. N x r m  Oamez Nc. t32. .%ato. Ggo 
Tei,: &&$;-2Q;i 
+I::':.: . l - ~ ~ ~ m ~ ~ ~  

PAC1 UHA CONTAW 

. --- -- d- - . . - 
t r ~ t ~ e c a d v  Poi- 
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UESE CONTRA EST! 
QUE A LA ORDEN I 

J ~~~ ~- ~ 

~~ ~ 

,- canwpg, alal 
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15 34 2018 PhOC .3F FFACTURA FOR C U X X  RADTALCS (MLM LA r.Eci~q, ESC?LF, Y f?ffeZ;IB,OOQ.DO 
COSll!. ': . St4 F:'8RClFIOCION DEL CAMDIpFiTO FRE EM::,!. : aliILG 

, EIF!iI1..C7 flTKT,G A I-AS FROXTHCIS EL.ECC: s BFI, 15 DE naya 
I)l?i 3. - ; SF(4IJN ANF..X05 
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,UESE CONTRA €57 
QUE A LA ORDEN 

%n Reservas 
v 

. ~ I .. ~ . ~ 

seeha a- s .  .. . , . .  ~. . ,& ~ , : 
rs ~gri 2.@1& Phi:%> vr !';.rrr~~+~ Poi: eu%QE. g~n&irs ( r ~ ~ i + f l  ?!g@(., ~ S C ~ L A  r 

PEW:, I..bj P,RfifiF@CIEN OEL ,Cki.tr~IB&fO A DTPUi 'DiS  F':;:; ;, :: 'p$?oiil, 
XI$?E.F.G.!:!;!NCiA RPl;UEL PPGUGR.0, CORf $ITMY A' L & S  FiQX ]Im$ 
8I,,F'T:I'X!::+%F i)EL 13 R E  Ilk.il3 DEI.. :fr7tli, BEWN. ,f#q&X?:~+ 



~~ . I 
*. - ColK&ppn ~ ~~ - ~ .  'wtkr ~~ , 

15 .04 ?@:I& ijdiii, F'ACTURA POR CU%S HADZALES (ESCAL i' LA PIET.4) , EN RP$104.600.08 
mm!cer~tr a~ ~ c s  ck~i i~naru$ ROGEL~O PEW Tlri)?? 3 ~t C&N-NDE 
DEL IK? :$. URXSTDHCIL. Y R&FREL FERftER4S (1' ki chi, D E  DEL 
P&PTll, OF: CABRaL, CON PIKA 4 LAS FROXIMAS !ELEGi'Ok DEL 15  
DC ?lir 'r !  UEI 2D h ,  %GUN ht6X.W 

~ ~~ ~ 
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Fecha Coyzgpto, i .  ! . . ~  hh 

15 04 2015 F'Al?g * " .  FWI!JR& PDK CUMAS RADIALES (ES@!$ 106 FB), EN RD*84,@W1.09 
PRQFlD2i3N. DE 1,06 CAWIDATOS ALCALDE tQ3 i r t C ~ f ~ b .  L.4 
uescij~~re@c, u J W A G U ~ ,  CON NIRA A LAE rr?a)(lms ~:LE:.I::CSOWES 
UEL I&? &f MA'tt E L  2014 BEGUN RNEXtjS 



f g5 04 2916 P&ff BE FNTURh FOR C W S  RADIAL i Lttt 68 " Eir(;EIL4), E,N f i RB1164,OO 

I i-?t.!+~>:lUN DE LA CANDlDATA AtCFILDES$ L rBCf.10 DE TAM4Y0, CU. 
VIE-? X L ~  PFcn'xlrmFj EI. ECCZONES BEL i, -BE 1 1 ~ ~ 0  LJEL zald, 
E .  ;i.~.xaa I 





A PARTIDO POPULAR CRlSTlANO 
f1 D E R E C H U  1 0  D A  f 1  I R l B l J D  

P P C  

SOLlClTUD DE CHEQUES 

Fecha: 13- 

PAguese a la orden de 

- 
La suma de 

b442 r A f l  r / ,,,.@&. - 
/ 

RD$ 9; % 
o/iz CITn?77%? /A &31 L?L5 d2'* 

,' 

&"L& a A- 
Y 

3 & 
. 5 

/ 
&hut? 4 9 - 6 I A . o n u ~  A$ f l p c V 7  I 

G r c G * ,  Lb I +C/Y<O .9ufim3 , s . 4 ,  / 
9 " 

Treparado por: Aprobado pw: 



 PART^.^ 
f l  

. - - - - - - - - - - 
P P C Av. 21 d e  F e b r e r o  No 213,  Ens V l l l a  

Santo Dorningo, D. N. 
15 de Abril de 2016. 

Asunto 

Distinguido Senor Presidente: 

RNC: 401?549431 I 

F u n d o d o  el 6 d e  ~ e ~ t i e m b r e d e  1981  

Consue lo .  O i s t r i t o  Nac lona i ,  R.R. . Tel.: 809-472-1215 * Fax: 809-732-3871 

: Ing. HBctor 

: Solicitud de Pago "%i$W('f 

Placeme dirigirrne a Usted con la finalidad de solicitarle el Pago de Factura por 
la cornpra de 20 galones de jugo concentrado, para ser utilizados en las diversas 
actividades de 10s candidatos que nornina el PPC en las pr6xirnas elecciones 
electorales del 15 de mayo del2016. 

El Monto del Cheque es $7,979.16 y el cheque se hare a nornbre de COFRASA, 
SRL.- 

Se dcspide atentarnente, 

I f i ~ k i n e z  c. Socorro M 
Contadora 



3 

( ' & F R ~ \ ~  L .  -" 
~nf@colrasaingred~entes com 

CONCENTRAW DE FRAGANCIAS Y SABORES (COFRASA) 
Caile Palma Honda # I  
Zona lndustnal Cerros de Palmarelo 
Santo Dom~ngo.SDO 10705 
RepSbl!ca Dominicans 

DlreccUn de tacturacion y de envlo: PARTIDO POPULAR CRlSTlANO 
PARTIDO POPULAR CRlSTlANO lebrero X207 
lebrero 1207 

@3-333-8596(-> pcl 
Cotizacion N~ SO28732 // IPfiQABO 
Fecha Ue Cotlzacl6n: 
151041201 6 13:2456 

Precio Desc. 
Descripcibn lmpuestos Cantidad unldad (%) Preclo 

JUG0 CONCENTRADO 6x1 (CAJA 4 GALONES, LIDER, FRUIT ITBlS 18% 1.330 1.242.0000 0.00 RD$ 1.242.00 
PUNCH) Ventas Unidad 
Una parte de concentrado + 5 partes de agua para hacer 6 partes de 
jug0 terminado. 

JUG0 CONCENTRADO 8x1 (CAJA 4 GALONES, LIDER, FRUIT ITBlS 18% 0.250 1,242.0000 0.00 RD$310.50 
PUNCH) Ventas Unidad 
Una pane de concentrado + 5 panes de agua para hacer 6 panes de 
jug0 terminado. 

JUG0 CONCENTRADO 6x1 (CAJA 4 GALONES. LIDER, ITBlS 18% 
CHINOLA) Ventas 
Una parte de ooncentrado + 5 partes de agua para hacer 6 partes de 
jug0 terminado. 

JUG0 CONCENTRADO 6x1 (CAJA 4 GALONES. LIDER, ITBlS 18% 
NARANJA) Ventas 
Una pane de concentrado + 5 partes de agua para hacer 6 pattes de 
jugo terminado. 

JUG0 CONCENTRADO 6x1 (CAJA 4 GALONES, LiDER. ITBiS 16% 
NARANJA) Ventas 
Una pane de concentrado + 5 partes de agua para hacer 6 pattes de 
jugo terminado. 

Plazo de pago: Pago de Conlado '$ 

2.000 1,518.0033 0.00 RD$3.036.00 
Unidad 

1.000 1.242.0000 0.00 RD$1,242.00 
Unidad 

0.750 1,242.0000 0.00 RDS 931.50 
Unidad 

Base lmponible RD$6,762.00 

lmpuestos RD$ 1,217.16 

Total RDO 7.979.16 

I PARA PAGOS POR FAVOR ENVIE CHEQUES A NOMBRE DE COFRASA SRL. CONCENTRADOS FRAGANCIAS Y SABORES SRL. 0 
DEPOSITOS Y TRANSFERENCIAS A NUESTRAS CUENTAS DEL BANCO POPULAR PESOS RD 708960166 Y D~LARES US 

785771825 Phone: 809-561-2800 1 Sitio web:ww.w.cofrasaingrediantes.com I RNC: lp11337C9 1 Reg: 17213 
Pbaina: 1 1 1 



Int@cofrasaingredientescom 

CONCENTRADO DE FRAGANCIAS Y SABORES (CQFRASA) 
Calle Palma Honda 111 
Zona Indumal Canor; de Palmarelo 
Santo Domingo,SDO 10705 
Repm~ca Dommicana 

PARTIDO POPULAR CRlSTlANO 
febrero a 0 7  

Factura A01 001 001 01 00038431 

Fecha de factura: Orlgen: C6digo de cliente 
1 5/04/20 16 WHl\OUTK5103 401509431 

Preclo Descuento 
DescrlpciQ Cantldad unidad (%) lmpuestos lmporte 

JUG0 CONCENTRADO 6x1 (CAJA 4 GALONES, LIDER. 1 .OOOM) 1,242.0000 0.00 ITBlS 18% RD$ 1.242.00 
FRUIT PUNCH) Unidad Ventas 
Una parte de concenlrado + 5 parles de agua para hacer 6 
panes de jugo terrninado. 

JUG0 CONCENTRADO 6x1 (CAJA 4 GALONES, LIDER. 0.25000 1,242.0000 0.00 ITBlS 18% RD$310.50 
FRUIT PUNCH) Unidad Ventas 
Una palle de conbentrada + 5 partes de agua para hacer 6 
parles de jugo terminado. 

JUG0 CONCENTRADO 6x1 (CAJA 4 GALONES. LIDER. 2.00000 1.518.0000 0.00 ITBlS 18% RD$3,036.00 
CHINOLA) Unklad Ventas 
Una parte de concentrado + 5 partes de agua para hacer 6 
parles ds jugo terminado. 

JUG0 CONCEMRADO 6x1 (CAJA 4 GALONES, LIDER, 1 .OOM)O 1,242.0000 0.00 ITBlS 18% RDS 1,242.00 
NARANJA) Unidad Ventas 
Una parte de concentrado + 5 partes de agua para hacer 6 
parles de jugo terrninado. 

JUG0 CONCENTRADO 6x1 (CAJA 4 GALONES, LIDER, 0.75000 1.242.0000 0.00 ITBlS 18% RD$931.50 
NARANJA) Unidad Ventas 
Una patie de concentrado + 5 partes de agua para hacer 6 
partes de jugo twminado. 

Total sin lmpuestos RD$6.762.00 

lmpuestos RD$ 1.217.16 

Total RD$7.979.16 

lmpumto Base lmporte 

ITBIS 18% Ventas RD$ 6,762.00 RD$ 1,217.1 6 L= 7- PAGAD@ *.,t'n. ~ .pu l . ,  c*.- 
L l Q  - 

PARA PAGOS POR FAVOR ENVIE CHEQUES A NoMBRE DE COFRASA SRL. CONCEMRADOS W G  . O  
DEPOSITOS Y TRANSFERENCIAS A NUESTRAS CUENTAS DEL BANCO POPULAR PESOS RD 708960166 Y ~ L A R E S  US 

785771825 Phone: 809-561-2800 1 Sltio web: m.cofrasalngrdientesmm I RNC: 101 133708 1 Reg: 17.33 
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PARTIDO POPULAR C~RIST~ANO 
f i  B l R f r F D  l f  81 f l  i l l  IIB 

P P C ., , ;,-. . I  

No. 

a ORDEN DE COMPRA 

f Cliente 
Nomke: COFRASA,SRL 15 DE ABRlL DEL 2016 
Dimdon: 
Ciudad: Santo Dornlngo CP encionA: 

, TeWOno 
\ 

Curt. Descripcl6n Preclo a i M o  TOTAL 
2 WAS J U O O  CONCENTRAM) FRUIT PUNCH I 

i RD.5o.W 
1 CAlA JUG0 CONCEMRADO DE CHINOLA RD$O.W 
2 W A S  JUOO CONCEN?RADO DE NARANJA RDSO.00 

I 

Q 

Subtotal RD$O.w 

0% I'TBIS RD%O.OO 
-------- - 

- 

TOTAL 

IJso o DesUno: 

REClBlDO POR: 





PARTIDO POPULAR CRlSTlANO 
El D f l f C H O  1 1  D A  El I R A b A J D  

P P C 

- . 
~s suma de: U U& d h ~ m  f i * ~  o 

- 
par wncepto M: 0 2~i-1 ~ . ,  /rI;+.&/k~ 

6 1  I > L ,  

.tl , 6 c d  &- w* u% &,frcs,rCI - 
fl / I Y / '  

A /@ 
. 

PZ - B/%duec'to & . I 

* 

, -a-. (rpy . \ I  I 

ureparado par: -r: 



.I. 

" I WC 401-509431 
$ 6  

PARTIDO POPULAR CRlSTlANO 
E l  D E A E C H O  1 0  U A  E l  T R A E A J D  

Fundodo el 6 de S e p t ~ e m b ~ e  l e  I981 - 
P P C Av. 27 de fabrelo No 273, Ens. V ~ l l a  Consuelo, D ~ s t r ~ l o  Nscional, R D. . Tel 809-472-1216 9 Fax. 809-732-3871 

Santo Domingo. D. N. 
15 de Abril de 2016. 

Distinguido Seiior Presidente: 

Pldceme dirigirme a Usted con la finalidad de solicitarle el ~ a b o  de la f@ura 
anexa por Cuiia Radial ( Palma, La Mega, Escala y Pesa) en promoci6n del 
Candidato a Diputado por la Prov. Independencia Miguel Peguero, con miras a 
las pr6ximas elecciones del 15 de Mayo del2016. 

El Monto del Cheque es $108,000.00, y el cheque se hard a nombre de 
Empresas Radiof6nicas. SRL.- 

Se despide atentamente, 

c. Socorro Mart 
Contadora 





Relaci6n de W a s  del Candidato a Diputado por la Provincia 
Independencia Miguel Peguero. 

Palma FM, 90.7 MHz 

3 x 12 = 36 Cuiias 

6 x 12= 72 Cuiias 

Para un total de 108 Cufias RD$64,5oo.oo 

La Mega FM, 105.1 MHz 

4x12 =48Cufias 

8 x 12 = 96 Cuiias 

Para un total de 144 W a s  RD$64,000.00 

Escala 106 FM, 106.3 MHz 

4 x 12 = 48 Cufias 

8xi2= g6Cuiias 

Para un total de 144 Cuiias RD$g6,ooo.00 

Pesa FM, 92.3 

3 x 12 = 36 Cuiias 

6 x 12 = 72 Cuiias 

Para un total de 108 Cutlas RD$31,500.00 

Total RD$z16,ooo.oo (Factura solo Congresual) 

De Cortesk se le envia el disco del Candidato a Diputado por la Prov. 
Independencia Miguel Peguero. 



POPULAR CRlSTlANO *<. mnr;orrun ih nn ri mnon in 

Valor 
1 



SOLICITUD DE CHEQUES 

Fecha: /'KclC( / /  ZOCe 

5: 
Pgguese a la orden de: /I I ?I , . /~/&&*&L-, I 1 $A!- 

& 

La surna de: & 'f" - 
/ / 

RD$ .Pd,m-id - 
/ a 7  4 4- Por concepto de. ,*p /6) . 

ld 4 3  wM@ & & A  f&d , 6-i &caAP! . 
I *  

py5Cc+&p -q 724% & L .,&&&A tf A 
/ 

.. 
/ 

d t ~ m % n ; d  ,-(/A- 
/ V  L/ 

Aprobado por: 



- -- 
C Av. 27 de Febrero Md. 273. Ens. Villa Consuelo. DirtrltoNacional, 1.b. • Tel.: 809-472-1216 • fax: 809-732-3871 

Santo Domingo, D. N. 
15 de Abril de 2016. 

: Ing. HBctor 

: Solicitud de Pago "dp@f 
Distinguido Senor Presidente: 

Placeme dirigirme a Usted con la finalidad de solicitarle el Pago de la factura 
anexa por Cuiia Radial (Escala 106 FM) en promoci6n de 10s Candidatos 
Alcalde de 10s Municipio de La Descubierta y Jaragua, con miras a las prbximas 
elecciones de l l5  de Mayo del2016. 

El Monto del Cheque es $42,000.00, y el cheque se hala a nombre de 
Empresas Radiofbnlcas, SRL.- 

Se despide atpntamente, 

L ;P"M* . Socorro Mart ez 





Relacitin de Cuiias 

Candidato Pascual Pbrez Alcalde del Municipio La Descubierta 

Jlscala 106 FM. 106.3 MHz 

3 x 12 = 36 Cuiias 

6  x  12 = 72 Cuiias 

Para un total de 108 Cufias RD$4z,ooo.00 

Candidato Alfredo Carrasco Alcalde del Municipio de Jaragua, 

&gcala 106 FM. 106.2 MHz 

3 x 12 = 36 Cuiias 

6~12=72Cuiias 

Para un total de 108 M a s  RD$~z,ooo.oO 

Una sola f a m a ,  total RD$84,000.00 





PARTIDO POPULAR RlSTlANO 
1 

El U f R f C H D  1 0  DA Ef 111 !I A d 0  

P P C  

SOLlClTUD DE CHEQUES 

- 
Phguese a la orden de: g p 7 f i 3  /&b,,s&. 

'-%--& &&  
. 

La suma de: 6 2 ,u./ &A& &+=nd 6542, 0 .- 
/ 

RD$ *2/800 -33 
- & c z + L A a -  Por concepto de: / B.52 - +=U&xk .. 

&wAwL 3 7 / ~ e ~ ~ y ~ ~ ~ ~ b  I - i 

a dPcJ&-t & 6 ~ ~ ~ 2  L ~ S L  42 
I 



PARTIDO POPULAR CRISTIANO 
El U E R E C H O  1 0  D A  E l  T R A B A J O  

Fundodo el 6 de Septiernbre de 1 9 8 1  

P P C nv. 27 de Febrero No. 273, Ens. Villa Cansuelo, Distrlto Naclonal, R.0. . Tei 809-472-1216 Fax. 809.732-3871 

Santo Domingo, D. N. 
15 de Abril de 2016. 

: Ing. HBctor Rafael P 
Presidente del Partido 

: Solicitud de Pago W ~ Y  
Distinguido Sellor Presidente: 

Placeme dirigirme a Usted con la finalidad de solicitarle el Pago de la factura 
anexa por C~~fia Radial ( La Mega y Escala) en promoci6n de la candidata 
Alcaldesa dcl Municipio de Tamayo, con miras a las pr6ximas elecciones del 15 
de Mayo del2016. 

El Monto del Cheque es $52.000.00, y el cheque se harh a nombre de 
Empresas Radiof6nicas, SRL.- 

&- c. Socorro Ma lnez 
dontadora 





Relaci6n de Cuiias. 

Candidata Milennis Castillo Alcaldesa del Municipio Tamayo. 

La Mega FM, 105.1 MHz 

3 x 12 = 36 Cufias 

6xi2=72Cufias 

Para un total de 108 Cufias RD$48,ooo.oo 

Escala 106 FM, 106.3 MHz 

4 x 1 2 = 4 8  Cufias 

Sx12=96Cuiias 

Para un total de 144 Cufias RD$56,ooo.oo 

Una sola factura, total RD$ioq,ooo.oo 

De Cortesia se le envia el disco de la Candidata Milennis Castillo 
Alcaldesa del Municipio de Tamayo I 





PARTIDO POPULAR CRlSTlANO 
E l  O E I E C X O  1 0  O A  E l  l I A B A J D  

P P C  

Pdguese a la orden de: set 
I I 

+ - 
. 

U P . 9  &r, &7-+7d Por concept0 de: ?A ALL 1 I 

parado por: Aprobado par: 



'A P P C  

PARTIDO POPULAR CRlSTlANO ' - 

fl D f l f C H U  1 0  D A  fd T A A B A J U  
Fundodo el 6 de Septiembreds 1981  

Av. 27 de Febrero No. 273, Ens. V i l l a  Consuelo, Distrito National, R.D. . Tel.: 809-472-1216 . Fax: 809-732-3871 

Santo Domingo, D. N. 
15 de Abril de 2016. 

: Ing. Hgctor Rafael Pe 
Presidente del Partldo P 

: Solicitud de Pago 

Distinguido Seiior Presidente: 

b 
Placeme diriairme a Usted con la finalidad de solicitarle el Pago de la factura 
anexa por Clliia Radial (Escala y La Mega) en promoci6n de 10s candidates 
Rogelio Peiia Alcalde del Municipio de Crist6bal y Rafael Ferreras (Pepe) 
Alcalde del Municipio de Cabral, con miras a las pr6ximas elecciones del 15 de 
Mayo del2016. 

El Monto del Cheque es $52.000.00, y el cheque se hara a nombre de 
Empresas P?dioWnicas, SRL.- 

Se despide atentamente, 

L &YbY=?d . Soc rm Mart ez " 
Contadora 



I 

I Valrc Fscmidc 

C& -.--- --- 
- - 
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6 4  
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Relaci6n de Cuiias. 

Candidato Rogelio Peiia (Titoyo) Alcalde del Municipio Crist6bal 

Eseala 106 FM, 106.3 MHz 

4x12  =48Cufias 

8 x 12 = 96 Cuiias 

Para un total de 1.44 Cuiias RD$56,ooo.oo 

Candidato Rafael Ferreras (Pepe) Alcalde del Municipio Cabral 

La Mega FM, 105.1 MHz 

3 x 12 = 36 Cuiias 

6x12-72Cuiias 

Para un total de 108 Cufias RD$48,ooo.oo 

Una sola factura, total RD$ioq,ooo.oo 





f 

PARTIDO POPULAR CRlSTlANO 
ff u f ~ f c n n  1 u  O A  E L  I A A B ~ J D  

P P C 

SOLICITUD DE CHEQUES 

reha: /b5-A y/w T L  

P&guese a la orden de. -20-d <& lsAL 
/ 

L 

~a suma w I ~jGyL3 d , & n n  e 

Rs$ /3dI&.dJ  - 
Q Por wncepto de: ,- I 2 ~ Z ~ S J  & ~ 7 7  ,&,zwL#~?) 

i /  / I 

* f I L / I  d33fk-& k L ~ .  f& 
/ 

f 1 
. 

" Q 4 d  
C 

rR.cm"~car) &/ cmdk~k& - d ?  c &2vd - 1 7 ~ ~  
I / . 

4d-o e m -  % F - & . W .  $4003. 

PEGABO C *C.prlc C.UI 

---- 
-- 

-- - - - -. 

Preparado por: 1 Aprobado por: 

\ 
I 



P P C Av. 27 de Febrero No. 273, Ens. Vi l la Consuelo, Dlstr i to Nactonal. R.D. . Tei.: 809-472-1216 Fax: 809-132-3871 

Santo Domingo, D. N. 
15 de Abril de 2016. 

Distinguido Sellor Presidente: 

Placeme dirigirme a Usted con la finalidad de solicitarle el Pago de la factura 
anexa por Cuiia Radial (Palma, La Mega, Escala y Cosmos) en promoci6n del 
candidato Presidential Danilo Medina, con miras a las pr6ximas elecciones del 
15 de Mayo del2016. 

El Monto del Cheque es $135,000.00, y el cheque se hare a nombre de 
Empresas RadioWnlcas, SRL.- 

Se despide atentamente, 

d%&nez Contadora 





Relaci6n de Cuiias del Cnndidato Presidencial Danilo Medina. 

P h a  m, 90.7 MHz 

4x12 =48hi ias  

Sx12=96hiias 

Para un total de 144 Cu5as RD$86,ooo.oo 

La Mega FM, 105.1 MHz 

4 x 12 = 48 Cuiias 

8xi2=g6Cuiias 

Para un total de 144 CuCias RD$~~,ooo.oo 

Escala 106 FM, 106.3 MHz 

4X12=48Cuiias 

8 x 12 = 96 Cuiias 

Para un total de Mas RD$56,ooo.oo 

Cosmos 99 FM, 99.1 

+ ~ s - Z + 8 € t l i i a i -  

8 x 12 = 96 Cuiias 

Paraun total de 144 Cufias RD$64,ooo.oo 

Total RD$27o,ooo.oo (Fadurar solo Presidencial) 

De Cortesh se le envia el disco del Candidato Presidencial Danilo 
Medina. 

--. - - 
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PARTIDO POPULAR CRlSTlANO 
f l  I E R f C H O  1 0  I A  fl r l l B A J 0  

P P C  

SOLlClTUD DE CHEQUE 

Fecha. 

PBguese a la orden de: 

La sum8 de: 

r r/ 

Por wnmpto &: L ~ ~ ~ P w - ~ L L ~ M  w /LC/*- 

/ - . 

, - L t c w  
Preparado por: @+robado por: 





FACTURA 

/ [m r u coww Partido Popular Cridano 

25 Mlster del Spot lil~tlhKi0~l del P.P.C 

15 M k r  de la m e  promodonal, versi6n N para 
su disfunch5n en cables N. 
Conversi6n &I spot a promtadlo y 30 m6steres del 
mismo para ul colocaddn en estadones diales. 

Empaqw para mi6 de 10s productores antes 
menbo-. 

Empaque espeUal y en dos formatos de ambas 
promo, en memoM USB y catatub dMglda para 
mediw telemlcro. 



Fedia Concept0 Valor 

:5 Of1 201s F'ki'O : . ~ C T U % A  "UR F C I C i O I $  141: LTNIIAI., F'SST PRODUCCL!'J!4, 

4 
HD167,748.00 

Ak iL f l , - i ' ; i ' : !  IThI 2k -3 'f rf.;qLJZACiT.N Di ';p[j Dv : i i  ~:.:,@l~,?,1~!; 

I :  ' 4  L;7NOUESLlnl.. " ALCALl?ES l:lUE 14 :IINk .-I.. ':'r'C F.fiFi& 
i.kc !.I' '3: :,-;ITS>iE? Dt:l 1 C ! ) i  It:&Yl:, SE I;I.IN RNSYIS 



PARTIDO POPULAR 
fl flfUfClD LO 81 El I R  

Pgsuese a la &n de: 

I 



Santo Domingo, R.D. 
15 de Abril del 2016.- 

RNC 401-509131 

f l  D f l E C H D  10  D A  E l  lRABAJl?  
Fundodo sl 6 de ~ o ~ t l s n d r e  de 1 9 8 1  

P P C Av 27 de Febrero No. 273 ,  Ens V~ l la  Consutlo, D ~ r t r ~ t o  National. R D . Tel 809-412-1216 . Far: 809-732487i 

: Ing. nectar Rafael 
Presidente del Partido 

: Solicitud de Pago 

Mstinguido SeRor Preside*: 

P16cerne dirigirme a 
por la edid6n no I1 
spot de los candidates 
para las elecciones &I 15 de mayo. 

El monto total a pagar asciende a -7,748.00 
nmbre de Imagen Films & Video o Marcm R e v .  

1 
Se despide atentamente, 

Contadora Pattldo Popular Crlmtkmo 

~a ~ h r g u o - Y ~  



PARL 

a I. CO,,@~~I Pariido Popular Cristlano ---_ _ _  
[Direeci6n] Smo mmingo R.D 

11-1 

F&WOBmmuo XKImAOOPOR mwzrm NR 

14 b Am2016 cixnul- POIM)IW1MW3BWI 

BTm clEsmKlh w TASA MPORTE 

Edici6n no-lineal, posproducd6n, animaci6n en 

1 
20 y LG. para la realizaci6n del spot televisivo 10,000.00 
del candidato a Dip. Por la prov. 
Independencia Migwl Pegwro. 

Edicih no-lineal, posproducci6n, animaci6n en 
2D y LG. para la realiid6n del spot televkiivo 
del candidato a la alcaldla del mcpio la 
Descubierta Ing. Paxual Wrez 
Edici6n no-lineal, posproducci6n, animaci6n en 
2D y LG. para la reallzad6n &I spot televishro 
del candldato a la alcaldh del mcpio de 
jaragua prov. Bahotuco Alfredo Carrasco. 
Edici6n no-llneal, posproducci6n1 animacih en 
2D y LG. para la realizacl6n del spot televislvo 
del candidato a Alcalde del mcpio Cabral Pepe 
Ferras. 
Edici6n no-lineal, posprodmib, animaci6n en 
2D y LG. para la realizaci6n del spot televisivo 
del candidato mcpio Crist6bal Rogelio Pefia 

Edici6n no-lineal, posproducci6r1, animad6n en 
2D y LG, para la realizaci6n del spot televlsivo 
del candidato a la alcaldh de Tamayo Milennis 
Castillo. 

I 



Edici6n no-lineal, pasproducci6n, anirnaccn en 
7 2D y LG. para b kakaci6n del .spot televisivo 

del candidato Alcalde mcpio Bani Julio Santos 

8 22 M*r de los spot, 10 P/Miguel y 2 c/u de 
los 7 restantes para su difusi6n en cables TV. 



I m a  concept0 I Valor 
I 



PARTIDO POPULAR CRISTIANO 

* '  A f1 l f B f C U D  I D  11 El I d l B A d D  
Av. 27 de Febrem Np. 273. Ens. VlliaConwelo. Distrito Nadonal, R.D. 1 

P P C 
Tel.: 809-472-1216.ppm: (W8732-3871 



PARTIDO POPULAR C ISTIAN0 
EL D E B E C H D  18 81 EL IRA! d l  P 

SOLICITUD DE CHEQUES 

Pdguese a la orden de: . . 
La suma de: ~~ 

/ I  

V 

1 Aprobado por: 



RNC 401-509(31 

PARTIDO POPU 
E l  Q E ~ E C h ' D  

F u n d o d o  e l  6 da  S e p t ~ a m U r e  d e  1 9 8 1  

Santo Domingo, R.D. 
15 de Abril del2016.- 

: Ing. HBctor Rafael Peguero M6 
Presidente del Partido Popular Cri 

Asunto : Solicitud de Pago 

Distinguido Sefior Presidente: 

Placeme dirigirme a usted, con la finalidad de soliata 
por producci6n y materializaci6n de jingle para spot 
promoci6n del candidate presidential, congresual y al 
para las elecciones del 15 de mayo del2016. 

El monto total a pagar asciende a RDS4J,000.00, m 
Del ISR El monto del cheque es $40,500.00 y 
Jhonatan B. Medina M. 

Se despide atentamente, 

Contadora 



CONTRATO DE SERVlClOS PROFESIONALES 

I 

Entre de una parte, EL PARTIDO POPULAR IAN0 (PPC), leg 
representado por su Presidente ING. HECTOR EL PEGUERO 
dominicano, mayor de edad, soltero, portador de la la de Identidad 
No.070-0003530-8, con su domicilio y residencia en la d de Santo Domin 
en lo adelante para 10s fines y consecuenci les se denomi 
CONTRATISTA, y de la otra parte, 10s SR. JHON 
mayor de edad, soltero, portador de las Cedul 
00051934. en nombre v re~resentacion de PR . . 
domicilio ; residencia en esta ciudad. auien en lo adelante Dara 10s' fines v 
consecuericias legales de este act0 se denominarb EL ~ONTRATADO; en lo que 
sigue del presente contrato. 

I .PAGAD@ r.ttrre r*wm, e- 

SE HA CONVENIDO Y PACTADO LO SITUIENTEL,. 
klr 

PRIMERO: Que el Partido Popular Critiano (PPC) contraq 10s servicios profesionales 
de el PRODUCCIONES FOGARATE, de generales anotadas, para 10s Trabajos Por 
Produccidn y Materizacion de JINGLE para Spot elevisivo y Radial para 
Promoci6n Candidatos PPC, por un monto total de C ARENTA Y ClNCO MIL 
PESOS CON 001100(RD$46,000.00). 

t 
SEGUNDO: EL CONTRATADO se ha cornprometido con L ING. HBCTOR RAFAEL 
PEGUERO MEND=, Presidente DEL PPC, a ejecutar di trabajos con todos 10s 
principios Bticos de lugar. 

TERCERO: Que el PPC se cornpromete al pago total dicho contrato una vez 
terminado dicho trabajo, asi como tambiBn a retener calidad de Agente de 
Retenci6n) el 10% del impuesto Sobre Renta ISR RD$4,500.00. 

Este Contrato se ha realizado de conformidad con las pa* interesadas, a 10s catorce 
(14) dfas del mes de abril de ano dos mil dieciseis (2016). I 

Contratista 

------------ 
- 

lw + n~4/& 
JHOPATAN B. MEDINA M. .+ 

Director Producciones Fogarate 
Contratado 

YO LICDA. ROSA MAGALYS RAM~RU, dominicana, mayor dp edad, estado civil soltera, 
portadora de la &ula de identidad y electoral No. 001-0520662-7, domiciliada y residente en 
esta Ciudad de Santo Domingo, Distrito Nacional, Abogado Notario POblico de 10s del Nlimero 
del Distrito Nacional, con mi estudio profesional penanentemente abierto sit0 en la Avenida 27 
do febrero, Plaza Quisqueya, No.395, tercer piso, suite No.302, en esta Ciudad de Santo 
Doin~miStlWNacionat;- G€RTRICQQ& las fimas que anteceden fueron puesta de una 
manera libre y voluntaria, por 10s Senores; H~CTORR.PEGUER~~NDEZ y 3HBNATAW 
B. MEDINA M. y de generales que constan en este documento, actuando en sus respectivas 
calidades. En la Ciudad de Santo Domingo, Distrito Nacional, Capital de la RepPblica 
Dominicans, a 10s catorce (14) dias del rnes de abril de afio dos mil dieciseis (2016). 
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PARTIDO POPULAR CRlSTl -A No 
f l  If%fEHO 18 81 f1 llldlJ8 

1808 
Av 27 de Febrero No 273. Ens Villa Consuelo, Dlsblto REClBO DE 

P P C  
Tel 809-472-1216.Fax 809-732-3871 EGRESO 

La Canbdad de LO!* d .- 

Valor Entregado en Efectrvo Cheque 

Rec~b~do Por: CiMd \/LC% \ c (?(-= 
c&la No. & Z - C I m 5 ~  9$ -Y 

EntEegado Por: 
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PARTIDO POPULAR C,RISTIANO 
E l  U E R E C l R  i U  IA El T I A P A d R  

P P C 

Phguese a la orden de: 

- I , 



Al: 

S to Domingo, Rep. Dom. 7 14 de A m d e  2016 

Tng. Hbctor Ftafael Peguero MCndez 
Presidente Partido Popular Cristiano 

Asunto: Solicitud de Apoyo Logistico 

Distinguido Sr. Peguero: 

Despub dc un cordial saludo, aprovccho la 
finalidad dc solicitarle Apoyo Logistico a D 
proselitistnc cn el Dist. Mcpal. Dofia Ana en 
Presidcnci:~lr*.: y por 10s demk candidates de la 

A la espem de la aprobaci6n de la presente 

Atentamcnl 1%. 

fi. ~~nq-crcsa 1 [(yo 
Marcos A. Itcyes 
Digente Nn:.innal 
Cod.: 082-0W8 97-4 



, -"--.-. 

Barn- 
.&,, ULLII* 



. . 

Valor 
"~~'my':i ' . ' ~ ~ i : ~ ~ ~ l i ; ~  6 U I R . : ~ I I . : . ~ ' ~  k . a ~ ~ [ ) h j ~ ~ . ,  

, , : , I I,,2 '. I T , . .  . 
i d  . . Y A(:TIi,X?i?A.: n:: 1.:. . i ~ p . : , l >  3h' ,<. ::iprr,:.rDc: DEL R D J ~ , W . O O  
Cfi!\4:::i!.- .I ; ' : , ~ S J I r E ] ~ i C I ~ L  :,&qi,. ( 8  , . , w A ~ ~  pok 
,s.i- -, .* lt!l<: : . 1,; ~11,:; A riUFi.'T;t. AL CF\GO, 



PARTIDO POPULAR CRISTI NO A f 1  OEBfCUO 10 81 11 1 1 1 1 4 J 9  

Tel 809.472-1216.F~ 808732-3871 

f 
Av. 27 de Febrero No. 273. Em. Villa Comueb. Mstrlto Nadonql, R.D. 

P P C  

e a s ~  d e L -  d e 4 i  
Hemos Entregado at SL (a): 

Recibio Por: - 
WulaNo.: h - fh-~ao~\vv3 - 1 
Telbfono No.: 



PARTIDO POPULAR RlSTlANO 
E l  U E A E C H O  1U U A  f1 T A A  A J U  

P P C 
? 

i 

Pdguese a la orden de: 

La suma de: 

.. . . 
Por wncepto de: +- I /  w n A  

,J 
- 
' - r;/ 

6 I P A  &k3&, k' 



Al: 

Asonto: Solicitud de Apoyo Logistic0 

Santo Domingo, D.N. 
15 de abril de 2016 

Distinguido Sr. Peguero: 
I' 

Despub de un cordial saludo, aprovecho la ocasi6n 
finalidad de solicitarle un apoyo logistico a Dirigent 
Digentes y Acivistas de la Region Sur por recom 
Danilo Medina por la vuelta al lago. 

A la espera de la aprobaci6n de la presente solicitud, se d 

Atentamente, u 
p.; ' -.. 

Aurelio Pf rcz 
Dirigcntc Nacional 
Ced. 070-0005943-1 







PARTIDO POPULAR A No 
CL ~ f ~ f t n n  18 !A fl ~ I I ~ A J R  1810 

r #,"I 

& 
Av 27 de Febrero No 273, Ens. Villa Consdo. DIstrlto Na REClBO DE 

Tel.: 809472-1218.FBx. 809-732-3871 EGRESO 
I 

Hemos Entregado al Sr. (a): 

A i o g  La Cantidad de: 



SOLICITUD DE CHEQUES 

PBguese a la orden de: 

La suma de: 

Aprobado por. 7 I 



Al: 

Santo Domingo, Rep. Dom. 
15 de A b d  de 2016 

Ing. HCctor Rafael Peguero MCdez 
Presidente Partido Popular Cristiano 

/ 

Asunto: Solicitud de Apoyo Logistico 

Distinguido Sr. Peguero: 

Despuks de un cordial saludo, aprovecho la ocasi6n para 
fmalidad de solicitarle Apoyo Logistico para 
y allegados a1 PPC en las Prov. San Juan y E 
10s candidates que nomina el PPC en Alianza con el PLD para las Elecciones de 
este 15 de Mayo. 

A la espera de la aprobaci6n de la presente solicitud, se despide. 

Domingo P WtDQ 
W.: 014-0013452-2 ' -bii- 



* 

RE.PLJBU~ DOMINICANA 
JUNTACSNTRAL ELECTORAL-. 
C e - W  I W W  Y EUGTORAL-- 

,.: i 014-001 3452-2 . a~ 
LUYR DENLClUlENm. 
EL CERCADO, R.D. 





SOLICITUD DE CHEQUES 

Plguese a la orden de 

1 



, .  -. 

PARTIDO POPULAR CRlSTlANO 
E l  D E A E C H D  1 0  D 1  E l  R A E A d D  

----- 
I 

F u n d o d o  e l  6 de Septiembre d e l l 9 8 1  

P P C AV. 27 dc Fcbrero No. 273. Ens. Villa Consuelo .  Dlrtr i to National, R.D. 1 Tel.: 809-472-1216 Fax: 809-732-3871 
I 

I 

Santo Dorningo, D. N. 
15 de Abril de 2016. 

4L 

Asunto 

Distinguido Senor Presidente: 

: Ing. HBctor Rafael 
Presidente del Partld 

: Solicitud de Pago 

Plhceme dirigirrne a Usted con la finalidad de solicitarle el Pago de Factura por 
Impresi6n de (20) Vallas Tarnano 5 ~ 7 . 5 ,  full color en Banner para promocl6n del 
candidato presidencial Danilo Medina, para las pr6xirnas elecciones del 15 de 
mayo del2016. 

El Monto del Cheque es $31,860.00 y el cheque se har i  a nornbre de Ova 
Soluciones Grdflcas.- 

Se despide atentarnente, 

Contadora 



@ Calk PuafolUoo W, h n c h e  Ouma Sto D80, Rep Dam. 
lei.: (&¶I 7mm3/(sos) 788.3157l(sos) 788.4440 
Fax: (809) 59%5979 

CLIENTE: PARTlDO POPULAR CRlSTlANO 

llpo de Tabajo: 
Impresi6n 

I I 

I I D K U l m . . " . ~ ~ - a Y I * C a * L ~ - L d . b b r * r r  TOTALBRUT0 5 17,OW.M) 

I DEXUENTO $ 
ITBIS 18% 4,8M).M) 

1 TOTAL 5 3t(LW.#) 

Alicia palles 
DIRECTOR(A) DE MERCAOEO 



DESPACHADO A : PARTIDO POPULAR CRlSTlANO 
Dimcib: ssnn oomnw 
Tclefbrn: 
cont.do 

C4FI Puma RCa NO. 44. -Om. 

E SONoDmnhp, R.D. 
74.: (BW) 7-3157 (809) I O g W  

Fax.: (809) 545.5979 

CONDUCE DE ENTREGA 

Fecha: 1 WU2016 
Control No: 9279 
Podido: 

CANT I DETALLE 

20 )lmpresi6n de valla tamaRo 5x7.5 pies a full color en banner BIN. 



OVA SOLUCIONFS GRAFICAS CORPORATIVAS. S.A. 
SANTO DOMINGO, C/ PUERTO RICO # 44 ENS. OZAMA 
PUERTO PLATA C/ BELER NO. 29 PLAZA MI3ROPOLITANA 2DO. NNEL 
REPUBLIC4 WMINICANA 
TE~S).:809-788-31V/809.788.8063, FAX 809.595.5979 
RNC. 1-30-50671-1 

SOLUCIONES GRARCAS CORPORATIVAS 

Vendldo A: CODIGO :0160 FACTURA 

@ALE 10 N0.6, URBANIZACION FERNANDU 

Codigo Producto(~wciipcion Producto/Senrido (cantIdadl Predo I ITBIS I SubTotal 7 
C I 1 I - 

BAlANrEO1 IMPRESION DE VALLA "DANILO" TAMANO 20 1,350.00 4,860.00 27,000.00 
5X7.5 PIES A FULL COLOR EN BANNER BIN 
(REIMPRESION) 

Total Brut0 27,000.00 

Descuento 0.00 

I m p t i e ~ t ~  4,860.00 

Total Neto RD$ RD$31,860.00 



A P P C  

No. 000249 

@ 
ORDEN DE COMPRA 

f Cliente 
'Nornbre: OVA SOLUCIONES GRAFICAS 15 DE ABRIL DEL 2016 

Direction: N@ RNC 
Ciuded: Santo Oomlngo CP p"" 

Cant. Descripc16n Pncio unltarfo TOTAL 
20 IMPRES16N VALLAS 5x73 FULL COLOR EN BANNER RDSO.00 

1 
i 

8 
I 
I 

Subtotal 

0% I'TBIS 

TOTAL 

I PROPAGANDA ELECCIONES 2016 

e, I 
REClBlDO WR: 





PARTIDO POPULAR 
El O f R f C H U  1 0  01 El 

Fecha: ' 

Paguese a la orden de: f i ~ b  i r  iU?P< gC&!,c c A I 
, . -, 

La surna de: -P\ Q C- r~nn 1 A l !  ~i ~ X - J  - I 
Por concept0 de: _, @K T c r v ~ l o ~  ( 5 1  ) w J ' ~ c A  I 

@ $bj 
Prep o por: 



t RMC 401-509431 

PARTIDO CRISTIANO 
El D ~ R E C H O  

-- 
P P c Av. 27 d c  Febrero No 273, Ens Yflla 8 Fax 809-732-3871 

I 

Santo Domingo, D. N. 
15 de Abrll de 2016. 

: Ing. H6ctor 

: Solicitud de Pago 

Distinguido SeAor Presidente: 

Pldcerne dirigirrne a Usted con la finalidad de solicitarle el Pago de Factura por 
lmpresidn de (20) Vallas Tamatlo 5x75, full color en Banner para prornoci6n del 
candidato presidential Danilo Medina, para las pr6ximas elecciones del 15 de 
mayo del2016. I 
El Monto del Cheque es $31,860.00 y el cheque se hara a nombre de Ova 
Soluciones Graficas.- 

Se despide atentamente, 

Ll . Soco ro Marti ez 
Contadora 

I 



HOVA 
SOL JC'ONES GRAllCAS CORFORAT~VAS 

talle PuenoRim W4. EwancheOarna Sto Dm. Reo Dom - .  ~,~ 
Td.: 1804) 7888063/(SC9) 788.3157/(809) 788.4440 
Far (909) 5S5.5979 

CUEME: PARTIDO POPULAR CRlSTlANO 

Tipo de Trabajo: 
Impresibn 

Allcia Ovallei 
MRECTOR(A) O E M  CADEO 



Rnc.: 130506711 

DESPACHAW A : PARTIDO POPULAR CRISTIANO 
Dincd6n: Santo Dwningo 
Tslel6no: 
Contlcto 

Cab Puerto Riw No. 44, Onma 
WD D a i b .  R.D. 

Td.: (8W) 788-3157 (800) 78&8083 

Fsx: (am) 5955979 

CONDUCE DE ENTREGA 

Fecha: 16/04/2016 
Control No: 9278 
Pedido: 

CANT DETALLE 

20 lrnpresi6n de valla tamafio 5x7.5 pies a full color e n  banner B/N. 

'DANILO' 

Entregado 

NOMBRE: 
PC" .," 



OVA SOLUCIONES G ~ F I C A S  CORPORATIVF. S.A. 
SAW0 DOMINGO, C/ WERTO RICO # 44 ENS. OZAMA 
PUERTO PLATA C/ BELER NO. 29 PLAZA MFIROPOLITANA 2DO. NNEL 
REPUBUCA DOMINICANA 
TEL(S).:809-788-3157I809.788.8063, FAX 809.595.5979 
RNC. 1-30-50671-1 

I SOLUCIONES GRARCAS CORPORAWAS 
I 

Vendldo A: CODIGO :0160 FAnuRA 

10 N0.6, URBANIZACION FERNANDEZ 

Codigo Producto M p d o n  Producto/Sewido Cantidad Preao ITBIS SubTotal 
BAJANrEOl IMPRESION DE VALLA "DANILO" TAMANO 20 1,350.00 4,860.00 27,000.00 

5X7.5 PIES A FULL COLOR EN BANNER BIN 
(REIMPRESION) 

Total B ~ t o  27,000.00 

Descuento 0.00 

Impuesto 4,860.00 

1 RECIBIDO POR . 1 
I 



PARTIDO POPULAR ~RISTIANO 

No. 

Nombre: OVA 80LUCIONES GRAFICAS 
8 DirBCCibn: 
Ciudad: Santo Domingo 

15 DE ABRIL DEL 2016 

tencia A: 
nviar; 

Cant, b n p c i 6 n  Preclo unltario I TOTAL 
20 IMPRESI6N VALUS 337.5 FULL COLQR EN. WFINGfi 

1 

I RDS0.00 

a 

Subtotal RD$O.OO 

096 lTBlS RDS.00 

- 
TOTAL R O S . 0 0  

us0 o hstfno: 
// 5 

PROPAGANDA ELECClONES 2Ul6 

$ 
# b 7' - - 

l', -. '. 

REClBlOO POR: 





\ 

PARTIDO POPULAR RlSTlANO 
El DERECHO 1 0  0A El I R A  A J J  

P P C  
9 

SOLlClTUD DE CHEQUFS 

Fecha r 1 - 0 C/ , - 74, 

Pdguese a la orden de. 

4dJ:.k OIL* 
Preparadol por Aprobado por 



Santo Domingo, D. N. 
17 de Abril de 2016. 

' A PARTIDO POPUL 
EL DflfGHD 1 0  O A  1 T R A B A J O  

Fundodo e l  6 d e  Septiemb e de 1981 cR1sTIANo' 
P P C kv. 27 d e  Febrero No. 273 ,  Ens. V ~ l l a  Coosuelo, Dir t r i to  Naclonal, .D. Tel.: 80.9-472-1216 Fax: 809-732-3811 

: Ing. H6ctor Rafael P 
Presidente del Partido 

Asunto : Solicitud de Pago 

4 '  I 

Distinguido Senor Presidente: 

Plhceme dirigirme a Usted con la finalidad de solicitarle el Pago de la Factura 
anexa por Compra de (1,200) Palitos de maderas de 4 pies para la preparaci6n 
de Banderas PlBsticas 40x30, para ser utiiizadas en la actividades proselitistas. '. 

El Monto Total asciende a: RD$30,000.00, el cheque se harh a nombre de 
Ferreterla & Maderas Beato. 

Se despide atentamente, 

Contadora 



Ferreterla & Maderas FACTURA NO, 

AV INDEPENDENCIA. CIUDAD NUEVA 

:ODIGO CANT. DESCRIPCI~N DEL ARTICULO PRECIO UNIT. IMPORTE ITBIS 

s 

TOTAL GRAVADO:25,423.73 
DESCUENTO: 0.00 

ENTREGADO POR: TOTAL NET0 RDS: 



Cliente: 
1 
PARTIDO POPULAR CRlSTlANO 

Tel. : Fax : 

RNC: 1-01-87406-6 

1 Cotizacion 

Numero: 076349 

Fecha : 28/03/2016 
Atencion : 

1 1 6 d l a o  Descrlpcion del Articulo Preclo Pies Cantidad Preclo Unit. Valor . - 

PALITO DE MADERA 4 PIES 1,200 25.00 30.000.00 

****** FTN DE LA COTIZACION. NO EXISTEN MAS ARTICULOS DESPUES DE ESTA LINEA ****** 

Total Bruto: 25,423.73 
NOTA: ESTA COTlZAClON ES VAUDA POR UN DIA. ESTRICTAMENTE DE CONT&O. 
Y ESTA SUJETA A CAMBlOS SIN PREVlO AVISO. ESTOS PRECIOS SOLO APLICAN Itbis(l*%) 4.576.27 
PARA VENTAS EN EFECTWO Y CHEQUES. Descuento: 0.00 

Tiempo de entrega INMEDIATA 

Su Cotizador(a) Es EVARISTO CASTILLO 

y de Fafirnail: 

partidoppc@gmail.com 

Total Neto: 30,000.00 

MAXIM0 GRULLON# 61 .ESQ. MARIA DE TOLED0,VILIA CONSUELO, SAW0 DOMINGO.. Tel. 809-536-8224 

Ernail: feneteriabeato@grnail.wrnlCOtizadon81).beat~rhail.wrn 



A 
.. . .  L.~ - - -.. 

PARTIDO POPULAR 
i ; :  

. . 
. . 

, I  .. P P C . . . .  . :. . . . . . - .  . 

NO. 
I 

000261 

a ORDEN DE COMPRA I 

Uso o W n o :  

e 





PARTIDO POPULAR C ISTIAN0 
El QfRfCKO 10 O A  fl T R A B  

P P C  

Phguese a la orden de: 

La suma de: 

robado por: --I+-- 



PARTIDO POPULA 
If 0 f W f C H D  1 0  0A 

Fundodo el  6 do S e p t ~ e m  

.P P C Av. 27 de Febrera No. 273. Ens. Y,lls Canaueio. Dlrtrlto Naclonal, 2-1216 * Fax. 809-752-3871 

Santo Domingo, D. N. 
17 de abril de 2016. 

AL 

Asunto 

: Ing. H6ctor 
Presidente del 

: Solicitud de Pago 

Distinguido Seiior Presidente: 

Placeme dirigirme a Usted con la finalidad de solicitarle el Pago de la Factura 
Anexa por compra de (200) Planchas de Cartbn Piedra, para ser utilizado en la 
preparaci6n de afiches 24x36, en propagandas para el uandidato presidencial 
Danilo Medina, con rniras a las pr6ximas elecciones del 15 de mayo del2016. 

El Monto del Cheque es $53.000.00 y el cheque se har6 a nornbre de Ferreterla 
& Maderas Beato, S. A.- 

Se despide atentamente, 

t ~ d ~  
L . Socorro Marti z 
Contadora 



Ferreterla 8 Maderas Ferreterfa & Maderas Beato, S.A ,RNC 1-01-87406-6 
C I M & ~ W ~ R ~  h g * ~ a ~ p e ~ m ~ e m k m ~ .  61 YllbCanxab.StaDpa GENERA CREDITOS FISCALES t FACTURA NO. 

856283 

I DEL ARTICULO PRECIO UNIT. IMPORTE ITBlS I 



Cllente: 
1 
PARTIDO POPULAR CRlSTlANO 

1 ,- - 
I RNC: 1-01-87406-6, 
I 
I Cotizacion 

I Numero: 076645 
I 

Tel. : Fax: I Fecha : 04/04/2016 
Ateneion : I 

*I90 Desorlpolon del Artlculo Preclo Pies Cantidad Prsclo Unlt. Valor 

2P48GSO PLAMCHA DE CARTON PIEDRA (4 X 8) GRUESO 200 285.00 53,000.00 

Tiempo de entrega INMEDRTA 

Su Cotizador(a) Es EVARISTO CASTILLO 

partidoppc@gmail.com 

MAXIM0 GRULLONd 61 .ESQ. MARIA DE TOLED0,VILLA CONSUELO. SANTO DOMINGO.. Tel. 8096568224 
I 

Email: f e r r e t e r i a b e a t o @ g m a i I . ~ ~ m l ~ c i ~ n e s . ~ m  



REClBlDO POR 



MRDERERA . p ALMANZAR, SRL.. * . .  . 
HNOS. PINZON N0.135, ESQ OSVALDO BAZIL, SANTO DOMINGO., REPUBLICA DOMINICANA. 
Tel. 809-536-8636 1 809-536-2390 
Email: m a d e r a s a l m ~ o t m a i l . c o m  
RNc: 101660996 Cotizacion 
Cliente: I 

PARTIDO POPULAR CRISTIANO 

Tel. : Fax : 

Numero: 01 1604 
Fecha : 31/03/2016 

Atencion : 

Wdlao Descri~clon del Articulo Preclo Pies Cantidad Precio Unit. valor I 
1509 CARTON PIEDRA GRUESO 3/16 200 275.00 55,000.00 

****** FIN DE LA COTIZACION. NO EXISTEN MAS ARTICULOS DESPUES DE ESTA LINEA ****** 

NOTA: ESTA COTlZAClON ES VALIDA POR UN DIA. ESTRICTAklEI.ITE DE 
Total Bruto: 46,610.17 

CONTADO. Y ESTA SUJETA A CAIdlBIOS SIN PRNlO AVISO. ESTOS PRECIOS Itbis(lS%) 8,389.83 
@LO APLICAN PARA VENTAS EEI EFECTIVO Y CHEQUES Descuento: 0.00 
Tiempo de entrega INMEDIATA 

Su Cotizador(a) Es INVENTARIOS 

No. de FarlEmaU: 
I 

I Total Neto: 55,000.00 1 

Autorlzado Por: 



I 

1 
i A PARTtD 

. .-... 
P P C .  e . ..> .. . a  .i - 

000252 
I 

ORDEN DE COMPRA 

Nwnbre: FERRETERlA b MADERA BEAT0,SA 17 DE ABRIL DEL 2016 

C W :  Santo Domingo 

Uso o Destine: 





PARTIDO POPULAR C R ISTIAN0 
fl D f E f C H O  1 0  01 El l l A E b J O  

P P C 

PBguese a la orden de: 



u~c.&n-Saeui ' 

PARTIDO 
Fundodo e l  6 de 

P P C Av. 17 de Febrero No. 273. Ens Y l l l a  Consuelo, Diattito . fax: 809-732-3871 

Santo Domingo, D. N. 
17 de abril de 2016. 

P. 

: Ing. HIctor 

Asunto : Solicitud de Pago I,? ply\, F) 
Distinguido Seiior Presidente: 

Plhceme dirigirme a Usted con la finalidad de solicitarle el Pago Factura por 
Compra de (8) Thinner Tropical para mezclar en la preparacidn de afiches de 10s 
candidatos norninados por el PPC, con miras a las prdxirnas elecciones del 15 
de mayo del2016. 

El Monto Total asciende a: RD$2,160.03, el cheque se hare a nombre de Tonos 
Y Colores, SRL. 

Se despide atentamente, 

L && . Socorro A. Ma ez 
Contadora 



1 URUJ x L V W ~ ,  v . n k  
Ave. Winston Churchill R806, Evaristo Morales 

(Entre Victor Ganido Puello y Robertp Pastorim) 9 -  - . I .  Lope de Vega, Arroyo Hondo, Bella Vista, Villa 
Tel : 809-332-5050, Fax: 809-227-1249, Rnc: 

COTIZACION PMTURAS RDS 
!l'E : 2297 PARTIDO POPULAR CRISIANO I .  

URB. FERNANDU CIIO . #6,. Tel.:809-472-1216, Fax:809-732-3871 

' NO. DOCUMENT0 : CT-91449 
I 

FECIIA EMISION : 22/03/2016 
PAGINA: I / I  
s ~ A W S  : ~10m.m 

CONDICION : CoNTALxJ 
ENTREGA EN : 

V. AUXILIAR : 
NUM. ORDBY CLI. : I USUARIO CRFAION : CHURCHILLI 

1 - 
ulo Cantidad Unidad Ducripci6n Prccio D+ ltbis Valor Total 
2 8.00 GALON *TROPICAL THINNERTH-1000 GL 254.24 Loo/. 18% 228.82 1,830.53 

Total Bruto : 2033.92 
' COTIZACION VALlDA POR (4) DlAS ***** I 

Total Dese. : 203.39 

Total Itbis : 329.50 
Total Neto RDS. 

I 
2,IM).03 

Firma Autorizada 







No. 000253 

r) ORDEN DE COMPRA 

f Cllente 
Nombre: TONOS Y COLORES,SRL 17 DE ABRlL DEL 2016 
Diremion: 
Ciudad: Santo Domingo CP 
, TelBfono nviar: 
\ 

Cant. Declcrlpcibn Preclo ltario TOTAL 
8 OLSMMINNER I RDSO.00 

I 

I 

B 

I 
I 

Subtotal RD$O.OO 

0% ITBlS RDN.00 

TOTAL RDt0.00 

P==== 
Uso o Destine: 

\ 

1 .  I PARA PREPARAR AFICHES, PROPAGANDA ELECCIONES 2Ol6 I 

1 \: - 
AUTORIZADO POR: I RECIBIDO POR: 





A I 
PARTIDO POPULAR CR STIANO 

I1 0 f R E C H D  1 0  81 El TRIBAJ Yf 
P P C  I 

SOUClTUD DE CHEQUES 1 
Fecha: 1 .. - f L - - 

Phguese a la arden de: 

La sums de: es-e //a h 
f 



PARTIDO. POPULA CRlSTlANO 
E l  D E R f C H f f  10  O A  

Fondodo e l  6 do 

P P C Av. 27 da Febreto No. 273. Ens. Y~l la Consuelo, D ~ s t r i t o  . Fax. 809-732-3871 

Santo Domingo, D. N. 
17 de Abril de 2016. 

Asunto 

Distinguido Senor Presidente: 

I 
: Ing. HBctor Rafael Peguero MBndez I 

Presidente del Partido Popular Cristiano PFfZ 

: Soliclud de Pago 

Plhcerne dirigirme a Usted con la finalidad de solicitarle el Pago de Factura por 
compra de Maderas de (1x3~16 y Ix3x10), para ser utilizada en la preparaci6n 
vallas en banner, para la promoci6n de 10s Candidatos que nomina el PPC, en 
las elecciones del 15 de Mayo del2016. 

El Monto Total de Avance asciende a: RD$16,905.00 el cheque se harA a 
nombre de Ferreteria 8 Maderas Beato, S. A.- 

Se despide atentamente, 

Li fi* . Socorro A. Ma nez " 
Contadora 



FACTURA NO. 
w. Dam.. 1.I.: BW.658. ss".cmx'm-'mm NCI:: A01001001010038822 

RTlDO POPULAR CRlSTlANO 

7.876.011 1.201.27 

TOTAL GRAVADO:14,326.27 

EOADO POR: 



Cliente: 
1 
PARTIDO POPULAR CRlSTlANO 

Tel. : Fax: 

RNC! 1-01-87406,6 . .  

Cotizacion 

Numero: 076485 

Fecha : 06/04/2016 
Aencion : 
cFdigo Descripcion del Artlculo Precio Pies Cantidad Precio Unit. Valor 

316BA 1 X 3 X I 6  BRUT0 AMERICANO 42.00 50 168.00 8,400.00 
310BA I X 3 X 10 BRUTA AMERICANA 42.00 75 105.00 7,875.00 
IANDEO SERVlClO DE BANDEO DE MADERA 63 10.00 630.00 

****** FIN DE LA COTIZACION. NO EXISTEN MAS ARTICULOS DESPUES DE ESTA LINEA ****** 

I Total Bruto: 14.326.27 
NOTA. ESTA COTlZAClON ES VALIDA POR UN DIA, ESTRlCTAMENTE DE CONT 0, 
Y ESTA SWETAA CAMBlOS SIN PREVlO AVISO. ESTOS PRECIOS SOLO APLlCAN Itbis(18%) 2,578.73 I 
PARA VENTAS EN EFECTIVO Y CHEQUES. 1 Descuento: 

Tiempo de entrega INMEDIATA 

Su Cotizador(a) Es EVARISTO CASTILLO 

80. de Pax/Eman: 

partidoppc@gmaiI.com 

( Total Neto: 16.905.001 

MAXIM0 GRULLON# 6I.ESQ. MARIA DE TOLED0,VILIA CONSUELO. SA Tel. 609-536-8224 

Emall: feneterlabeato@gmail.~~m/mUzadones.beato 



REaBlDO POR: 

Ciudad: Wnto Domingo 

- 
c.nt D.rorlpd6n TOTAL 

X )  UNDS DE lX3X16 BRUTA AMERICANA RD$O.OO 
76 UNDS M 1X3X10 BRVTA AMERICANA RD$O.W 
83 SERVICIO DE BANDEO DE MADERA 

I 
RD$O.W 

I 

iip ! 
Subtotal RIXb0.00 

0% ITBIS I 

TOTAL 

RDN 00 

RDW.00 

Uso o -no: 
I 
I 

I s 





- - - .  _;I- In' 

PARTIDO POPULAR CRISTIAN~ NO 

f l  ifdftll 18 $1 [ l  ldlllJl 
Av. 27 de ~ebraro NO. 273. EM. ~ i ~ a  ~ame!n, ~strito Naclonsl, R.DI RECIBO DE 

P P C 
Tel; W72-1216*Fax: 8087323871 

I EORESO I 
I 

1 t-tu3 
d * & & L d a  

Hemos Entregado al 
La Cantidad de: %4 

. -p'=- (pnml lob 
I 



PARTIDO POPULAR ISTIAN0 
El 0fRfCH0 1 0  01 L1 

SOL ICITUD DE  CHEQUE^ 

Fecha: 

PBguese a la orden de: 

La suma de: 

DEEITO -f/Of 0 2 oz / t 

cf=-_//u / o z Q /  
-------- ~ 

- 

&N3- 
Preparado por: 



Santo Domingo, D.N. 
26 de abril de 2016 

Al: 

Asunto: 

Ing. HBctor Rafael Peguero MBndez 
Presidente Partido Popular Cristiano 

Solicitud de Apoyo Logistic0 

Dithguido Sr. Peguero: 

D e s p d  de un cordial sdudo, aprovecho la ocasi6 
finalidad de solicitarle un *yo logistic0 a para real 
los dirigentes y activistas del PPC, en bilsca del 
15 de mayo del2016. 

A la espera de la aprobacibn de la presente solicitud, se despi 

Atentamente, 

Elio Manuel Plata 
Candidato a Regidor 
Mcpio. de Cristdbal 
Ced. 020-00058 10-3 







NO 1814 
RECIBO DE 

EORESO 

~ e c h a a d e  0 9 de& 

Hernos Entregado al Sr. (a): t, 

La Cantidad d e : 3  Q 1 



I 

I 

PARTIDO POPULAR C/RISTIANO 
fl D E R f l H O  1 0  O A  El lRAUAJU 

P P C 

SOLICITUD DE CHEQU S It 
Pgguese a la orcten de: 

A*& Preparadd G, por: 



Asunto: 

I 
S&O Dom in go, Rep. Dom. 

14 de Abril de2016 

Ing. Abetor Rafael Peguen ~ k n d e z \  I ' ' : 1  I \  
Presidente Partido Popular Cristiano -1 L 

' I  
Solicitud de Apoyo Logistico 

Distinguido Sr. Peguero: 

Despuk de un cordial saludo, aprovecho la ocasi6n para dirigirme a usted, con la 
fmalidad de solicitarle Apoyo Logistico para cubrir gastos del personal que trabaja 
en 10s operativos de colocaci6n de Afiches y Vallas para promocionar a 10s 
candidates que nomina el PPC en las pr6ximas eleccioaes del 15 de mayo del 
2016. 

A la espera de la aprobaci6n de la presente solicitud, se despide. 

Atentamente, 

Dirigente PPC Enc. Propaganda Regi6n Sur 
Ced.: 070-0005137-0 







PARTIDO POPULAR CRISTIA~(O NO 

f 1  QfREElJ 10 JA f l  IRldlJLJ 
1815 

Av. 27 de Febrero No. 273, Em. Villa Consuelo, Distrito REClBO DE 

P P C 
Tel.: 8093272-1218.F~: 809-732-3871 EORESO 

Hemos Entregado al Sr. (a): I-. \ u 

La Cantidad de: "AA& A, C a A a c s  r fi. II Li 4n o ! 
.d . -  



A PARTIDO POPULAR C ISTIAN0 
El O f R f C H O  1 0  U A  El IAAJ 

P P C  

PAguese a la arden de: 

RO$ / q , D b a - 8 0  

LW 
%- 

Preperado por: 



Santo Domingo, Rep. Dom. 
15 de Abril de 2016 

Al: Ing. HCctor Rafael Peguero MCndez 
Presidente Partido Popular Cristiano 

Asunto: Solicitud de Apoyo Logistico 

Distinguido Sr. Peguero: 

Despu6.s de un cordial saludo, aprovecho la ocasi6n p 
finalidad de solicitarle Apoyo Logistico a1 Candidato 
Descubierta, para cubrir gastos de Actividad Pros 
activistas del PPC en el Municipio, con miras a las pr 
Mayo del2016. 

A la espera de la aprobaci6n de la presente solicitud, se d , pide.1 m 
Atentamente, I 







Ban Reserv, 



PARTIDO POPULAR CRlSTlA 0 A Av. 27 de Febrem No. 273. Ens. Vllla Consuelo, D i m  Naeional. 1 .D 

No 
fl R E A E C l O  l l  11 f1 111111J6 

1812 
REClBO DE 

P P C  
Tel.: 809-472-1216.Fax. 809732-3871 Earns0 

. . 
Valor Entregado en: Efectivo Chequ* N ~anco:- 

Recibido Por: 

CBdula No.: 

Tel6fono No.: 



I 

PARTIDO POPULAR C ISTIANO 
E L  D E R E C H D  1 0  Q A  El TR11 d l  

P P C  
P 
I 

PAguese a la orden de: 



-- 
P P C A v .  2 7  d e  Febrero N o  273, E n s .  Vi l la  Consuelo, Dis t r i to  N a c i o n a i ,  R . D .  . Tel.: 809-472-1216 Fax: 809.132-3871 

Santo Domingo, D. N. 
18 de Abril de 2016. 

Distinguido Senor Presidente: 

: Ing. Hbctor Rafael pegh ro MBndez 1 
Presidente del Partido Po&r Cristiano PPF 

I 

: Solicitud de Reembolso. iw 
Plhceme dirigirme a Usted con la finalidad de solicitarle el Reembolso de 
Facturas por compra de almuerzos y dernes para las personas que trabajan en 
la colocaci6n de vallas y afiches en propaganda de 10s candidatos que nomina el 
PPC, w n  miras a las pr6ximas elecciones del 15 de mayo del2016. 

El Monto Total asciende a: RDS8,170.40, el cheque se harh a nombre de Robert 
I. Dlaz.- 

Se despide atentamente, 
---- 

Li J w 6 i n e z  Socorro A. M 
Contadora / 





VENTA DE POR MAYOR Y ~ A L L E  
# 33. Neiba, R. D. 



&a, MARIO PER 4 
MAYOR Y DETAUE 

# 33, Neiba. R. D. 
809-527-W5 / 



&a Pollr El ~ e ~ o d  Sabor 
Mbimo Ghmat W. Tel.: 8 

. * r v c . o t m a ~ ~ ~  F13s 

I I I I 1 J 
Fotwoptadon lu Duna No. Aut. mWt,T&: 8O0-522- . 



, -- 

VENTA DE COMlDAS 
RNC: 22300667866 

Dired6n: \ Y 
~ n c / ~ & l u l a : A ~  - ondiciones: 

D E S C R I P C I ~ ~  IPRECIO~ TOTAL) 

Original: Clienfc 



F E C H A  
om I M6 I Mn 

. - 



' HQTELPIC POLL0 
I- 
C/ Ouarte No. 63 * TEI.: (809) 

RNC 02000102414 

Comp. Con Vabr Cr6dito Fiscal NCF 





I CAFETERIA PICA POLL0 
" M A R T  4 ~ "  

SANDWICUS 

~~4nuBro 
MONDONCO 

PIZZA 

PICA POLL0 







Por Concept0 de* 

PARTIDO POPULAR CRlSTlANO 

s . '  'A f l  l f lft l l  10 04 11 lU4llJl 
Av. 27 de Febrem No. 273, Ens. Mlla Consuelo, Dlsblto Nscianel, R.D. 

No 1811' ' 
REClBO DE 

P P C 
Tel.: 809472-1216-Fa: 809-732-3871 EGRESO 

I 



I 
Fecha: 1 1  J+-- ojl - 7.n./d 

I 
' I  

Paguese a la orden de: 

Por concept0 de: 

I 

$ 

a 

Prepahdo poi' h! Aprobado por: 

L 
I 



% ,  

RtU?un+w31 ' 

PARTIDO POPU STIANO 

Santo Domingo, RD. 
18 de Abril del2016.- 

Al : Ina. Hktor  Rafael 
Presidente dei Partido 

: Solicitud de Pago 

Disbinguklo Seiior Presidente: 

Pidceme dlrigirme a usted, con la finalidad de sdkltarle 
obreros que trabajaron en la cotacad6n y reparad611 
sur, en propaganda de 10s candidates que nomina e , 
pr6xRna6 elecdones dd 15 de maya del2016. 

monto total a pagar asclende a RD$19,SOaOO, y 
RobatI.D&z 

Se demkle atentamente. 



Al: 

Ld Descubierta, Rep. Dom. 
18 de Maya de 2Ql4 

Ing. Hector Rafael Peguero Mhndex 
Prmidente Pattido Papular Cristim~ 

Asunto: Solicitad Dieta 

Distinguido Sr. Peguero: 

Despub de un cordial saludo, aprovecho la ocasi6n para 
finalidad de solicitarle la dieta del personal de apoyo qu 
de afiches y Vallas de 10s candidates que el PPC pro 
venideras. 

El monto de dicha Dieta es de $19,500.00 correspond 
por el personal. 

A la espera de la aprobacibn de la presente solicitud, se 

Atentamente, 

Dirigente PPC Enc. Ropagauda Regibn Sur 
Ced: 070-0005137-0 





Nombres y Apellldos 

402- 2343297-8 

I I 9 , !k, . I -. 
TOTAL: l g , ~ . O o  

PREPARADO POR: AUTORFtADCl POR: 
. 





1 1) La Cantisd de: 
,,! RDS: ~ a : + f l f l ' ? a  

7 

Por Conceplo de-- 





RNC: 401.509431 . . 

PARTIDO POPULA S T ~ A N ~  
f l  DEBfCHU 1 0  D1 

Fundodo e l  6 d e  S e p f i e m  

P P C A v .  27  de FeDrero No. 273,  Ens. Villa Consuelo, Distrito National, K\>. Tel.: 809.4721216 Fax: 809-732-3871 

Santo Dorningo, R.D. 
18 de Abril del2016.- 

: Ing. ti6ctor Rafael Peguero Mdn 
Presidente del Partido Popular Cristia 

Asunto : Solicitud de Pago 

Disb'nguido Sefior Presidente: 
I 

Plhcerne dirigirme a usted, con la finalidad de solicitarle el 
I 

obrems que trabajaron en la colocaci6n de afiches de 
nomina el PPC, con rnlras a las pr6xirnas elecciones del 15 de 

El monto total a pagar asciende a RD$831500.001 y se hard a nombre de 
Robert I. Diaz 

Se despide atentamente, 

I 
Contadora 



La Descubierta, Rep. Dom. 
17 deMayade2015 

Ing. HCctor Rafael Peguero MCndez 
Presidente P h d e  Popu!ar Cristiano 

Dirigente PPC Em. Propaganda Regibn Sur 
Ced.: 070MK)5137-0 

Asunto: Solicitud de Apoyo Logistic0 

Distinguido Sr. Peguero: 

Despuks de un cordial saludo, aprovecho la ocasidn 
finalidad de solicitarle la dieta del personal de 
de Propagandas de 10s candidates que el 
venideras. 

A la espera de la aprobaci6n de la presente solicitud, se despide. 

Atentamente, 





- 
. Part ido  Popular Cr'istiano( 

Pago de Nomina de Colocacion. de Prop 

Nombres y ApeliWS I Cedula I ~cupacion 
I Trabajado I hornales I Sumaa Pagar I Flrma 1 



+C 
! * .. INSTITUX0 PARA EL DESARROLLO  EL SUR (ImEsm) . . 

PAW NOMINA: 08 o&& ' R 1 

APROEADO POR: i 





Pdguese a la orden de: 
- : ce,> &-2 Ld L/ c- ,A<* 

Y / 

1 RD$ 8, /&s. '1'3 
-4 

Por concept0 de: m42ki ,bdl#~*. A d , ,&~7 A. & 
1 ,' I 

e~ - - :?O/J - 



RN6.401-509431 ''A PARTID 
dh 

STlANO ' 

- - -- - - P P C Au. 27 de Febrero No 273. Ens. Vllla C 889.472-1218 Fax: 809-732-3671 

Santo Domingo, D. N. 
18 de Abril de 2016. 

Asunto 

: Ing. HBctor Rafael Peguero Mendezl 
Presidente del Partido Popular Cristiano PFC 

n \ 
: Solicitud de Pago 

\ a  3 
. - -/ .I 

Distinguido Seiior Presidente: I 
Placeme dirigirme a Usted con la finalidad de solicitarl: el Pago de la Factura 
Anexa por mantenimiento de rigor del vehlculo lsuzu, color blanco, ano 2015, 
Disco Light (Pegadora  NO.^), para ser utilizado en actividades proselitistas. 

El Monto Total asciende a: RD$8,165.90 el cheque se hara a nombre de 
Autocamiones, S.A.- 

Se despide atentamente, 

~i A* Socor o A. M Inez 
Contadora 



FACTUM A01W00301 

00046329 



1 PRE-FACTURA TALLER 

Receptor. SJI SAMUEL JIMENU 829-471-6985 Ingreso : 18/ABW16 8:49 S Servicio 
Pmmetldo para: 18/ABR/16 17:W 

Cliente: 088914 PARTIDO POPULAR CRISTIANO 
Diracdbw Av.27 de febrem # 273 7 

RNC : 401508631 
Encapdo: PARTIDO POPULAR CRlS Fax: I 

(~IPO : Cam1611 Color: BUNCO ChasisNIN: JAAI KR55EF1100900 \ 
MARCA: lwzu 
MODEL: QKR 

Place : L344414 No. M o h  1Y6254 

Madelo : 2015 KmlMIMora: 5.687 K 

I Venta Vehlculo : 
Vendldo a : S & M MOTORS S.A. 

18/SEP/15 7.1 Mesas Factura: A0100100101MX)00329 I 
NO T a p  Bocinas,SI Antenas,SI Espejo Exterlor.SI Espe:o Interior,Sl Tap611 Combustlbla,SI Uanta Rapuesto,SI 
Gato.SI Uave Tuercas, SI Uaw Segum TuercasSl Hermlenlas,Sl Emergencla.SI CMnbusUble.SI Radim.NO 
AC.SI Boclna.SI Tadcerla.NO Alfombras Tela.NO Anombras PIBstlco.SI Docurnentos Vehlculo,SI Ll8ves.X 
Alanna Veh1culo.X bbjetos Personalas. 

Reaxnendadonas: SE DEBE TRAER LUVE PARA ABRlL CANDADO PARA CHEQUIAR LA BATERIA 

Wumen do Ventaa 

Tnbajoa TBcnlcos Realhados 9,320.02 
Repuestoe Plinclpales 01.99 

(-)DESCUENTOS 2,812.50 
IT618 1,2d5.65 

TOTAL A PAGAR 8.165.90 

Tnbajos T h l c o s  Realkados Valor 

505 
--- 

MANTENMIENTO 5K 
------- -- 

MAU SU05 Mantenlmiento Pmventlvo 5K 
002 0045 ENGRASE COPILLAS, MUELLES 0 CRUZETAS 
005 0004 AjustdGraduacion Freno de Emergenda 
005 0022 mamonte Goma~/ln~pecck~n/Limpleza Franw DEL 
O@ 0023 Desmonte Gomasllnspaccion/Limpiera Frano TRAS 
00700A1 AjuebdeConss 
009 0025 Limpieza ylo Camblo Flltro Aire Motor 
014 0014 CAMBlAR SEDIMENTADOR DE GASOIL 
071 9000 LAVAM) UrrERlOR DE CORTESIA 
071 9017 CHEQUE0 CONDlClONES GENERALES VEH. 



OCH111B3 

~ep~e&P; iml~a ln  
072941 SOLUCION LlMPlAWRA CRlSTAL DELT 

072QQ01 BRILLADOR DE GOMA ULTRA GLOSS 

0768085196AA LlMPlADOR FRENO 

2258761 00090 FILTRO ACEITE 4JA1 TFR 98XX 

Lubrlcantes Gnsas 
96TLCEPZT120 TOTAL MULTIS COMPLEX EP 2 

96T15W4079260Q TOTAL RUBlA 7WX) 15W40 

@ 
R m  Conforme car valor de la Orden 

Unldades Valor 
1.m I 

1.00 
1.00 3 
l.m 1 

Unldadas Valor 

1.w 
10.00 1 

Nombre F i m  

Nombre 1 Firma 



A 
:.. . .. . , .. - . .... 

PARTIDO POPULAR 
E L  ~ ~ A ~ C H U  l e  G A  ii 

< .A.. . .. .I ? : :. :': ..?'. .< 
P P C. *,, :; f i ? 3 : .  -.%' I-: c - 5  , a<;, ,-a,: : 5 .  .: ,.a. :-, : . 

' . 

L(so o -no: 

a 

REClBlDO POR: 





. . "..,.. 
C . I 

PARTIDO POPULAR CRISTIA Na 
f l  UllfGBO l U  U l  I1 Idllldl 

1816 
AY. 27 de Febrsm RECIBO DIE 

Tel.: 809472-1216-Fax: 809-732-3671 EaReSO 

' deL de& 

Hernos Entregado al Sr. (a): 



PARTIDO POPULAR RlSTlANO 
f1 U f R f C H D  1 0  81 f1 

P P C  

I 

PBguese a la orden de: 
V 

La surna de: 1 

Aprobado par: 



Santo Domingo, D. N. 
15 de abril de 2016. 

Distinguido Senor Presidente: 

: Ing. HBctor 
Presidente del 

PYcerne dlrigirme a Usted con la finalidad de solicitarle la reposicibn del Fondo de Caja 
Chica del Comprobante No. 783 al No. 794. 

El Monto Total es de RDS 5,990.00 el cheque se hara a nornbre de la lng. Ella A. Bhez. 

Se despide atentarnente, 

L c. o o m  Ma nez 
Contadora 



PARTIDO POPULAR UIlSTlANO (PPC) 
REPOSlaON FOND0 DE CAlA CHlCA 

DEL COMPROBANTE NO. 783 A1 NO. 794 

I 
Efectivo 1 

Monto del FonQo 

Enc. Fondo Caja chica\_) 



PARTI~C~ GPULAR CRISTIANO 

m i  A 11 111fC1111 II 11 1111111 
we 0794 

AV 27dsFabnmNo273 .EwVlsConsuMl ,~N .dm.~o  1 
P P C  

Td. 80M2-12i8-Fm 80Q732M1 

F h  Adminisbador 

Fima AuWkada 

v.. 
>*::pi - L*'I 

*-. , I.. 
T+---- w1 --, 

,= 



PARTIDO POPULAR CRlSTlANO *A 11 ~ r l f t ~ t  11 I I  11 rlillln 
Au 27 de Febnro No 273 En6 Villa C o w ,  WVno NacMnal R D 

Tsi 809.lmi216.Fo: 809732.W71 
P P C 

COMPROBANTE OK DESEMBOUH~ OE CAJA cntcA 2 

Yo Recrbi RD5 

," 
Firma Autprizada 

I - \ 

Aubp San lsldm #121, esq. Esl. UnMos. Re$. Emwadel Este, 
Zona Oriental. Tels 8M)-593M)00 / 829SgJMWM 

d (I=] He recibido de: -2.. r - d  8 3 0 &t 

La surna de: 

Por concepto: 

Unidad Taxista 



f 
ji 

Flm/a Admmisbador 

Flna Autorizada 





P~RTI~O'POPULAR CRISTIANO I A 11 1111111 11 14 11 11111J1 
* 0790 

Av. 27 6 Fsbnm No. 273, Em Vth MmueIo. Wrb m. RD. 
Td.: 8w.72-1216.F.x: soe7UJLnt 

c o ~ m - D m ~ ~ I * m y m c ~ . ~ ~ ~ e ~ *  F ~ h a  I / L P V / / G  
I 

Yo: . R@bi RM 8;,8.0a 

, 
/ OEIPACHADOPOR REClElW POR 



.-ARTIDO.POPULAR CR~STIANO A 11 1111111 11 11 11 11111.'1 
pa 0789 

Av. 27 ds F e h  No, 273, Ens. VUb Caw&. Wmb -MI. RD. 
Tel: 800472-12(I.Fm ME-732JB7I 

P P C I 
COMPROUNTE M mY.OLW Dm CAJA C n l u  2 Fpcha Q ?/~v//6 

I 
Yo: Redbi RDS ' 'j-OO. 0 3 

CMuk -.' Fitmapminisbador 

tk. I Cr. 

Firma Autaizada 



Direccibn: 1 I . . 
Condiciones: 



- PARTIBO. POPULAR CRISTIANO A 11 1111111 11 11 11 1111111 
1 no 0788 

Av 2 7 d e F l l b n n b  273.U. W R - m - R D  
Td W72.1216.Fa8OS7325871 

COI*PnQUI(T. DL DCWYBOUO m DWI Q(IW 2 

p R D $ A  Unidad Taxi 



--P*ARTIDO POPUlAR CRISTCANO 
11 1111t1.4 11 11 11 I l l l lJB 

' 
NO 0787 

A x 2 7  d. F e r n  Na 273. E n  rn Conu*o. Dishno N.W. R.D. i A P P C  
Td.: W947Z-lZIB.Fm 80P732-3871 

CO*HIIOULIT. D. DL.IYBOUQ D. CUA cntcr, 2 
' O ~ I W ~ G  
Fecha 



POPULAR CRIST~ANO 
11 Iflflll 11 I1 11 111111R 1 

Av. n ds ~abnn w. 273. EW. m -. ~ l n m  -. RD. 

m m Tsl.: W 7 2 - 1 2 1 6 . k  801M32-2471 

Flrma Automada 

5loIcz-1 P 

UICENTE ROGHO 
!uan de Ht-t-fa no. 99 RRC 130-51849 
Villa Cosr-uelo , Santo loamgo Rep. 

8@9 333-4797 BU? 750-3302 

WM. IESCRIPCIDN 

:.OD flato Dc-1 dia 

Subtotal 240.00 
b4fw0 1 1 1 % E L E  24.00 

Cr 4%. --.------------,---- I-= -- 



I 
.! ~~AR~IDO POPULAR CRIST~ANO 

11 1fIft11 11 I1 fl 11111dR 
AV. n do ~ebnm NO. 273. EW. VL -, DMO w. R.D. ~ A~ T.I.: 80~4~ -1218 .~ re  ~o~32-3871 

P P C 
ComPnomAnn Dm =&I- on w ctmx 2 i Fechr DC.. 

Yo: , RedM R& 
83F0a 

CBN?. SEBIXI?~:ZN TOTAL ITHIS 
----- ------------ .._.I--..__ ______ 
5.00 P ? i . n  Dsi dia b@O.0g 19.~0 



PAR+IDO POPULAR CR~SP~ANO 

4 4  
No 

11 1111t11 11 11 11 11111J1 
0784 

Av. 27de F.bnro No. 273. Em. VI C w W ,  Dbbb Mdmd. RD. 
Tel.: 80D4R-1216.F~: 809732iUnl 

I &PRO- oc D U E I W L S O  m CAJA CHlCA 1 F&a ~</oq,/b 
J 

Yo: ~~~~~, . 4 R6-W RDS 3i-m 

Wula ;.- F i m  Administradw 

Fina M c d d a  

5-10! 4 Z 0% 1 332.2 UJ 
S i c  / oz uz** 60.0 

uan de b P a  m. BB RIC 130-61649-6 
' l la Cw:su:nuelo . Santo Winno Rep. De~l f 809 333-4797 BOP 710-3302 

14esmded3ysi@hnt8ail.com 

05/04/2016 
12:20:49 

stre Tributarias 401509431 

PNT. frtSCRrPCIM( TOTAL ITF&BES 
I 

12.m Plats Del dia 240.80 43.20 

Gabt&A 240.80 7 f . S  _ --_- "-e ---- ---- 
RECIBIW POR T i 5 T B L  



P A ~ D O  POPULAR CRISTIANO 
11 1~11C11 11 11 I1 I l I l lJ l  

Av. 27 de F m  No. 273. Mr M.Cmurto. DWno NacbMI. RD. 
I 14.: 8 0 0 1 7 ~ - 1 2 1 6 . ~ ~  ~~)8752.3871 

i P P C 
cow-- M D..cY~- DUI CHIC* I 

eg.\l, f i b  - k yo: 

7 
I C I '  

Cliente: 

Dlrecd6n: Tel.: 



PARTIDO POPULAR CRlSTlANO (PPC) 
DESGLOZE CHEQUE NO. 4432 DEL 18/04/2016 

COMPROBANTES QUE NO TIENEN NCF 

FECHA NOMBRE DE LA CUENTA NO. DE CUENTA 
04/04/2016 GASTOS VARIOS 5101020250 
05/04/2016 GASTOS VARIOS 5101020250 
06/04/2016 GASTOS VARIOS 5101020250 
08/04/2016 TRANSPORTE 5101020105 
09/04/2016 ALIMENT0 Y ALMUERZO 5101020218 
11/04/2016 GASTOS VARIOS 5101020250 
13/04/2016 TRANSPORTE 5101020105 
14/04/2016 A010010011300000121 

VTLOR ITBlS VALOR 
60.00 60.00 
60.00 60.00 
60.00 60.00 

y00.00 300.00 
500.00 500.00 
60.00 60.00 

450.00 150.00 _ zissno - 1,190.00 

COMPROBANTES QUE TIENEN NCF 1 

FECHA 
05/04/2016 
06/04/2016 
07/04/2016 
08/04/2016 
11/04/2016 
13/04/2016 
13/04/2016 
14/04/2016 

NCF 
A010010010100005623 
A010010010100005629 
A010010010100005632 
A010010010100005639 
A010010010100005644 
A010010010100005651 
A010010010100005656 
A010010010100005658 

TOTALES 

RNC 
130618496 
130618496 
130618496 
130618496 
130618496 
1343618496 
130618496 
130618496 

VALOR ITBlS VALOR 
464.00 43.20 307.20 t52) 
d60.00 108.00 768.00 LSZ 
i/64.00 I 43.20 307.20 LT 1 
297.00 48.60 345.60 L 5 ' 

1+60.00 108.00 768.00 L S ' 

660.00 108.00 768.00 L = 
460.00 108.00 768.00 I 

GASTOS MENORES MES DE ABRIL/2016 
CON NCF ABRlL/2016 



PARTIDO POPULAR CRlSTlANO (PPC) 

DESGLOZE CHEQUE NO. 4432 DEL 18/04/2016 

c. 
FECHA NONlBRE DE LA CUENTA 

04/04/2016 GASTOS VARIOS 
05/04/2016 GASTOS VARIOS 
05/04/2016 ALIMENT0 Y ALMUERZO 
06/04/2016 GASTOS VARIOS 
06/04/2016 ALIMENT0 Y ALMUERZO 
07/04/2016 ALIMENT0 Y ALMUERZO 
08/04/2016 ALIMENT0 Y ALMUERZO 
08/04/2016 TRANSPORTE 
09/04/2016 ALIMENT0 Y ALMUERZO 
11/04/2016 GASTOS VARIOS 
11/04/2016 ALIMENT0 Y ALMUERZO 
13/04/2016 ALIMENT0 Y ALMUERZO 
13/04/2016 ALIMENT0 Y ALMUERZO 
13/04/2016 TRANSPORTE 
14/04/2016 ALIMENT0 Y ALMUERZO 

RESUMEN 
TRANSPORTE 
ALIMENT0 Y ALMUERZO 
GASTOS VARIOS 

NO. DE CUENTA 

5101020250 
5101020250 
5101020218 
5101020250 
5101020218 
5101020218 
5101020218 
5101020105 
5101020218 
5101020250 
5101020218 
5101020218 
5101020218 
5101020105 
5101020218 

VALOR 

60.00 
60.00 

264.00 
60.00 

660.00 
264.00 
297.00 
900.00 
500.00 

60.00 
660.00 
660.00 
660.00 
150.00 

lTBlS VALOR 

60.00 
60.00 

43.20 307.20 
60.00 

108.00 768.00 
43.20 307.20 
48.60 345.60 

300.00 
500.00 
60.00 

108.00 768.00 
108.00 768.00 
108.00 768.00 

150.00 





PARTIDO POPULAR CRlSTlA A No 
fl I f R f C U R  18 81 I1 llllAJU 1817 

Av. 27 de Febrem No. 273. Ens. Villa Consuelo. Dtstrito Naaonal, REClBO DE 
P P C  

Tel.: 808472-1216.F~~: 809732-3871 EORESO 

Valor Enkegado en: Efectivo Cheque @f N o s 4  

Recibio Por. P?~L~R 
CBdula No.: 9 ?A - n PD . q y c j  3-/ y*r$r-c:l j*  ..) 
Telbfono No.: -~~ 



PARTIDO POPULAR C ISTIANO 
fl O f l f C H O  1 0  OA El l A l B  

P P C  

SOLICITUD DE CHEQUES 

&& I PAgusse a la orden de: 7>&.~.;. 
&, %*<& I La suma de: C, &LA: m-z-s-l 

lRD5 I 2 3 E . 0 2  

& 4 2  
i ZQ A?/? & Por concepto de: . . 6 

I/ 
' 

Preparado por: 



RNC:~O~-$~+& 
' 

PARTIDO 

P P C Rv 27 de Febrero No 273. Ens 

Santo Domingo, D. N. 
18 de Abril de 2016. 

Asunto 

<-. 

Distinguido 'presiifente: 

: Ing. HOctor Ra 
Presidente del Pa 

: Solicitud de Reembo 

Plhceme dirigirme a Usted con la finalidad de solicitarle el Reembolso de la 
Factura Anexa por compra de cena para 10s activistas que participaron en la 
caravana del Municipio de Bani con 10s candidates nominados por el PPC. 

El Monto Total asciende a: RDS3,238.02 el cheque se harti a nombre de Aurelio 
A. P6rez.- 

Se despide atentamente, 

Llc Soco o A. M lnez 



P#A m ' 
I!. !d,.iE! JE CACEPES EN, OLGF PALME 
(EL. Y3Y 1473-0716 
Ih'JE;. X X E S  BLUMARO S.A. 
kkC 14G19449l 
RES DbI1: 23-2009 CEL rJ6,'ABRIL/2003 

MRiidAITt AUTORIL4i)D POR is11 
17/04;2016 19.39:14 

8:?3s BBll 
.OOO x 0.00 
lsa BBQ 

Subtotal 2,529,70 
ITBIS 455.35 
X LEY 252 -97 
TOTAL 3,228.02 

- .--L2ff t-4-e.6 ------- - -- - ----*-- 

DATOS DEL CLlEtiTE 

:tr@@h I 
D a 01 Taurus 

--cUu 



PAPA JM 
AV. NUAEZ OE CACERES EN. OLOF PALHE 
TEL. :(809)473-0216 I 

INVERSIONES BLUMARO S .A. 
RNC 130194491 
RES O G I I :  23-2009 OEL 06/ABRIL/2009 

COMPROBAKIE AUTORIZAW POR O G I I  
17/04/2016 19:39:14 
NIF: 1016720000026644 
NCF: A01010(W10100018654 
RNC: 401509431 
PARTIDO POPULAR CRISTIANO 

FACTUlA PARA CREDIT0 FISCAL .......................................... 
DESCRIPCION VALOR 
--------------*-----------------------.--- 

1.000 x 1,014.85 
2\n14 IngtBreadstickt2LT 1,014.85 
1,000 x 0.00 
Pol l0 0.00 
1.000 x 0.00 
Pepperoni 0.00 
1.000 x 0.00 
Garl ic Parmesan Breadstic 0.00 
1.000 x 0.00 
Pepsi 21ts 0.00 
1.000 x 1.014.85 

Jamon 
1 .Goo x 0.00 
Salch I ta l iana 
1,000 x 0.00 
Garlic Parinesan BreadStic 
1.000 x 0.00 
Peps1 21ts 
2.000 x 250.00 
6 PZ Wings BM 
2.000 x 0.00 
Salsa BBQ 

Efectfvo 
CAMBIO 

W t o t a l  2,529.70 
ITBIS 455.35 
X LEY 
TOTAL 

252.97 / 

1 

DATOS OEL CLIENTE ~ 
CLIENTE: PIZZA LOVER 
TEL. 999-9999 -------------------------------------. 
---..-.-------.....------------------ L 

NIF: 101672MXX)026644 
101672 V: 2.01 iaunrs 
11 

1 
#I 

L P  
4 





- -.. 

- .  w " ' - ! l f a R -  t 

f 5\ 

A PARTIDO POPULAR C ISTIANO 
I1 D f R E C X D  111 D A  fl T R A B  JU 

P P C 
r 

I SOLlClTUD DE CHEQU A ' 

! , k  / /  p q  ;/zp-// 
Fecha Il 

/I 

Phguese a la orden de - ? /-/.&a4 L 
La surna de /1&7 

- ti , CL LLg> 7 h ~ 2 h 2 7  s 43'7 

CDl a,!), ztc'.  LIL: 

I 

Por wncepto de >& I J C  1 iq!7~?27(( ku (4- M L Y 4 q  
J ,' 

I - I I 
h/ id&- n y f l  - Y H U 7 .  /i', . , S .c 7 4 A $4 .,-I &ff&d?,L.t.3 

1 - / r ' I 
d.7 42 ..!sku L.? I : r w ~ , ~ - L ~  J , P ~ + T I ~ - ~ ~  7% 31 . E /f a, 11 

I 

n 

e l ,-x ., I G L , . - . -  , 6- 
Preparado por: probado por: 

\ J 



PARTIDO POPULAR CRlSTlANO 

Santo Domingo, D. N. 
18 de abril de 2016. 

: Ing. HBctor Rafael P 
Presidente del Partido Popular 

: Solicitud de Pago I 

> 

Distinguido Seiior Presidente: 

Placeme dirigirme a Usted con la finalidad de solicitarle el Pago de Factura por 
compra de Mixer Mackie PRO-FX8V2 de 8 Canales para ser utilizado en la 
Disco Light Mediana (Pegadora No.2). 

El Monto del Cheque es $20,200.00 y el cheque se hard a nombre de Danilo 
MUSIC.- 

Se despide atentamente, 



RNC 101502886 

PREPrnDO POR 

NOTA. No aceptamoa devoludones despu6a de mtirar b 





A 
. 2. . ... 

PARTIDO POPULAR RISTIANO 
f i  C[,$:'[" !f f I  i i  4;c 

, . -. - .~ . . 
. .  . . .. P P C . . : .  . . . I?. , * . , - .  ., . . - 4 . ,, - .  . 

. . , ? .  . .  

No. 

\I 

A U ~ U A B ~  POR: REaBlDO POR: 





PARTIDO POPULAR ;CRISTIA~(D' .A N . 
I1 DflEEIU I !  Pi f l  11/8411 

1818 
Av. 27 de Febrem No 273. Ens. Wlla Consuelo. Dlstnto Nm'onal, R D REClBO DE 

Tel.. 800-472-1216.Fax. 805732-3871 NiRESO 
P P C  

Hemos Entregado al Sr. (a): 

Valor Entregado en: EfectIv 



PARTIDO POPULAR RlSTlANO 
fL O f R f C H O  LO 0 1  EL T R l B A J U  4 

P P C  

SOLlClTUD DE 

Fecha 

Pdguese a la orden de: 

Por concepto de: 

C I 
I 
I 

I 

8 

f 
Pxparado por. 4probado por: 

/ / 

- - -% LA-. 



Al: 

Santo Domingo, Rep. Dom. 
12 de Abril 2h16 

Ing. HCctor Rafael Peguero MCndez 
Presidente Partido Popular Cristiano 

Asunto: Solicitud de Apoyo Logistico 

1f Distinguido Sr. Peguero: 

Desputs de un cordial saludo, aprovecho la ocasi6n p 
finalidad de solicitarle Apoyo Logistico a la Dirige 
realizar actividades proselitistas (Domplines) con I 
p6ximas elecciones del 15 de mayo del20 16. 

A la espera de la aprobacibn de la presente solicitud, 

Atentamente, 

&&tip Grecia A. enitez Riv 

Dirigente Los Mameyes 
Ced.: 001-056083 1-9 



- 001-0560831-9 
LW~E 3E *l*:!trsr-: 

JIMANI. R.D. 
S E W  LB s4:.iP.%r('C 

24 SEPllEMBRE 1866 
'iw'dc"" REPUBUCA WMlNlCANA 
rew ,m $A,:U~C ES:A~:->L -A 
OFVliwn WM7A EW!;;C.s.% YAEmRO (A) 

24 SEPTIEMBRE 2024 4 





PARTIDO POPULAR CRlSTlA 0 A Av 27 de Febrero No 273. Ens Villa Consuelo. D~stnto Nanonal, 1 R 

No 
f l  BfAfCHU 1 U  01 If TBABAJD 

1819 
RECIBO DE 

P P C 
Tel 809-472-1216-Fax 809-732-3871 EGRESO 

de& 
Hemos Entregado al Sr. (a): . 

' . 
La Canudad de: !L/* 7 :/ ".)0 j c4> C,w/Zba. - 

! 



-I- 

/ 

' - " - 
\. 

1 

I @ 

- 

a 

I 
PARTIDO POPULAR C ISTIAN0 

El O f A f C H U  L O  0.4 I1 l R A U A  7 0 

P P C I 
I 

I 
I 

SOLlClTUD DE CHEQ 

PBguese a la orden de 

-- 

~xparado por: A m 0  por- 

\ J 

4-4.- 11 



Al: Ing. Hector Rafael Peguero MCndez 
Presidente Partido Popular Cristiano 

Santo Domingo, Rep. Dom. 
15 de Abril de 2016 

Asunto: Solicitud de Apoyo Logistico 

Distinguido Sr. Peguero: 

DespuCs de un cordial saludo, aprovecho la ocasi6 
fmalidad de solicitarle Apoyo Logistico a la Diri 

PPC. 
en Los Marneyes, para realizar una Domplina 

A la espera de la aprobaci6n de la presente solicitud, se despide.' 

Atentamente, 

O A  
Delba Y. Benitez Mateo 
Dirigente Los Coquitos 
J3€lAm*+---- 







PARTIDO POPULAR STIANO 
E l  D E R E C X U  10  U A  E l  I R A B A J  

P P C 
I 

SOLICITUD DE CHEQUES 
t \ 

Fecha: ? 
Bguese e la orden de: !i 

-. 
~ ; t L  qi,d, . , '!LAP IJ - ~a suma &: (1 &~cL.L 1 /?I vw &]Lo 4 f$ 

/ 

P 

--~?~&d -,LB J 
Preparado por: 

<*- 
probado por: 



Santo Domingo, D. N. 
18 de Abril de 2016. 

Asunto : Solicitud de Pag 

Distinguido Senor Presidente: pql)XQJ 
Pldcerne dirigirme a Usted con la finalidad de solicitarle el Pago de la aCtUra 
anexa por impresidn 6 mil de Boletas Electorales nivel congresual, para fines 
educativos y prornocibn del candidato a Diputado Miguel Peguero, para 
campafia electoral. 

El Monto Total asciende a: RD$23,293.20 el cheque se hard a nombre de 
Editora Tele-3.- 

F- 
". P"' - 

1 
RWe: 4 o l . S ~ l  

'A PARTIDO POPULA: CRISTIANO 
f l  D E R f  L'HO 10  08 f1 [RAJA JO 

Fundado e l  b l e  S e p t ~ e m b r e  d 1981 

P P C Av. 27 de Febraro No 273, Ens. V ~ l l a  Cansuelo, D ls t r~ to  Naclonsl. R D . '  Tel 809-472-1216 . Fax: 809-732-3871 

@ 

, .I, 

I 

8 

I 

I 

- .  .. --..- 
A 

Se despide atentamente, 



1 

I 
AV. 27 DE FEBRERO ni 
TELS.: (809)566-6105 
SANTO D O M I N G 0  
101003081 

@ TELE-2 
3008 PARTIDO POkudR CRlSTlANO (PPC) 

COTIZACION 
NUMERO 24813 

SANTO DOMING0 FECHA 15104l2016 
TEL: 809-472-1216 FAX.732-3871 REPRESENTANTE 
ATENCION : EDITORA TELE-3 - 

6000 BOLETAS A UN TAMmO APROXIMADO 22 X 9 3.290 19,740.00 
IMPRESAS FULL COLOR TlRO EN PAPEL SATINADO 8" 
A UN TAMAflO APROXIMADO DE 22 X 9. 

/ 

Fonna de Pago: 50% con la Orden y 50% contra entrega 
SUB TOTAL $19,740.d 

m- VALIDA POR EL DIA DE HOY""""' ITBlS $3,553.20 
Cliente awpta recibir mas o menos el 5% da la cantidad solicitada NET0 $23,293.20, 

GERENTE DE MERCADEO 



NO. 12868 
Av.27daFammNo.311. 
T E ~ ( ~ ~ Q I J ~ ~ B ~ W I O Q . F ~ ~ : I W M ~ .  FlEClBO DE CAJA PROVISIONAL 
s M m D 0 n h g o . R ~  

1 1 1 - d e  Jinji  d * , l i c  

Recibido de: 

La suma de: 

J,?,Jq3. a0 .r I RD$  or concept0 de: 14 

CHEQUE NO. &4437 RD$ J:j ! -3. 4 t J 0  (&&,l,LCd 1 





:,: : :...a 

PARTIDO POPULAR C ISTIANO 
fi muno I !  ~d E /  : ~ i l  + ;  

.;:::, : : :. ..; .-: . 
P P C ::,:.- . . .. : t" ,  , E . : > , s . , a  :~,. ::,a: :.. : : 9 . 

NO. 000257 

&- ORDEN DE COMPRA -. 
I 

f Cliente 
Nombre: EDiTORATELE-3 18 DE ABRlL DEL2016 
Direction: - 
Ciudad: Santo Domlngo CP tenc~on & 
T e W m  

cant. Descripci6n Precio unitario I TOTAL 
BOLETAS DEL NIVEL CONGRESIONAL (INDEPENDENCIA) RD$O.ool 

1 

i 
I 
I 

C 

I 

I 

I 
Subtotal 

0% ITBIS 

TOTAL 

Uso o Destino: 

BOLETAS PARA FINES EDUCATNOS 
G 

REUBIDO POR: 





Fecha: 

Paguese a la orden de: 

1 

Preparado por: 

k l y )  -. 

4prohado por. 



RHC4015%431 

PARTIDO 

- P P C AV. 27 de Febrsro NO. 273, Ens. 

Santo Domingo, D. N. 
18 de abril de 2016. 

: Ing. HBctor Rafael 
Pnwidente del Panld 

Distinguido Sefior Presidente: 

Placeme dirigirme a Usted con la finalidad de solicitarle el Pago de Factura por 
impresi6n de (20) Vallas Full color en Banner en promOci6n del Candidato 
Presidencial Danilo Medina, con miras a las pr6ximas elecciones del 15 de Mayo 
del2016. 

El Monto del Cheque es $31,860.00, y el cheque se hard a nombre de Ova 
Soluclones GrBficas.- 

Se despide atentamente. 

Contadora 



HOVA 
SOLUCIONES GRAflCAS CORPORATIVAS 

@ CLIENT€: PARTIDO POPULAR CRlSTlANO 

Tlpo de TrabaJo: 
lmpresidn 

COTIZACION 
Fechs: 16/04/2016 

Cotlzadon l 12814 

p d 6 n  de Valla "Danllo' tamaAo 5x7s pkr a full color en banner BIN. lane 7) 

Alicia Owlles 



Cab RPllD R1S. NO. 44. - Ouuna 
SMo Domhpo. R.D. 

Tol.: (809) 7-157 (Om) 7e8.8063 

Fax.: (W) 5955gFg 

CONDUCE DE ENTREGA 

DESPACHADO A : PARTIDO POPULAR CRlSTlANO Fecha: lslwnOl6 
Dimidn: SantoDomingo Control No: 
Talefono: 

0280 
Pedido: 

conlacto 

CANT DETALLE 

20 lmpresi6n de valla tamaiio 5x7.5 pies a full color en banner B/N. 

'DANILO" 

REIMPRESION 

I 
Entregado Recitido Por: 

F l r m  
NOMBRE. 
CEO. NO. 



Calk Puerto RIW X44, Emanme Ozama St0 Dgo, Rep Dorn 
Td.: I-) 788.8063/(809) 7883157/(809) 788.4440 

Fax: (809) 595.5979 

1 @ CLIENTE: PARTIDO POPULAR CRlSTlANO 

Tipo de Trabajo: 

Impresi6n 

COTIZACIO N 

Alicia Ovalles 

DIRECTOR(A1 YE MERCADEO 



OVA SOLUCIONES GRAFICAS CORPORATNAS. S.A. 
SANTO WMINGO, C/ PUERTO RICO # 44 ENS. OZAMA 
PUERTO PLATA C/ BELER NO. 29 PLAZA METROPOLITANA 2DO. NIVEL 
REWBUCA DOMINICANA 
TEL(S).:809-788-3157/809.788.8063, FAX 809.595.5979 SOLUCIONES GRAFICAS CORPORATIVAS 
RNC. 1-30-50671-1 

Vendldo k CODIGO :0160 FAOURA 
PARTIDO POPULAR CRISITANO Numero 000000820Q 
RNC: 401509431 

10 N0.6, URBANIZACION FERNANDEZ 
SANfO DOMING0 UDA PARA CREDITOS FISCAL Y DE OIST 

1 
Codigo Pmducto Dsrcripclon Producto/Sewldo Cantidad qredo ITBIS SubTotal I 
WANrEOl IMPRESION DE VALLA "DANILO" TAMA~~O 20 I 1,350.00 4,860.00 27,000.00 

5X7.5 PIES IMPRESOS A FULL COLOR EN 
BANNER BIN (REIMPRESION) 

Total Bruto 27,000.00 

Descuento 0.00 

Impuesto 4,860.00 

Total Neto RD$ RD$31,860.00 



PARTIDO POPULAR RISTIANO 
f l  D(llCltl 1 0  b l  i l  

P 

000258 

a ORDEN DE coMpRA L 
d Cllente 

Nombre OVA SOLUCIONES GRAFICAS 18 DE ABRIL DEL2016 
D~recc~on: NQ RNC 
Ciudad Santo Domingo CP tenaon k 
TelBfono nvlar: 

Cant. Descripcibn ~ r e c i o  unitario I TOTAL 
2 IMPRES16N VALLAS 5x7 5 FULL COLOR EN MNNER 

I 
RD9.W ! 

\ 

I 
I 
I 

I + 

i 

L h  o Destino: 

8 

REClBlDO POR: 





I 

PARTIDO POPULAR C ISTIAN0 
fl R E R f C H R  1 0  R A  E l  I A A B  J I  t 

PAguese a la orden de: 

- 

11 

Apmbado por: 



&. RNC.401-509431 

PARTIDO 

- -*- P P C Av. 27 de Febrero No. 273.  Ens 

Santo Domingo, D. N. 
18 de abril de 2016. 

Distinguido Senor Presidente: 

-: Ing. ~ e c t o r  Rafael 

Plkeme dirigirme a Usted con la finalidad de solicitarle el Pago de Factura por 
impresi6n de (20) Vallas Full color en Banner en promoci6n del Candidato 
Presidencial Danilo Medina, con miras a las pr6ximas elecciones del 15 de Mayo 
del2016. 

El Monto del Cheque es $31,860.00, y el cheque se a a nombre de Ova 
Soluclones GrAficas.- 

Se despide atentamente, 



MOVA 
SOLUCIONES GRAFICAS CORPORATIVAS 

ClkPueno RkoW,Ensanchs Ozama Sto Ow, Rep Oom. 
Tel.: 1809) 788806311809) 788.315711809) 788.4440 
Fax: 1809) 595.5979 

Q 
CLIENTE: PARTIDO POPULAR CRISTIANO 

Tlpo de TnbaJo: 
lmpresidn 

DESCRIPCION 

COTIZACION 
Fecha: 16/04/2016 

Eotludon u 12815 

TOTAL - 



OVA SOLUCIONES G ~ F I C A S  C O R P O R A ~ A S .  SA. 
SANTO DOMINGO, C/ PUERTO RICO # 44 ENS. OZAMA 
PUERTO PLATA Y BELER NO. 29 PLAZA METROPOLITANA 2D0. NIVEL 
REWBUCA DOMINICMA 
TEL(S).:809-788-3157/809.788.8063, FAX 809.595.5979 
RNC. 1-30-50671-1 

SOLUCIONES GRAflCAS CCUPORATIVAS 

, 
Vendido A: CODIGO :0160 F A C f u q  - 

I PARRDO POPULAR CRISTltANO 
RNC: 401509431 
W-LE 10 N0.6, URBANIZACION FERNANDEZ 
SANTO DOMINGO 

1 Fecha I 18/04/2016 Vena 18/04/2016 1 
FACNRA VAUOA PARA CREOITOS FISCAL Y M GISTOS 

Termlnos :CE Vendedor: 03-ALICIA OVALLES 

Codigo Producto Dewipdon Producto/Sewido Cantidad Precio ITBIS Sublotal 
BAlANTEOl IMPRESION DE VALLA "DANILO" TAMAhO 20 1,350.00 4,860.00 27,000.00 

9 7 . 5  PIES A FULL COLOR EN BANNER BIN 
(REIMPRESION) 

Total Bruto 27,000.00 

De4ento 0.00 

Impuuto 4,860.00 

Total Neto RD$ RD$31,860.00 

-- - 
AUTORIZADO POR 



- . ' 

P P C . ,  

W0259 

ORDEN DE COMPRA 

ombre OVASOL 

Ciudad. Santo Domingo 

Cant Descripci6n Preclo unitado I TOTAL 
20 IMPRES16N VALLAS 5X7.5 FULL COLOR EN BANNER 1 RDSO.00 

I 
I 
I 

I 

Uso o Desffno: 

e 

Rl?ClBlDO POR: 



BatiReser vas a 



Fecha: ~ /$-Ay/m& 

PBguese a la orden de: 
I 

La suma de: 

~ L W  Preparado por: I 

Aprobado por: 



'A 
W C 4 0 1 ~ 1  

PARTIDO 

P P C Av. 27 de Febrero No. 273. 

Santo Dorningo, D. N. 
18 de abril de 2016. 

Asunto 

Distinguido Senor Presidente: 

: Ing. Hector Rafael 
Presidente del Partido Popular Cristiano P ~ C  

: Solicitud de Pago 

4 

Placeme dirigirrne a Usted con la finalidad de solicitarle el Pago de Factura por 
impresibn de (15) Vallas Full color en Banner en promoci6n del candidato a 
Diputado Miguel Peguero y (5) Vallas full color en banner en prornoci6n del 
Candidato Alcalde Rafael Ferreras (Pepe), para las elecciones del 15 de mayo 
del2016. 

El Monto del Cheque es $31,860.00, y el cheque se hara a nombre de Ova 
Soluciones Graficas.- 

Se despide atentamente, 

L' 8 ~ 4  . Socorro Ma Inez 
Contadora 



SOLUCIONES GRAFiCAS CORPORATIVAS 

Calle Pueno Rim U4, EnramheOzarna Slo 080, Rep Dom. 
Tel.: (8091 788.8063/(809) 788.3157/(809) 788.4440 
Fax (809) 591.5979 

CLIEWTE: PARTIDO POPULAR CRlSTlANO 

COTIZACION 

i)ESCRIPCION 
UNlTARlO 

TOTAL 1 
ImpresIAn devalla 'Miguel" tarnano5x7.5 piesa full color en banner BIN. 

I? 



HOVA 
SOLUCIONES GRAFlCAS CORPORATIVAS 

OUeRcmRb 14s. Enwnch.Ozamr 510 Dgo, Rep Oom. 
Td.: (8091 188806311809) 788.31571(809) 788.4440 
F u :  (8W) 595.5979 

@ CUENTE: PARTIDO POPULAR CRlSTlANO 

Pecha: 18/04/1016 
I 

Cotizzcion 1) 12819 

5 
Impresi6n de V a L  'RAFAEL FERRERAI, (PEP€)' tamaflo 5x75 pies a full color en banqer 

$ 1,350.00 S 6,750.00 
BIN. 

I I O T ~ U - l C I - . ( O - C ( r U * - * I I - - * . d u . d u *  TOTALBRUTO $ 6,750.00 
DESCUENTO $ 

IT015 18% 1.215.00 

TOTAL S 7.965.00 

A ~ r i * c  - - - 

DIRECTOR(A1 DE MERCAOEO 



OVA SOLUCIONES GRAFICAS CORPORAWAS. S.A. 
SAW0 DOMINGO, C/ PUERTO RICO # 44 ENS. OZAMA 
WERTO PLATA C/ BELER NO. 29 PLAZA MmOPOLlTANA 2DO. NIVEL 
REPUBUCA DOMINICANA 
TEL(S).:809-788-3157/809,78888063, FAX 809.595.5979 

NOVA 
SOLUCIONES GRAFICAS CORPORATIVAS 

RNC. 1-30-50671-1 

Vendido A: CODIGO :0160 FACTURA 

E 10 N0.6 URBANIZAUON FERNANDEZ 

Vendedor: 03-ALICIA OVALLES 

Codigo Product0 Desuipdon Producto/Sewiao bntldad Pred0 ITBIS SubTotal I 
BAJANTEOl IMPRESION DE VALLA "MIGUELn TAMANO 15 1,350.00 3,645.00 20,250.00 

5X7.5 PIES A F U U  COLOR EN BANNER BIN 

Total Bruto 20,250.00 

Descuento 0.00 

Irnpuesto 3,645.00 

Total Neto RD$ RD$23,895.00 



DESPACHADO A : PARTIDO POPULAR CRlSTlANO 
Mreccibn: Sanb Dwnlngo 
Teletbno: 

Contlcto 

I WB Puerto RimNo. 44, Om. 
I SanoDomlnpo. R.D. 

Tel.: (aC3) 7883157 (808) 7L)8-8063 
F a :  (809) J96.5%79 

CONDUCE DE ENTREGA 

Fech.: 19m4n016 
Control No: 9291 
Pedlda: 

DETALLE I 
1 15 llmpreslbn de valla tamaiio 5x7.5 pies a full color en banner BIN. I 



OVA'SO'LUCIONES GRAFICAS CORPORATIVAS. S.A. ' 

SANTO DOMINGO, C/ WERTO RICO # 44 ENS. OZAMA 
PUERTO PLATA C/ BELER NO. 29 PLAZA METROPOLITANA 2DO. NIVEL 
REWBUCA DOMINICANA 
TEL(S).:809-788-3157/809.788.8063, FAX 809.595.5979 SOLUCIONES GRAflCAS CORPORATIVAS 
RNC. 1-30-50671-1 

Vendldo A: CODIGO :0160 FAnuRA 
GARTI w POPULAR CRIS~IANO 

f 
Numero 0000008219 

\ 

RNC: 401509431 
C()LE 10 N0.6, URBANIZACION FERNANDR Fecha 19/04/2016 Vence 19/04/2016 - 
SANTO DOMING0 FACTURA VALIDA PARA CREDlTOS FISCAL Y DE GASTOS 

Fax.: NCF#A010010010100007307 

Termlnos :CE Vendedor: 03-AUCIA OVAUES 

Codlgo Producto D d p c i o n  Produclo/Sewido Cantldad Pted0 ITBIS SubTotal 
J 

BAJANI€Ol IMPRESION DE VAUA "RAFAEL FERRERAS 5 1,350.00 1,215.00 6,750.00 
(PEPE) TAMAFJO 5~7.5 PIES A NLL COLOR 
EN BANNER B/N 

Total Bruto 6,750.00 

Descuento 0.00 

Impuesto 1,215.00 

Total Neto RD$ RD$7,965.00 - 



Sulo Milpa R.D. 

I Td.: (em) 7aE3167 ~ 8 W l ~ 1 1 o ( a  

F u :  IW) 5SS.m 

CONDUCE DE ENTREGA 

D E S P A C W  A : PARTIDO POPULAR CRlSTlANO Fecha: 18104/2016 
Dlmoi6n: h t a  Dcinhgo ControlrJo: 9292 
Telrtbno: Padido: 
Conheto 

cm. NQ. 
I 
i 



A 
: _:, 

PARTIDQ POPULAR STIANO 
f l  D I I C C # ~  [ I  e r  i: .: 

: .._. .. 2 .  : : : .  " " :  :i 

p p C 4 .  " * - 0 - :  , r .  : :  : . . - i  . . b 2  ;.= -': *. 

NO. m260 

ORDEN DE COMPRA 

Ciudad: Santo Domingo 

CUn Descrlpci6n Pmclo unltarlo TOTAL 
20 IMPRES16N VALLAS 5x7 5 FULL COLOR EN BANNER RD$O.OO 

I 

I 

4 
I 

I 

I 

I I 
Subtotal RDSO.00 

- 
0% ITBTBIS RD$O.OO 

TOTAL RDSO.OO 

Uso o Destino: 

PROPAGANDA ELECCIONES 2016 

e 

'Y ClBlDO POR: 





soucnuo DE CHEQUE& 

Fecha: 

Pdguese a la orden de: 
Y il 

3&&9 & I . 
Por concepto de: & 0.9 &i f' b-&d 11 /1$ ( ( 0 )  

- 
Preparado por: 

* i b  
kda par: 



7 

1 

v v  
rn-i A rwwla* 

f l  D L B f C H O  1 0  D A  
STIANO 

---- -- - ----- P P C l t ~ ,  27 deFebrer0 NQ.*R~, Ens. Vllla Conavalo, D i ~ t r L  Na 809-472-1216 Fax: 808-792-3871 

Santo Domingo, D. N. 
18 de abril de 2016. 

AL 

Asunto 

: Ing. Hector Rafael Pegulero 
Presidente del 

: Solicitud de Pago 

Distinguido Setior Presidente: 

PlBceme dirigirme a Usted con la finalidad de solicitarle el Pago de Factura por 
impresion de (10) Vallas Full color en Banner en promocidn del candidato 
Alcalde del Municipio Boca Chica y (10) Vallas full color en banner en promoci6n 
del Candidato Presidencial Danilo Medina, con miras a las pr6xlrnas elecciones. 

El Monto del Cheque es $31,860.00, y el cheque se hare a nombre de Ova 
Soluclones Graficas.- 

Se despide atentamente, 

Contadora 



caw, 
Td.: (849) . 
Fax: (809) 595.. 

@ CUENTE: PARTIDO POPULAR CRlSTlANO 

Tipo de Trabajo: 
Irnpresidn 

COTIZACION 
Fecha: 18/04/2016 

Cotlnclon 1 12820 

I ' K U I U  
TOTAL 

VNlTARlO 1 



WOVA 
SOLUCIONES GRAFICAS CORPORATIVAS 

bllr heno R s o  U4. Enwnchr 02ama Sto Dgo Rep Dom. 
Tel.: i809)7888063/(809) 788.3157/(8091 78844bC 
Fax: (809) 595.597'3 

CLIENTE: PARTIDO POPULAR CRlSTlANO 

CONTACTO: 

Tipo de Trabajo: 
Irnpresi6n 

COTIZACION 
Fecha: 18/M/2016 

Cotizacion u 12821 

pRY6n de Valla "Dani 



b 
OVA SOLUCIONES GRAFICAS CORP~RATIVAS. S.A. 
SAM0 DOMINGO, C/ WERTO RICO # 44 ENS. OZAMA 
PUERTO PLATA C/ BELER NO. 29 PLAZA METROPOLITANA 2DO. NIVEL 
REPUBUCA DOMINICANA 
TEyS).:809-788-3157/8W.788.8063, FAX 809.595.5979 
RNC. 1-30-50671-1 

SOLUCIONES GRAFICAS CMIPORATNAS 

Vendido A: CODIGO :0160 FACTURA 
/ - 

I PARTIDO POPULAR CRISnANO 
RNC: 401509431 
c#LE 10 N0.6, URBANIZAUON FERNANDR 
S A M 0  DOMINGO FACTURA VALIDA PARA CREDITOS F I S W  Y OE 

Tenninos :CE Vendedor: 03-AUCIA OVALLES . - 
Codiao ~roductobesdlpdon ProductolSenricio l~antldadl Predo IlBIS SubTotal 
I - I I I I I I 

BAIANTEOl IMPRESION DE VALLA "RADHAMES" TAMARO 10 1,350.00 2,430.00 13,500.00 
W.5 PIES (60x90") A RILL COLOR EN 
BANNER B/N 

Total Brut0 13,500.00 

Descuento 0.00 

Impuesb 2,430.00 

Total Neto RD$ RD$15,930.00 



DESPACHAOO A : PARTIDO POPULAR CRlSTlANO 
DirbccYn: Sanlo Dunfngo 
l e l d h o :  

Contlsto 

~ a t o  RW NO. U, mOlncheOuma 
Sanb~Dmw. R.D. 

Td.: (809) 7863157 (US) 

F u :  (808) 5856979 

CONDUCE DE ENTREGA 

Fech.: lslWlZOl6 
Control No: 
Pedldo: 

9293 

I CANT 1 DETALLE I 
1 10 ilrnpresl6n devallatamaRo 5x7.5 pies a full colar en banner BIN. 1 

'RADHAME ALCALM' 
I I 

Entregsdo 

NOMBRE: 
CED. No. 



7 - m  W" 
i 1 . . f l u  

OVA SOLUCIONES GRAFICAS CORPORATNAS. S.A. 
SANTO DOMINGO, C/ WERTO RICO # 44 ENS. OZAMA 
WERTO PLATA C/ BELER NO. 29 PLAZA METROPOLITANA ZDO. NIVEL 
REWBUCA DOMINICANA 
TEL(S).:soS-788-3157/809.788.8063, FAX 809.595.5979 

I NOVA SOLUCIONES GRAFICAS CORPORATIVAS 
RNC. 1-30-50671-1 

PARTIDO POPULAR CRISIIANO 
RNC: 401509431 

10 N0.6, URBANIZACION FERNANDEZ 

Codlgo Producto Desaipdon Producto/Sewido Cantldad Precio 1161s Sublotal I 
BAlANTEOl IMPRESION DE VALLA "DANILO" TAMANO 10 1,350.00 2,430.00 13,500.00 

5X7.5 PIES A FULL COLOR EN BANNER B/N 

Total Bruto 13,500.00 
m e n t o  0.00 

Irnpuesto 2,430.00 

Total Net0 RD$ RD$15,930.00 



DESPACHAW A : PARTIDO POPULAR CRlSTlANO 
Direcd6n: Sanlo Damingo 
Tdef6no: 

Cmtpcio 

C s L  b n e  Rim Na 44, Enwcn ozma 
m a  knhw. R.D. 

1 Td.: (808) 78&31$7 p) 888)lllm 

1 Fsr.: (ma) 09)m 

CONDUCE DE ENTREGA 

Fecha: 1M)4/2018 
Control No: 9290 
W i d o :  

CANT DETALLE 
10 lmpresi6n de valla tarnaiio 5x7,s pies a full c o l a  en banner BIN. 

.DANILO. 

Entre Recibido Por: 



A 
: ' ' .: 

PARTIDO POPULAR 
11 D [ l F f C a , f  1? ( r  i: 

. ... . , ~ . . : . . j. 

P P C , , : . : t :  ~ , ~ : ~ : ~ - , , ~ : < r > . c : : , ~ : \ , : : - ,  :~ . . . -  . 4: + '  . ' -.' ? T  
No. 

m 
ORDEN DE COMPRA 1 

[ ~ornbre: OVA SOLUCIONES GRAFICAS I 
Ciudad: bnto Domingo 

18 DE ABRlL DEL 2016 

Cant Descrlpcih TOTAL 
20 IMPRES16N VALLAS W . 5  FULL COLOR EN BANNER RDSO.00 

Subtotal 

TOTAL ~~~ 





PARTIDO POPULAR C ISTIANO 
I1 0fRfCHD 10  01 I1 T R A E  p JU 

P P C  

Pbguese a la orden de: 
I 

Preparado por: 
I 

Aprobado por: 



Santo Domingo, D. N. 
18 de abril de 2016. 

Asunto : Solicitud de Pago 

Distinguido Senor Presidente: 

Placeme dirigirme a Usted con la finalidad de solicitarle el Pago ltbis retenido a 
personas ffsicas, correspondiente al mas de Marzo de 2016, seglSn documento 
NO. 356503328-4 

El Monto Total asciende a: RD$88,776.00, el cheque se hare a nombre de 
Colector de lmpuestos Internos. 

Se despide atentamente, 

&L<"k 
Li . oc rro A. artfnez 





Republica Dominicana 
MINISTER10 DE HACIENDA 
Direcci6n General de Impuestos Internos 
Fecha: 201 6/04/17 

L 

Hora: 1357 
Autorizaci6n de pago 

NSlmero del Documento: 356503328-4 
Impuesto: ITB - ITBIS 

RNC o CCdula: 4-0 1-50943- 1 PARTIDO POPULAR 
CRISTIANO 

Fecha Limite del Impuesto: 20 16/04/20 
Fecha de la Autorizaci6n: 20 16/04/17 
Periodo: 20 1603 

Fecha Limite de la Autorizaci6n: 2016/04/20 

TOTAL A CANCELAR: 

ZeSPIBP(C(lUnAA48AB59BFliSAIC76S 



FECHA 
02 03 2016 
02 03 2016 
04 03 2016 
14 03 2016 
17 03 2016 
18 03 2016 
18 03 2016 
18 03 2016 '., 27 03 20, 
21 03 2016 
21 03 2016 
21 03 2016 
21 03 2016 
21 03 2016 
22 03 2016 
31 03 2016 
31 03 2016 

CHEQUE 
NO. 
4069 
4074 
4079 
4100 
4118 
4129 
4130 
4134 
4146 
4147 
4153 
4154 
4155 
4156 
4166 
4227 
4237 

PARTIDO POPULAR CRlSTlSANO (PPC) 
ITBlS RETENIDD A PERSONAS FlSlCAS 

MES DE MARZO DE 2016 

DETALLE 
JOSECITO MATE0 SANTANA 
GERINELDO MONTERO E. 
CARLOS A. MEDINA MENDEZ 
DEYANIRA A. FELIZJIMENEZ 
JOSEFA DE LEON PEmA 
RUBEL CUELLO PEREZ 
RUBEL CUELLO PEREZ 
ROSARIO SENA DUVAL 
MARCOS A. PEREZ VOLQUEZ 
CONFESOR SIERRA CARVAIAL 
CARLOS A. MEDINA MENDEZ 
CARLOS A. MEDINA MENDEZ 
CARLOS A. MEDINA MENDEZ 
CARLOS A. MEDINA MENDEZ 
LEONIVEL A. MARMOLEJOS 
EZEQUIEL ELlAS DE LA CRUZ 
ROMEL R. PEREZ FELlZ 

PROV. INFORMAL 
NCF 

PO10010011101167222 
PO10010011101167223 
PO10010011101167224 
PO10010011101167225 
PO10010011101167226 
PO10010011101167227 
P01W100111011Q7228 
PO10010011101167229 
PO10010011101167230 
PO10010011101167231 
PO100100111011~7232 
PO10010011101167233 
PO10010011101167234 
PO10010011101167235 
PO10010011101167236 
P01001001110116f 237 





PARTIDO POPULAR CRISTIAWO I A El P E d E f  RO 10 01 El ld lP l lJB 
Av. 27 de Febrem No 273. Ens Villa Consuelo. DlsMo Nadonal. RD 

P P C 
Tel 80-47%1216.Fax~ 809-732-3871 

Valor Entregado en: Efecti 

I 



T- . -- 
r ,  

* .- 

f 1 \ 

A PARTIDO POPULAR C*ISTIANO 
E l  U f R f C H U  1 U  U A  f l  I R A B A J U  

I 

P P C  I 

D 
l 

SOLIClTUD DE CHEQUES 

PAguese a la orden de: 

4t 
. - 

I 

--- -- 

0 

'. 
I 

11 



RNC 401509431 

PARTIDO POPULA~ CRISTIANO' 
El D E R E C H O  1 0  R A  f T R A B A J D  

F u n d o d o  el  6 d e  Sept ,embre  d o  1981  

P P C Av. 27 fie Fsbroto No 273. Ens. Villa Consuelo, D ~ s t r l t o  Naclonal,  R.1. . Tel.: 809-472-1216 + Fax 809-732.3871 

Santo Dorningo, D. N. 
18 de abril de 2016. 

Asunto 

Distinguido Senor Presidente: 

Placeme dirigirrne a Usted con la finalidad de solicitarie el Pago ~ d a l  por 
Mantenimiento de Bocinas y Equipos de sonido de las Disco Light (Peoadoras 
No. 1,2 y 3). para ser utilizada en actividades proselitistas. 

El Monto Total asciende a: RD$24,500.00, menos $2,450.00 del 10 % de Ret. 
Del ISR, el Monto del Cheque es $22,050.00 y el cheque se hara a nornbre de 
Raymundo 0. Monsanto F.- 

Se despide atentarnente, 



CONTRATO DE SERVlClOS PROFESIONALES 

Entre de una parte, EL PARTIDO POPULAR 
representado por EL SR. DOMING0 MONTERO 
soltero, portador de la CBdula de ldentidad 
dornicilio y residencia en la ciudad de Santo 
fines y consecuencias legales se denominara 
SR. RAYMUNDO OMAR MONSANTO F.. 
portador de la C6dula de ldentidad y ~lectoral No. 001- 3753-1, w n  su dornicilio y 
residencia en esta ciudad, quien en lo adelante para 10s fi es y consecuencias legales 
de este acto se denominah EL CONTRATADO; en lo que(sigue 1 del presente wntrato. 

I x SE HA CONVENIDO Y PACTADO LO S GUlEN : ;,;,zM: c,,.- 
PRIMERO: Que el Partido Popular Critiano (PPC) contrata 10s sehUE3n"s tes 
del SR. RAYMUNDO OMAR MONSANO F., de generates anotadas, para 10s Trabajos 
de Mantenimiento del Boclnas y Equipos de Sonido de las Disco Light No. 1,2 y 3, 
por un monto total de VEINTE Y CUATRO MIL QUlNlENTOS PESOS CON 
OOllOO(RD$24,5OO.OO). 

SEGUNDO: EL CONTRATADO se ha comprornetido con EL SR. DOMING0 
MONTERO, a ejecutar dichos trabajos con todos 10s principios Bticos de lugar. 

0 
TERCERO: Que el PPC se compromete al pago total de dicho contrato una vez 
terminado dicho trabajo, as[ como tarnbibn a retener (en su calidad de Agente de 
Retenci6n) el 10% del lmpuesto Sobre Renta ISR a ascendente a RD$2,450.00. 

Este Contrato se ha realizado de conformidad con las partes interesadas, a 10s 

a 
YO LICDA. ROSA MAGALYS RAM~REZ, dominicana, mayor de edad, estado civil soltera, 
portadora de la cbdula de identidad y electoral No. 001-0520662-7, domiciliada y residente en 
esta Ciudad de Santo Domingo, Distrito Nacional, Abogado Notario Pljblico de 10s del N~imero 
del Distrito Nacional, con mi estudio profesional perrnanentemente abierto sito en la Avenida 27 
de febrero, Plaza Quisqueya, No.395, tercer piso, suite No.302, en esta Ciudad de Santo 
Domingo, Distrito Nacional; CERTIFICO: Que las firmas que anteceden fueron puesta de una 
manera libre y voluntaria, por 10s Senores; DOMING0 MONTPRO y RAYMUNDO OMAR 
MONSANO F. y de generales que constan en este documento, actuando en sus respectivas 

. .calidades. En la Ciudad de Santo Domingo, Distrito Nacional, Capital de la Rephblica 
Dorninlcana, a 10s Dieciocho (18) dlas del mes de noviembre de aiio dos mil d~eciseis (2016). w 

t- - - -c-- -- 

Abogado Notario PGblico 

I 







PARTIDO POPULAR CRlSTlA A No 
El UfRfClR 18 81 f l  IlllAIU 1821 - 

Av. 27 de Febrero No. 273. Ens. Villa Consuelo, D M t o  National. REClBO DE 
P P C 

Tel.: 809472-1216.Fax: 804732-3871 EORESO 

Valor Entregado en: Efectivo Cheque a 



PARTIDO POPULAR RlSTlANO 
El 0fRfCHU 1 0  01 El IIA 1JO i 

P P C  
SOLICITUD DE CHEQUES 

Fecha: 1 /qbv/ , / ,  

PBguese a la orden de: ,b u' 

-. 
La suma de: I /WJY C m l  eha 

f; @la-. [?i7 
RD$ 

Por concept0 de: r / I &lH; kc.d R C O ~ ~ A L & $  [L& 6 
,ULW!- M +&IC(?~ 1 ?&A& N c&i&I k z d  

- '  

5 4  4 -  4 Y r r d I . &  
w " 

yv .(&n,(,~>:d 

, 
) ., ? m - z / c ,  d- 3 ,fa7ex:. - .- .~.. -4?C;ccL.a-e . ~ . . . A ~  , d L /  

/ - 
/5 '-4% p.cIGycz C&f .20/& , s  /t 

/ 

- 
Prepamdo por: 

II 

Aprobado por: 



Al: 

Asunto: 

Ing. HCctor Rafael Peguero Mhndez 
Presidente Partido Popular Cristiano i 

Solicitud de Apoyo Logistico \? 
Distinguido Sr. Peguero: 

Despu6s de un cordial saludo, aprovecho la ocasi6n 
fmalidad de solicitarle Apoyo Logistico a1 
Municipal Mena, en el Municipio de 
proselitistas (Domplinada), con miras a las 
del2016. 

u 

A la espera de la aprobacibn de la presente solicitud, se despide. 

Atentamente, 

II 

Candidate a Director D.M. Mena 







PARTIDO POPULAR CRISTIA o A Av. 27 de Febrero No. 273, Ens. Villa Consuelo, D W  Naclonal, t q D. 

No 
fl Bf#fL'fB 18 81 El lllllJ8 1823 - 

RECIBO DE 

P P C 
Tel.: 809472-12i6.Fax: 8097323871 EORESO 

&&/i ;q  (,g'lw7 ,d F ha- '9 d e d e &  

Hemos Entregado al Sr. (a): 

La Cantidad de: CLu\-w /cM-P ?%- ? 171 00 g.9 , U 



F 
1 

PARTIDO POPULAR RlSTlANO 
E l  U E R E C X O  10 0 A  E l  

P P C  

PARTIDO POPULAR RlSTlANO 
E l  U E R E C X O  10 0 A  E l  

P P C  

SOLICITUD DE CHEQUES 

Pbguese a la orden de: . 
La sumade: P-3 rm d@/m. - 

/ 

Freparado por: - 



Santa btubara el 6, Rep. D . 
14 de Abril de,2q- 

Al: Ing. HCetor Rafael Peguero Mhndez 
Presidente Partido Popular Cristiano 

Asunto: Solicitud de Apoyo Logistico 

Distinguido Sr. Peguero: 

Despues de un cordial saludo, aprovecho la oc 
fmalidad de solicitarle Apoyo Logistico a1 c 
Municipal San Birbara el 6, en el Municip 
actividades proselitistas (Jengibres) con 10s activistas, con 
elecciones del 15 de Mayo del2016. 

A la espera de la aprobaci6n de la presente solicitud, se despide. 

Atentamente, I1 

DM santa bsrbara el 6 







PARTIDO POPULAR CRlSTl -A No 
f1 UfRfCRU 1 R  Rl 11 11414d0 

1824 
Av 27 de Febmro No. 273. Ens. Vllla Conweb. DWto REClBO DE 

P P C  
Tel. 800-472-1 21 6 .Fax: 804732.3871 EGRESO 

-----.c - ~echa-&!. d e , ~  de& &i>& +A&?., ,#, 1 
Hemos Entregado al Sr (a): f 

7-rn La Cantidad de a / C/P-, w// m. - 
f I 



'" "rc"' I - '  w'- 

/ 7 

PARTIDO POPULAR 
f 1  O f R f k H U  1 0  D A  I1 IRA AJO 

P P C 

SOLlClTUD DE CHEQ 

t'"lANO 
Phguese a la orden de: 

1 0 

I 

-4--- 

- ,.- 



Ing. Hector Rafael Peguero Mendez 
Presidente Partido Popular Cristiano 

Asunto: Solicitud de Apoyo Logistico 

Al: 

Ditinguido Sr. Peguero: 

Despub de un cordial saludo, aprovecho la ocasi6n 
fmalidad de solicitarle Apoyo Logistico al 
Municipal de Cabeza de Toro en el 
actividades proselitistas (Trigo), con miras a 
mayo del2016. 

A la espera de la aprobaci6n de la presente solicitud, se despide. 

Atentamente, 

Candidate Sindico D.M. Cabeza de tom 
Ced: 076-000273 1-7 



........ I....... ...,.......... -.. ,.,. 





PARTIDO POPULAR 
El OLIEEIB 1 8  Q1 fl ldAPlJff 

Av 27 de Febm No 273. Em Vllle Consuelo. MsMto Nacl 

P P C  
Tel 809472-1216.F~. 809732-3871 

!I 
4 F e c h a  1 3 de. C c/ 

L\&%\ 3\cnF?l\ . 
de fh 

Hemos Entregado al Sr. (a): * 
I 



PBguese a la orden de: I 
La suma de: * bh- 

I I 



Al: 

I 

Ing. Hdctor Rafael Peguero Mdndez 
Presidente Partido Popular Cristiano 

Asunto: Solicitud de Apoyo Logistico 

Distinguido Sr. Peguero: 

Despues de un cordial saludo, aprovecho la ocasi 
finalidad de solicitarle Apoyo Logistico a1 c 
Municipal de Santana en el Municipio de T 
proselitistas (Espaguetada) con 10s activistas d 
elecciones del 15 de mayo del2016. 

A la espera de la aprobaci6n de la presente solic 

Atentamente, 

. .  . 
Franklin Novas 
Candidate a Sindico del D.M. Santana 
Ced.: 076-0010918-0 







PARTIDO POPULAR CRlSTlA A No 
fl lfRfCH0 10 IA f1 IRABlJO 1826 

Av 27 de Febrero No. 273. Ens Villa Consuelo, Didrito Naclonal, REClBO DE 
P P C  

Tel ,809-472-1216.Fax 809-732-3871 EGRESO 



PARTIDO POPULAR C ISTIANO 
El IIERfdHII III 1.4 f l  

P P C  

SOLICITUD DE CHEQUES 

- I 
PBguese a la orden de: OS& . r u  

r w ~ h  I;A,cM 00 
I 

l - ,  
Preparado por: robado por: 



Ing. H k t o r  Rafael Peguero MBndez 
Presidente Partido Popular Cristiano 

Asunto: Solicitud de Apoyo Logistico 

Distinguido Sr. Peguero: 
1n 

Despub de un cordial saludo, aprovecho la ocasi6n para 
finalidad de solicitarle Apoyo Logistico a1 candidato 
Crist6ba1, para realizar actividades proselitistas (espagu 
del PPC, con miras a las pr6ximas elecciones del 15 de may 

A la espera de la aprobacien de la presente solicitud, 

Atentamente, 

/i7~79c~\Q pa 
Rogelio Peiia 
Candidate Alcalde Mcpio. Crist6bal 
Cd.: 020-0005768-3 







PARTIDO POPULAR CRlSTlANO 'A I1 RflfCUQ 1I P1 f1 llllldd 
Av. 27 de Febrero No. 273, Ens. Vllla Consuelo, Distrito Nadonal, R.D. 

P P C 
Tel.: 809472-121S.Fex: 809-732-3871 

REClBO DE 
EGRESO 

Hemos Entregado al Sr. (a): 



. 

c D SOL/C/TUD DE CHEQUES 

P&uese a la orrlen de: 

I 
I 

I 
a 

I 
\ , 
I Prepamdo pw: 



RW 401-5G9431 

PARTIDO POPULA CRISTIANO 
f1 OElfeHO 1 0  DA 

-- Fundado el 6 de Sept~embre de 1981  

P P C ll 27 d l  l e b w n  l o  211,Ens. 1111a Eons~eIo ,  D ~ ~ t r i t o  YatlonaI. I 
D j . 1.1 : 109-412-1216 Fax 809-7%-3871 

Santo Domingo, D. N. 
19 de abril de 2016. 

: Solicitud de Pago 

: Ing. HBctor Rafael Peguero 
Presidente del Partido Popular Cri 

Diitinguido Senor Presidente: 

Pllcerne dirigirme a Usted con la finalidad de solicitarle el Pago de la Factura 
anexa por Publicidad Radial por transmisibn de Spot de ~rorhocibn del candidato 
presidencial del PPC desde el 15 de abril al 15 de mayo del k016. 

El Monto Total asciende a: RD$17,700.00, el cheque se hare a nombre de 
Telecable Compostela.- 

Se despide atentamente, 

., 
Contadora 





la. Apdlido: WTOS 

.?do. ApdSdo: VARGAS 
Fe& Nace: 1955-10-21 C&C&W 
Lwr b e :  AiX4 RD. 

W o  C'kl I SOLTERO 
Pid: lNDlO 

Ocupacmn : ESTUDIANTE 

Tdcronos: 5212587 





PARTIDO POPULAR RlSTlANO 
I1 O f R f C H O  1 0  U A  I1 IRA A J O  T 

P P C  

SOLlCllUD DE CHEQUES 

Fecha: I / L ? / 7 $ + 4 7 / &  

_C 

Phguese a la orden de /,&?~CI-& .&?+r)&h, 

La suma de: & ? & ~ - n - k y  mg47 . C L ~  ' go / (m - 
11 I 

I RD$ &' .O@'~ 03 
, . 

L A ,  h Por concept0 de ~b A +7 4 & c L ~ & 4 [  J P I  

.A 43 C l - f d  . , &,Jflw, &G/ipe<.@ 

n r  9 ,  (L. ,. s /+ 

Pieparado por: 



p a -  t r &09<>Qibb10100601052 17EGiR13 KO,, a 449561. 



. , .  , . 
16401.5MWl 

PARTIDO POPUL STIANO 
E L  U E R E C H O  1 0  

Fundodo e l  6 de Ssp 

P P C AY. 27 de Febrero No. 273, Ens. V i l la  Conruelo, D ls t r i to  Naeional. 4.~. 9 Tel.: 809-472-1216 . Fax: 809-732-3871 

Santo Domingo, D. N. 
19 de abril de 2016. 

Asunto : Solicitud de Pago 

: Ing. HBctor Rafael 
Presidente del Partido 

Distinguido Set'ior Presidente: 

Placeme dirigirme a Usted con la finalidad de solicitarle el Pago de Sewicio de 
Publicidad en Telecable del Azua, correspondiente al mes de marzo 2016. 

El Monto Total asciende a: RD$2,000.00, el cheque se hara a nornbre de 
Telecable Compostela.- 

Se despide atentamente, 





PARTIDO POPULAR CRlSTl NO A E l  UfRfEdrl 1 0  81 I1 llllld8 
Av 27 de Fabrem No 273, Ens. Villa Consuelo, Dido Nadon I, R.D. 

P P C  
Tel ,809-472-1216.Fax 809.732-3871 t 

Hemos Entregado al Sr. (a): 

La Cantidad de: 
/ I "  

, . D$: 4-, &a. '3 L; 
- 

Por Concapto dw . --i;/c & 
~ Q - B J  - 4 '2, 2, P4 A,&, A h 7 L . i c :  , , A .V 

-,u&dw\ (IE-Z,. 7, hL(, +A:& dC &I J ts;Ci) 717 /+h F 
I 

~ 3 7 1 ~ ;  tc7..rlL A ILT&.nt3 / r f l  -:;M7 , .pz&.%c~m ~ ~ J - ?  



PARTIDO POPULAR C ISTIAN0 
E l  U E l E C H O  1 0  U A  E l  l R A B  J O  

P P C 

P 
SOLICITUD DE CHEQUdS 

Fecha: 

Phguese a la orden de: . , 
&f err-&> NJ d4>> /d= O&@d La suma de: 

RD$ -&7@02 

b&,$L3 LLP Por concept0 de: W ~ A  
1 

- 
Preparado por: 

I 

Aprobado por: 



Bani, Rep. Dom. 
8 de Abril de 2016 

Seiior: 
Ing. H6ctor Rafael Peguero MBndez 
Presidente Partido Popular Cristiano 
Sus manos.- 

Distinguido Sr. Peguero: 

Despues de un cordial saludo, aprovecho la o 
finalidad de solicitarle Apoyo Logistic0 p 
Marcha Caravana que realizamos el doming0 171 
en la cual movilizamos las masas y 10s activistas 
la alcaldia y para aportarlos a1 candidato p 
elmiones venideras. 

A la espera de la aprobacibn de la presente so 

-A. ~ & t o s  
Candidate Alcalde Bani 
Ced.: 003-0002398-3 





PARTIDO POPULAR CRlSTlANO 
EL OERECHO LO OA EL TRABAJO 
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1 k h a  Concept0 1 Valor 

19 04 2016 PAGO DE FACTURA POR lMPRESION DE (15  HIL ,  R I L  C/U) C RP12(1,395.00 
TARJETAS DE PPC VOTA 13 TIRO Y RETIDO E PRONOCION DE LOB 
CANDIDATOS ALCALDE QUE NONIW EL PPC P M  LAS PROXIRAS 
ELECCIONES DEL $9 DE NAY0 DEL 2016, ~EOUN EXOS 





PARTIDO POPULAR C ISTIAN0 
I1 OERECHO 10 01 If llAB1 I 

P P C  
? 

Pdguese a la ~rden de: 

La suma de: -$=a?- t 



Santo Domingo, D. N. 
19 de abril de 2016. 

"A PARTIDO POPULA~ CRlSTlANO 
El D E R E C H O  1 0  D A  E L  T R A B A J O  

Fundodo e l  6 d e  Sept~embre de 1 9 8 1  

P P C Av 27 de Febrero No 273, Ens Villa Coosuelo. D ~ s t r ~ t o  Nac~onel ,  R D . Tel 809-472-1216 Fax 809-132 3871 

: Ing. HBctor Rafael Peg 
Presidente del Partido P 

: Solicitud de Pago 

Distinguido Seiior Presidente: 

Placeme dirigirme a Usted con la finalidad de solicitarle el Pago de factura 
televisiva en transmisibn de las convenciones municipales de Bani y Cabral. 

El Monto Total asciende a: RD$8,000.00, el cheque se har6 a nombre de 
Telecable Feliz Polanco o Roberto Fellz. 

Se despide atentamente, 

L b % i n e z  c. Socorro A. 
Contadora 





11 No. 



Fecha Concepto Valor 
19 04 2016 APOYO LOGISTIC0 A DIRIGENTE DE SANTO DOF~INO NORTE PARA RD110,OOO.OO 

EREALIZAR ACTIVIDADES PROSELITISTAS (DOMPLJNES) PARA 
MOVILIZAR LAS BASES Y BUSCAR VOTOS PARA LA 
PROXIFIAS, SEGUN ANEXOS 



RECIBO DE 
Tel 809-472-1216.Fax 809-732-3871 

Efect~vo Chequ 

I 

i 
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PARTIDO POPULAR C ISTIAN0 
f l  nfnfcnu L U  OA E L  ~ R A B  JI i 

SOLICITUD DE CHEQUE$ 
I 

Fecha: 

P6guese a la orden de: - 
La suma de: h ~ D / / O U  

'Preparado por: " Apmbado por: 



Al: 

Smto ;6;;~h16 Domingo, R . Dom. 

(6 
Ing. HCctor Rafael Peguero MBndez 
Presidente Partido Popular Cristian 

Asunto: Solicitud de Apoyo Logistico 

Distinguido Sr. Peguero: 

Despub de un cordial saludo, aprovecho la oc 
finalidad de solicitarle Apoyo Logistico a 
Domingo Norte, para realizar aotividades prosoli 
activistas del PPC para movilizar y buscar 10s votos 
pr6ximas elecciones del 15 de mayo del20 16. 

A la espera de la aprobaci6n de la presente solicitud, se desgide. 

Atentamente, 

Duigente del PPC Santo Dgo. Norte 
Ced.: 022-0013815-0 
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PARTIDO POPULAR CRlSTl NO A Av. 27 de Febrero No. 273. Ens. Villa Consuelo, Mstrlto Nadona t R.D. 

No 
11 n Inm L U  B A  f l  IPII IJI 1830 

RECIBO DE 
P P C  

Tel.. 808472-1216.Fax: 8GS-732-3871 EORESO 



A PARTIDO POPULAR RlSTlANO 
fl D E R E C H U  1 0  0A fL 

P P C 

Fecha: 4. 

PBguese a la orden de: 

lq i O D / ~  M La surna de: - .  
I ,  RD$ 

/ 

Por concept0 de: 

Preparado por: 0 II 
Aprobado por: 



Santo Domingo, Rep. Dom. 

Ing. Hector Rafael Peguero ~ ~ n d e z  
Presidente Partido Popular Cristiano 

Asunto: Solicitud de Apoyo Logistico 

Distinguido Sr. Peguero: 

Despues de un cordial saludo, aprovecho la ocas 
finalidad de solicitarle Apoyo Logistico a Dirigente de 
para realizar encuentro con j6venes y Bandereo en La B 
la Av. Abraham Lincoln esquina Lopez de 
Votos en la Casilla 13 para las elecciones de mayo 

A la espera de la aprobaci6n de la presente solicitud, se de+ide. 
I 

Atentamente, 1 

Dirigente y Delegada de la Regi6n Metropolitans 
Ced.: 001-1782569-5 







,A PARTIDO POPULAR C 
fl OERfCiO 1O OA El I A A B  

SOLlClTUD DE 

Facha: 

Paguese a la arden de: 

i 



Fundado e l  6 de S e p t l e m b r  de 1981  

Av. 1.- 27 de Febrerg No. 2Y3, Ens. Villa Consueio, Distrito National, R. . . Tei : 809.472-1216 - Fax, 808-732-3871 

Santo Doming~, D. N. 
18 de abril de 2016. 

: Ing. HBctor Rafael Peguero ~ ~ n h e z  
Presidente del Partido Popular Cristiano PPC 

: Solicitud de Pag 

Distinguido Sefior Presidente: 

Placeme dirigirrne a Usted con la finalidad de solicitarle el Pago de la Factura 
Anexa por grabacibn, edicl6n, colocaci6n en prensa y post-production del 
Recorrido Marcha Caravana en el Municipio de Bani, en prornocibn de 10s 
Candidatos que nomina el PPC, para las elecciones de l l 5  de Mayo del2016. 

El Monto Total de Avance asciende a: RD$25,370.00, el cheque se hara a 
nombre de lmagen Films &Videos o Marcos Reyes. 

Se despide atentarnente, 

LI h4 . Socorro A. artinez 
Contadora 



FACTURA 

JP pm 

[rconanda I. ~omp.nh] Partido Popular CrioLiano 

RCHA DEL W O  SOUtrrMOPOR DEPARTAMMO NFC RNC 7 . . .  i. .. , 

19 de Abrll2016 Cmmkadones W100100101W378032 C82WO54974 

E S T m  csmFu6N m TASA WWRTE 

1 C r a m  a dos &maras en recorrido fIIa~ha 
caravana mcpio Bani, con candidates a alcalde. 5,000.00 

2 Edidh, cohxad6n, preprema de este recorddo para 
106 notideros TV nadonales. 

3 PosRoduccih, edld6n espedal para su disbibud6n 
en cables TV, regional. 

? .d 4 10 Wster sobre este recwrldo para su disMbudbn - &,-- 5 Un dster para la web en H264. 
* 
I, 6 Tres m&r del mismo para 10s prog. Hablemos Lilian 

I 
MakU y B a l m  Medim para SUS programas TV. 

[-I 
27dekbao442lad20 
Sao Do&go RD. 




